
ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลพรčพี

อĞาเภอบšานนาสาร  จังĀวัดสčราษฎรŤธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลพรčพี
อĞาเภอบšานนาÿาร  จังĀวัดÿčราþฎรŤธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,855,440

แผนงานการรักþาความÿงบภายใน 1,472,970

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกþา 8,218,826

แผนงานÿาธารณÿčข 1,575,700

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀŤ 659,940

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,274,762

แผนงานÿรšางความเขšมแข็งของชčมชน 110,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 527,240

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 8,951,440

แผนงานการเกþตร 40,000

แผนงานการพาณิชยŤ 2,017,120

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,896,562

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,600,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúพøุพี

ĂĞćđภĂบšćนนćÿćøǰǰจĆงĀüĆดÿุøćþฎøŤธćนี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,896,562 12,896,562
    งบกúćง 12,896,562 12,896,562

Āนšćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,152,040 595,320 2,735,460 355,320 9,838,140
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćøđมืĂง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 3,303,720 595,320 2,735,460 355,320 6,989,820

งบดĞาđนินงาน 1,861,800 55,000 1,002,000 0 2,918,800
    ค่ćตĂบแทน 411,000 5,000 105,000 0 521,000

    ค่ćใชšÿĂย 487,800 50,000 721,000 0 1,258,800

    ค่ćüĆÿดุ 256,000 0 176,000 0 432,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 707,000 0 0 0 707,000

งบลงทุน 0 0 86,500 12,000 98,500
    ค่ćคøุภĆณฑŤ 0 0 86,500 12,000 98,500

รวม 8,013,840 650,320 3,823,960 367,320 12,855,440

Āนšćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 911,880 0 911,880
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 911,880 0 911,880

งบดĞาđนินงาน 494,600 20,000 514,600
    ค่ćตĂบแทน 49,600 0 49,600

    ค่ćใชšÿĂย 315,000 20,000 335,000

    ค่ćüĆÿดุ 130,000 0 130,000

งบลงทุน 46,490 0 46,490
    ค่ćคøุภĆณฑŤ 46,490 0 46,490

รวม 1,452,970 20,000 1,472,970

Āนšćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,323,240 1,252,200 0 2,575,440
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,323,240 1,252,200 0 2,575,440

งบดĞาđนินงาน 250,800 2,536,936 125,000 2,912,736
    ค่ćตĂบแทน 50,800 0 0 50,800

    ค่ćใชšÿĂย 78,000 1,277,950 125,000 1,480,950

    ค่ćüĆÿดุ 122,000 1,237,626 0 1,359,626

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 0 21,360 0 21,360

งบลงทุน 7,650 350,000 0 357,650
    ค่ćคøุภĆณฑŤ 7,650 350,000 0 357,650

งบđงินอุดหนุน 0 2,373,000 0 2,373,000
    đงินĂุดĀนุน 0 2,373,000 0 2,373,000

รวม 1,581,690 6,512,136 125,000 8,218,826

Āนšćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 385,500 385,500
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 385,500 385,500

งบดĞาđนินงาน 1,035,200 1,035,200
    ค่ćตĂบแทน 140,000 140,000

    ค่ćใชšÿĂย 825,600 825,600

    ค่ćüĆÿดุ 69,600 69,600

งบลงทุน 15,000 15,000
    ค่ćคøุภĆณฑŤ 15,000 15,000

งบđงินอุดหนุน 140,000 140,000
    đงินĂุดĀนุน 140,000 140,000

รวม 1,575,700 1,575,700

Āนšćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 569,940 569,940
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 569,940 569,940

งบดĞาđนินงาน 90,000 90,000
    ค่ćตĂบแทน 60,000 60,000

    ค่ćใชšÿĂย 30,000 30,000

รวม 659,940 659,940

Āนšćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 571,560 571,560
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 0 571,560 571,560

งบดĞาđนินงาน 0 375,000 375,000
    ค่ćตĂบแทน 0 25,000 25,000

    ค่ćใชšÿĂย 0 350,000 350,000

งบđงินอุดหนุน 328,202 0 328,202
    đงินĂุดĀนุน 328,202 0 328,202

รวม 328,202 946,560 1,274,762
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 110,000 110,000
    ค่ćใชšÿĂย 110,000 110,000

รวม 110,000 110,000

Āนšćǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 222,240 0 0 0 222,240
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 222,240 0 0 0 222,240

งบดĞาđนินงาน 0 155,000 95,000 20,000 270,000
    ค่ćใชšÿĂย 0 155,000 95,000 20,000 270,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 35,000 0 35,000
    đงินĂุดĀนุน 0 0 35,000 0 35,000

รวม 222,240 155,000 130,000 20,000 527,240

Āนšćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,497,300 824,340 2,321,640
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,497,300 824,340 2,321,640

งบดĞาđนินงาน 1,332,000 84,000 1,416,000
    ค่ćตĂบแทน 137,000 59,000 196,000

    ค่ćใชšÿĂย 435,000 25,000 460,000

    ค่ćüĆÿดุ 760,000 0 760,000

งบลงทุน 1,341,800 3,872,000 5,213,800
    ค่ćคøุภĆณฑŤ 1,341,800 0 1,341,800

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿøšćง 0 3,872,000 3,872,000

รวม 4,171,100 4,780,340 8,951,440

Āนšćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000 40,000
    ค่ćใชšÿĂย 20,000 20,000 40,000

รวม 20,000 20,000 40,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 483,120 483,120
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 483,120 483,120

งบดĞาđนินงาน 1,510,000 1,510,000
    ค่ćตĂบแทน 25,000 25,000

    ค่ćใชšÿĂย 135,000 135,000

    ค่ćüĆÿดุ 300,000 300,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 1,050,000 1,050,000

งบลงทุน 24,000 24,000
    ค่ćคøุภĆณฑŤ 24,000 24,000

รวม 2,017,120 2,017,120

Āนšćǰ:ǰ10/10



              เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย     
               ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร ์ธานี 

โดยท่ีเป ็นการสมควรต ั้งงบประมาณรายจ'ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจตามความ ในพระราชบัญญัติพรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 (แก้ไขเพิ่ม่เติม ฉบับที่ 14) มาตรา 
มาตรา 62 มาตรา 65 จึงตรา เทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลพรุพี และโดยเห็นชอบของนายอำเภอบ้านนาสาร ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว ่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ข้อ 1 เทศบัญญัติ น้ีเรียกว ่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้อ 2 เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต ั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ'ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป ็นจำนวนรวมท ั้งส้ิน 50,600,000 บาท ข้อ 4 งบประมาณรายจ'ายท่ัวไป จ'ายจากรายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป ็นจ˚านวนรวมทั้งส้ิน 50,600,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 

แผนงาน ยอดรวม 

ดา้นบรหิารทัว่ไป  

แผนงานบรหิารงานทั่วไป 12,855,440 

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,472,970 

ดา้นบรกิารชมุชนและสงัคม  

แผนงานการศกึษา 8,218,826 

แผนงานสาธารณสุข 1,575,700 

แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 659,940 

แผนงานเคหะและชมุชน 1,274,762 

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชมุชน 110,000 

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 527,240 

ดา้นการเศรษฐกจิ  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,951,440 

แผนงานการเกษตร 40,000 

แผนงานการพาณิชย ์ 2,017,120 

ดา้นการด˚าเนินงานอืน่  

แผนงานงบกลาง 12,896,562 

งบประมาณรายจ่ายทัง้สิน้ 50,600,000 



ข้อ 5 งบประมาณรายจ ่ายเฉพาะการ จ ่ายจากรายได้ เป ็นจำนวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี 
 

งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลพรุพีปฏิบัติการเบิกจ'ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป ็นไปตาม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว'าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส'วนท้องถิ่น และระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว'าด้วยการรับเงิน การเบิกจjายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ เงินขององค์กรปกครองส'วนท้องถิ่น 
ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลพรุพีมีหน้าท่ีรักษาการให้เป ็นไปตามเทศบัญญัตินนี้  

ประกาศ ณ วันท่ี .................29  กย   2665............. 
  

 (ลงนาม)............................ ...................... 
 (นายสมคิด  ดำฉวาง)  

                                                                                                                            ตำแหน ่ง นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี 

     เห็นชอบ   
  

(ลงนาม)..................................................  
(นายกัมปนาท   กล่ินเสาวคนธ์)  

                 ตำแหน่ง นายอำเภอบ้านนาสาร ปฏิบัติราชการแทน 
                  ผู้ว'าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

                           ………….. 29  กย   2665.............  



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2566

đทýบćúตĞćบúพøุพี
ĂĞćđภĂบšćนนćÿćø  จĆงĀüĆดÿุøćþฎøŤธćนี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćþีโøงđøืĂนแúąที่ดิน 6,522.38 264.00 6,600.00 -100.00 % 0.00
     ภćþีบĞćøุงทšĂงที่ 2,990.60 19,449.89 10,000.00 -80.00 % 2,000.00
     ภćþีที่ดินแúąÿิ่งปúูกÿøšćง 69,372.74 88,966.43 300,000.00 133.33 % 700,000.00
     ภćþีป้ćย 31,195.00 44,200.16 40,000.00 -12.50 % 35,000.00
     Ăćกøกćøฆ่ćÿĆตüŤ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ĂćกøøĆงนกĂีแĂ่น 124,573.33 6,882.66 120,000.00 -91.67 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 234,654.05 159,763.14 477,600.00 747,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธøøมđนียมใบĂนุญćตกćøขćยÿุøć 1,164.00 1,076.70 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธøøมđนียมđก็บแúąขนมูúฝĂย 173,575.00 203,725.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่ćธøøมđนียมđกี่ยüกĆบกćøคüบคุมĂćคćø 8,912.00 3,790.50 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธøøมđนียมđกี่ยüกĆบทąđบียนพćณิชยŤ 710.00 770.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธøøมđนียมใบĂนุญćตปøąกĂบกิจกćøนĚĞćมĆนđชืĚĂđพúิง 3,120.00 3,100.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     ค่ćธøøมđนียมđกี่ยüกĆบกćøขุดดินแúąถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     ค่ćธøøมđนียมĂื่น ๆ 0.00 64,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćปøĆบกćøผิดÿĆญญć 158,988.50 331,606.50 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยüกĆบกćøคüบคุมĂćคćø 6,114.00 4,220.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

üĆนที่พิมพŤ : 27/7/2565  10:56:51 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยüกĆบกćøโฆþณćโดยใชšđคøื่Ăงขยćยđÿียง 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 3,900.00 % 20,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 352,583.50 612,288.70 377,500.00 407,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบีĚย 264,243.69 182,663.38 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 264,243.69 182,663.38 250,000.00 250,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     øćยไดšจćกปøąปć 1,274,878.75 1,164,892.12 1,300,000.00 0.00 % 1,300,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,274,878.75 1,164,892.12 1,300,000.00 1,300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยđĂกÿćøกćøจĆดซืĚĂจĆดจšćง 96,300.00 2,100.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00
     ค่ćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถ่ćยđĂกÿćø 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     đงินชดđชยปฏิบĆติกćøฉุกđฉิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00
     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 237,324.30 260,195.00 250,000.00 -60.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 333,624.30 262,295.00 350,000.00 351,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿิน 491.00 2,035.00 2,000.00 2,400.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 491.00 2,035.00 2,000.00 50,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþีøถยนตŤ 701,183.15 681,240.64 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ภćþีมูúค่ćđพิ่มตćม พ.ø.บ. กĞćĀนดแผนĄ 8,341,370.85 8,804,175.24 8,500,000.00 5.88 % 9,000,000.00
     ภćþีมูúค่ćđพิ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 3,094,581.73 3,329,450.10 3,150,000.00 1.59 % 3,200,000.00
     ภćþีธุøกิจđฉพćą 203,029.87 191,636.77 250,000.00 -20.00 % 200,000.00

üĆนที่พิมพŤ : 27/7/2565  10:56:51 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภćþีÿøøพÿćมิต 4,290,521.85 4,518,490.08 4,500,000.00 0.00 % 4,500,000.00
     ค่ćภćคĀúüงแø่ 9,473,111.56 9,358,178.62 10,000,000.00 1.00 % 10,100,000.00
     ค่ćภćคĀúüงปิโตøđúียม 38,130.42 24,937.85 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่ćธøøมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแúąนิติกøøมตćมปøąมüú
กฎĀมćยที่ดิน

2,489,060.00 1,187,410.00 2,300,000.00 -34.78 % 1,500,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 28,630,989.43 28,095,519.30 29,440,000.00 29,240,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่üไป 18,259,264.00 20,066,439.76 18,000,000.00 1.42 % 18,255,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,259,264.00 20,066,439.76 18,000,000.00 18,255,000.00
รวมทุกหมวด 49,350,728.72 50,545,896.40 50,197,100.00 50,600,000.00

üĆนที่พิมพŤ : 27/7/2565  10:56:51 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณǰǰพ.ý.ǰ2566

đทýบćúตĞćบúพøčพี

ĂĞćđภĂบšćนนćÿćøǰǰจĆงĀüĆดÿčøćþฎøŤธćนี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,600,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 747,000 บาท
ภćþีบĞćøčงทšĂงทีę จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÖøณีúĎÖĀนีĚคšćงชĞćøąĀøČĂปøąÿงคŤชĞćøą

ภćþีทีęดินแúąÿิęงปúĎÖÿøšćง จĞćนüน 700,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÿĎงÖü่ćปŘทีęผ่ćนมć แúąคćดü่ćจąมีøćยไดšđพิęมขึĚน 

ภćþีป้ćย จĞćนüน 35,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ĂćÖøøĆงนÖĂีแĂ่น จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 407,000 บาท
ค่ćธøøมđนียมใบĂนčญćตÖćøขćยÿčøć จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ค่ćธøøมđนียมđÖ็บแúąขนมĎúฝĂย จĞćนüน 200,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć

ค่ćธøøมđนียมđÖีęยüÖĆบÖćøคüบคčมĂćคćø จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÿĎงÖü่ćøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć คćดü่ć
จąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ค่ćธøøมđนียมđÖีęยüÖĆบทąđบียนพćณิชยŤ จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÿĎงÖü่ćøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć คćดü่ć
จąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

üĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ10:57:18 Āนšćǰ:ǰ1/4



ค่ćธøøมđนียมใบĂนčญćตปøąÖĂบÖิจÖćøนĚĞćมĆนđชČĚĂđพúิง จĞćนüน 3,500 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÿĎงÖü่ćøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć คćดü่ć
จąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ค่ćธøøมđนียมđÖีęยüÖĆบÖćøขčดดินแúąถมดิน จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšđป็นปŘแøÖ ซึęงคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ค่ćปøĆบÖćøผิดÿĆญญć จĞćนüน 150,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖü่ćøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć แúąคćด
ü่ćจąจĆดđÖ็บไดšนšĂยúง

ค่ćใบĂนčญćตđÖีęยüÖĆบÖćøคüบคčมĂćคćø จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć

ค่ćใบĂนčญćตđÖีęยüÖĆบÖćøโฆþณćโดยใชšđคøČęĂงขยćยđÿียง จĞćนüน 500 บćท

ปøąมćณÖćøตĆĚงไüšđท่ćÖĆบปŘ 2565

ค่ćใบĂนčญćตĂČęนǰๆ จĞćนüน 20,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖü่ćøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć แúąคćด
ü่ćจąจĆดđÖ็บไดšนšĂยúง

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดĂÖđบีĚย จĞćนüน 250,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąไดšøĆบÿĎงขึĚน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,300,000 บาท
øćยไดšจćÖปøąปć จĞćนüน 1,300,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 351,000 บาท
ค่ćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซČĚĂจĆดจšćง จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÿĎงÖü่ćøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć คćดü่ć
จąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ค่ćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถ่ćยđĂÖÿćø จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąมćณÖćøตĆĚงไüšปŘแøÖ แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมมćÖขึĚน

üĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ10:57:18 Āนšćǰ:ǰ2/4



đงินชดđชยปฏิบĆติÖćøฉčÖđฉิน จĞćนüน 200,000 บćท

ปøąมćณÖćøตĆĚงไüšปŘแøÖ แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมมćÖขึĚน

øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂČęนǰๆ จĞćนüน 100,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖü่ćøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć แúąคćด
ü่ćจąจĆดđÖ็บไดšนšĂยúง

หมวดรายได้จากทุน รวม 50,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿิน จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšÿĎงÖü่ćøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć ซึęงคćด
ü่ćจąมีøćยไดšđพิęมขึĚน

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 29,240,000 บาท

ภćþีøถยนตŤ จĞćนüน 700,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ภćþีมĎúค่ćđพิęมตćมǰพ.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 9,000,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąจĆดđÖ็บไดšđพิęมขึĚน

ภćþีมĎúค่ćđพิęมตćมǰพ.ø.บ.ǰจĆดÿøøøćยไดšĄ จĞćนüน 3,200,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć 

ภćþีธčøÖิจđฉพćą จĞćนüน 200,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć  ǰ 

ภćþีÿøøพÿćมิต จĞćนüน 4,500,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć 

ค่ćภćคĀúüงแø่ จĞćนüน 10,100,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąไดšøĆบđพิęมขึĚน

ค่ćภćคĀúüงปิโตøđúียม จĞćนüน 40,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąไดšøĆบđพิęมขึĚน

üĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ10:57:18 Āนšćǰ:ǰ3/4



ค่ćธøøมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแúąนิติÖøøมตćมปøąมüúÖฎĀมćย
ทีęดิน

จĞćนüน 1,500,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćน
มć แúąคćดü่ćจąไดšøĆบđพิęมขึĚน

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 18,255,000 บาท

đงินĂčดĀนčนทĆęüไป จĞćนüน 18,255,000 บćท

ปøąมćณÖćøไüšใÖúšđคียงÖĆบøćยøĆบจøิงปŘงบปøąมćณทีęผ่ćนมć 

üĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ10:57:18 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 200,576 150,140 253,000 3.16 % 260,991

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,800 9,789 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,196,800 7,520,700 8,364,000 13.58 % 9,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,268,800 1,344,400 1,572,000 -4.58 % 1,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000 36,000 36,000 16.67 % 42,000

เงินสํารองจŠาย 116,716.72 1,202,605.5 356,081 -5.86 % 335,221

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 965,913 0.15 % 967,350

1.เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลพรุพี

220,000 220,000 220,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลพรุพี
อําเภอบ้านนาสาร    จังĀวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 1/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

2.เงินบํารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย

44,564.59 52,084.85 51,923 -100 % 0

3.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 10,000 -100 % 0

เงินบํารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย 0 0 0 100 % 51,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 100 % 10,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตําบล
พรุพี

0 0 0 100 % 220,000

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

547,062 883,209 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,633,319.31 11,418,928.35 11,838,917 12,896,562
รวมงบกลาง 9,633,319.31 11,418,928.35 11,838,917 12,896,562
รวมงบกลาง 9,633,319.31 11,418,928.35 11,838,917 12,896,562

รวมแผนงานงบกลาง 9,633,319.31 11,418,928.35 11,838,917 12,896,562
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

725,760 550,265.78 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 134,225.79 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 134,225.79 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 2/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

207,360 141,027.09 207,360 0 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,555,200 1,293,463.68 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,253,208.13 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,043,562 4,328,718.53 2,288,300 1.16 % 2,314,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 154,500 246,000 186,000 0 % 186,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 0 246,240 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,386,606.9 2,033,570 669,720 1.95 % 682,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 110,036.9 140,975 36,000 0 % 36,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,778,705.8 7,079,503.53 3,264,020 3,303,720
รวมงบบุคลากร 7,627,025.8 9,332,711.66 6,112,340 6,152,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

28,300 94,750 161,100 -0.06 % 161,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 3/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาเบี้ยประชุม 5,374.5 4,562 8,000 -37.5 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 189,400 270,400 192,000 12.5 % 216,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 28,700 -16.38 % 24,000

รวมค่าตอบแทน 237,754.5 389,168.75 394,800 411,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 134,486.65 183,924 100,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 100,000

-คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร แบบมีการยŠอ - 
ขยาย

22,000 22,000 45,600 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 13,000 14,540 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้ความเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทด
แทน

0 0 0 100 % 3,000

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือสินไĀมทดแทน 0 0 3,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 190,347 202,751.77 311,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 4/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 200,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา คŠาของขวัญของรางวัล  Āรือเงิน
รางวัลฯ

0 0 0 100 % 3,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

4,500 4,850 13,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมใĀ้แกŠ
คณะผู้บริĀาร สมาชิก พนักงานและ
พนักงานจ้างเทศบาล

23,400 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมใĀ้แกŠ
คณะผู้บริĀาร สมาชิกฯ พนักงานเทศบาล
และพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 31,800

โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้
บริĀารท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้
บริĀารท้องถิ่น

0 481,026 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 103,689 80,705 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 491,422.65 989,796.77 573,100 487,800

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 5/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 82,156 145,188 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,186 12,480 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 29,921 30,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,020 16,673 6,000 0 % 6,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 79,331.9 81,659.8 60,000 0 % 60,000

วัสดุการเกษตร 3,100 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 1,470 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 83,157 56,984 60,000 0 % 60,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 288,871.9 344,454.8 256,000 256,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 513,444.01 470,723.49 550,000 0 % 550,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 43,831.28 37,349.76 50,000 0 % 50,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 42,111.2 34,501 65,000 -46.15 % 35,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 73,188 64,735 72,000 0 % 72,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 672,574.49 607,309.25 737,000 707,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,690,623.54 2,330,729.57 1,960,900 1,861,800

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 6/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ผู้บริĀาร  7,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้บริĀาร แบบล้อเลื่อน มีพนักพิง 
และมีที่เท้าแขนทั้ง 2 ข้าง ปรับสูงต่ําได้

0 3,900 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสีดํา มีพนักพิงและที่
นั่งปรับระดับเก้าอี้ขึ้นและลงได้

0 34,500 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 11,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด  
90x45x185 

20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 17,700 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 4,800 0 0 0 % 0

โต๊ะไม้สายบริĀารท้องถิ่น 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อพร้อมติดตั้งชุดเครื่องเสียงประชา
สัมพันธ์

19,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําĀรับงาน
สํานักงาน

14,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานักงาน 16,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 7/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานัก
งาน*(จอภาพแสดงขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

0 16,980 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 

16,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําĀรับงานสํานักงาน  

34,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

14,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 4,200 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

-คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 170,600 55,380 77,700 0
รวมงบลงทุน 170,600 55,380 77,700 0

รวมงานบริหารทั่วไป 9,488,249.34 11,718,821.23 8,150,940 8,013,840
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 382,740 6.98 % 409,440

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 8/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 178,680 4.03 % 185,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 561,420 595,320
รวมงบบุคลากร 0 0 561,420 595,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 65,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 3,000 233.33 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 9/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นและ
บูรณาการแผนชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 28,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 93,000 55,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 654,420 650,320
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,030,500 0 1,644,820 6.03 % 1,743,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 7,100 200 % 21,300

เงินประจําตําแĀนŠง 60,000 0 60,000 0 % 60,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 231,060 0 262,380 5.05 % 275,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 478,080 0 580,920 3.04 % 598,560

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 10/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,900 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,832,540 0 2,591,220 2,735,460
รวมงบบุคลากร 1,832,540 0 2,591,220 2,735,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 8,000 0 70,000 0 % 70,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 11,700 0 105,000 105,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 150,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 173,916.9 113,017.5 142,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 11/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 46,323.8 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ      
0 0 70,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ภาษี 5,000 6,600 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

162,000 99,000 216,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 486,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
ภาษี

0 0 0 100 % 5,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
รายได้

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรับชําระภาษีนอกสถานที่และนอก
เวลราราชการ

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 3,300 3,995 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 390,540.7 222,612.5 468,900 721,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 12/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 81,878 59,991 60,000 0 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 720 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,993 3,792 4,000 0 % 4,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 2,400 7,010 24,600 103.25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 79,860 78,972 150,000 -60 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 168,851 149,765 240,600 176,000
รวมงบดĞาเนินงาน 571,091.7 372,377.5 814,500 1,002,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้บุนวมล้อเลื่อนĀนังเทียมปรับระดับสูง
ต่ําได้      0 13,650 0 0 % 0

เครื่องจดบันทึกเลขมาตร(โทรศัพท์มือถือ
พร้อมระบบปฏิบัติการ)

0 0 16,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 100 % 9,000

จัดซื่อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน  
ขนาดไมŠต่ํากวŠา 24,000 บีทียู

32,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
ขนาดไมŠเกิน 24,000 บีทียู

0 0 24,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 13/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อชั้นเก็บแฟ้ม 40 ชŠอง      
0 14,700 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 0 24,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานทําด้วยเĀล็กพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 100 % 13,000

ตู้เĀล็ก 2 บาน 9,800 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเข้ามุม      
0 6,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)      
0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 3,490 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์แบบประมวลผลแบบที่ 
1

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์Āรือ 
LED สี

14,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์แบบประมวลผลแบบที่ 1 0 0 44,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 14/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สําĀรับสํานักงาน      
0 16,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (ink Tank Printer)

0 7,500 7,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก      0 7,400 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์   
   0 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 
แบบแครŠสั้น

0 19,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ใบแจ้งแบบพกพา 0 0 3,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 2,200 7,600 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 83,790 129,950 1,005,900 86,500
รวมงบลงทุน 83,790 129,950 1,005,900 86,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,487,421.7 502,327.5 4,411,620 3,823,960

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 15/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 325,320 9.22 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 325,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 325,320 355,320

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทํางานทําด้วยเĀล็ก 7 ลิ้นชัก
พร้อมกระจกและเก้าอี้

0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 12,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 12,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 325,320 367,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,975,671.04 12,221,148.73 13,542,300 12,855,440

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 16/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

5,400 14,700 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,800 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 5,400 17,500 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสําคัญ

6,040 17,920.01 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําปŘเทศบาลตําบลพรุพี

0 42,210 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 25,000 14,570 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 31,040 74,700.01 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 7,800 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 49,655.3 57,860 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 17/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุอื่น 0 11,700 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 49,655.3 77,360 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 86,095.3 169,560.01 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ถังน้ําแบบพลาสติก 0 20,200 0 0 % 0

ถังน้ําแบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 
2,500 ลิตร

18,130 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสŠงวิทยุ 0 24,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 48,130 44,200 0 0
รวมงบลงทุน 48,130 44,200 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 134,225.3 213,760.01 0 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 18/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 543,540 -5.72 % 512,460

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 348,360 1.55 % 353,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 48,000 -4.88 % 45,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 939,900 911,880
รวมงบบุคลากร 0 0 939,900 911,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 29,925 1,650 10,000 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -4 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 29,925 1,650 40,000 49,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 19/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 35,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) Āลักสูตรจัดตั้ง อป
พร.ใĀมŠ                   จํานวน 1 รุŠน (ตาม
Āลักสูตรการฝึกอบรม อปพร.ของกรม
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการป้องกันและ
ลดการเกิดสาธารณภัย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)Āลักสูตรจัดตั้งใĀมŠ

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 20/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมความรู้ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 15,000 40,000 150 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 15,000 175,000 315,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 3,000 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 7,400 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 62,735.9 38,200 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุการเกษตร 0 2,170 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 7,600 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 18,950 18,885.5 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 89,285.9 69,655.5 130,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 119,210.9 86,305.5 345,000 494,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 0 0 0 100 % 2,990

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสŠงวิทยุ 0 0 36,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 21/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า(แบบข้อแข็ง) 0 0 0 100 % 9,500

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

Āัวฉีดน้ําแบบด้ามปŚน 0 20,062.5 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 20,062.5 66,000 46,490
รวมงบลงทุน 0 20,062.5 66,000 46,490

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 119,210.9 106,368 1,350,900 1,452,970
งานจราจร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 22/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนน            ชŠวงเทศกาล/การตั้งดŠาน
ชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนในชŠวงเทศกาลปŘใĀมŠ

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 22,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 22,800 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 42,800 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อกระจกโค้งพร้อมติดตั้ง 0 0 74,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 74,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 74,700 0

รวมงานจราจร 0 0 117,500 20,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 253,436.2 320,128.01 1,468,400 1,472,970

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 23/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 783,870 568,440 782,580 22.83 % 961,260

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

20,160 10,230 6,000 255 % 21,300

เงินประจําตําแĀนŠง 31,500 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 551,081.73 489,840 613,920 -53.3 % 286,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 50,071.31 36,000 60,000 -80 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,436,683.04 1,104,510 1,504,500 1,323,240
รวมงบบุคลากร 1,436,683.04 1,104,510 1,504,500 1,323,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 200 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 30,000 20 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 24/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -52 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 12,200 4,000 45,000 50,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 21,300 24,149 30,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (คŠาจ้างเĀมา
ครูสอนภาษาตŠางประเทศ)

220,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพือใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (คŠาจ้างเĀมา
พนักงานการเงินและบัญชี)

92,835 90,000 108,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 3,000 0 % 3,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 56,222.5 14,442 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 25/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 18,690 100,395 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 409,047.5 228,986 181,000 78,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 27,531 24,821 40,000 -25 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 215 5,834 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,120 23,498 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 500 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุการเกษตร 2,425 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุกีฬา 0 0 20,000 -75 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 82,962 70,128 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 137,253 124,781 170,000 122,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,555.16 1,224.35 0 0 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 14,400 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,555.16 1,224.35 14,400 0
รวมงบดĞาเนินงาน 561,055.66 358,991.35 410,400 250,800

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 26/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 0 0 0 100 % 1,200

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 100 % 6,450

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก  ขนาด  3  ฟุต  0 0 8,610 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะขนาด 4 ฟุต 5,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction  เลเซอร์ 
 Āรือ  LED  สี     0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,600 0 23,610 7,650
รวมงบลงทุน 13,600 0 23,610 7,650

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,011,338.7 1,463,501.35 1,938,510 1,581,690
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 552,360 589,140 644,640 2.12 % 658,320

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 27/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 150,480 158,280 386,260 30.45 % 503,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,940 2,120 61,140 -21.49 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 753,780 791,540 1,134,040 1,252,200
รวมงบบุคลากร 753,780 791,540 1,134,040 1,252,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กปฐมวัย 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 15,796 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันทักษะทางวิชาการ 0 0 0 100 % 15,000

โครงการแขŠงขันทักษะทางวิชาการ 6,776 3,325 15,000 -100 % 0

โครงการคัดแยกขยะที่ต้นทาง 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 69,999 0 18,020 -100 % 0

โครงการจัดจ้างครูสอนภาษาตŠางประเทศ 0 0 0 100 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 28/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา
เพื่อรับการประเมินคุณภาพภายนอก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา
เพื่อรับการประเมินคุณภาพภายนอก

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ
บุคคลากรสังกัดเทศบาลที่รับผิดชอบงาน
ด้านกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน กีฬา
และนันทนาการ

4,500 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพการศึกษา และ
คณะกรรม การจัดการศึกษาเทศบาล

0 0 0 100 % 15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ
สถานศึกษา และคณะกรรมการจัดการ
ศึกษาเทศบาล

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาอัจฉริยภาพเด็กเล็ก 8,945 7,080 15,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาอัจฉริยะภาพเด็กปฐมวัย 0 0 0 100 % 15,000

โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในเด็ก
ปฐมวัย

0 0 3,000 -100 % 0

โครงการเรียนรู้เตรียมพร้อมรับเĀตุฉุกเฉิน 
ป้องกันอัคคีภัย/ภัยพิบัติตามความเสี่ยงของ
พื้นที่

0 0 0 100 % 5,000

โครงการเรียนรู้เตรียมพร้อมรับเĀตุฉุก
เฉิน/ภัยพิบัติตามความเสี่ยงของพื้นที่  

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 29/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการวัยใส เรียนรู้และป้องกันอุบัติภัย
จราจร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการวัยใสเรียนรู้และป้องกันอุบัติภัย
จราจร

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถาน ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
โรงเรียนอนุบาล

0 0 0 100 % 907,950

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

640,000 702,289 962,830 -100 % 0

โครงการสายสัมพันธ์ผู้ปกครอง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการสายสัมพันธ์ผู้ปกครอง 5,295 0 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมสัมมนาการจัดระบบประกัน
คุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษาขั้นพื้น
ฐานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นตามกฎ
กระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ
.ศ.2561

33,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 784,311 712,694 1,128,850 1,277,950
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,422,983 -14.43 % 1,217,626

คŠาอาĀารเสริม (นม) 780,652.62 1,132,074.08 0 0 % 0

วัสดุการศึกษา 0 19,550 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 780,652.62 1,151,624.08 1,442,983 1,237,626

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 30/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 21,360

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 21,360
รวมงบดĞาเนินงาน 1,564,963.62 1,864,318.08 2,571,833 2,536,936

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้ไม้สําĀรับจัดวางĀนังสือ มีชŠองวางĀนังสือ
แบบสไลด์ ขนาดกว้างไมŠน้อยกวŠา 0.84 
เมตร

0 9,000 0 0 % 0

ตู้ไม้สําĀรับจัดวางĀนังสือ มีชŠองวางĀนังสือ
แบบสไลด์ ขนาดกว้างไมŠน้อยกวŠา 1.68 
เมตร

0 17,500 0 0 % 0

ตู้ไม้สําĀรับวางĀนังสือขนาดกว้างไมŠน้อย
กวŠา 1.68 เมตร

0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซื้อชุดกระดานลื่นบ้านแมลงปอ 0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 31/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องปŦūมน้ําอัตโนมัติ แรงดันคงที่ 
ขนาด 200 วัตต์

0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 35,000 8,000 350,000
รวมงบลงทุน 0 35,000 8,000 350,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน 0 0 0 100 % 2,373,000

โครงการอุดĀนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่ 1,950,500 2,044,160 2,146,200 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,950,500 2,044,160 2,146,200 2,373,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,950,500 2,044,160 2,146,200 2,373,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,269,243.62 4,735,018.08 5,860,073 6,512,136

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 32/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะที่ต้นทาง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการคŠายเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 125,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 0 125,000
รวมแผนงานการศึกษา 6,280,582.32 6,198,519.43 7,798,583 8,218,826

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 211,020 7.14 % 226,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 143,520 4.01 % 149,280

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 33/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 15,900 -36.23 % 10,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 370,440 385,500
รวมงบบุคลากร 0 0 370,440 385,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 110,000 9.09 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 110,000 140,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

จัดจ้างเĀมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติงาน
ด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

18,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อได้มาชึ่งบริĀาร คŠาจ้างจัดทําสื่อ
ประชาสัมพันธ์

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 34/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการจ้างเĀมาบริการ
บุคคลเพื่อปฏิบัติงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

0 0 25,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการ "ถนนท้องถิ่นใสŠใจสิ่งแวดล้อม" 6,920 3,563.4 0 0 % 0

โครงการครอบครัวปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
(Āนึ่งครอบครัวĀนึ่งป่าชุมชน) ในเขต
เทศบาล

1,948 0 0 0 % 0

โครงการชุมชนรŠวมใจคัดแยกขยะที่ต้นทาง 0 0 0 100 % 20,000

โครงการตรวจสอบกิจการที่เป็นแĀลŠง
กําเนิดมลพิษในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําดื่ม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการทําĀมันป้องกันพิษสุนัขบ้าใĀ้กับ
สุนัขและแมวในเขตเทศบาล

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 35/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ,โรคระบาด โรคอุบัติใĀมŠอุบัติซ้ํา

0 0 0 100 % 30,000

โครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

483,840 482,400 500,000 -100 % 0

โครงการระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 525,600

โครงการวางแผนครอบครัวสุนัขและแมว
จรจัดในพื้นที่

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมการมีสŠวนรŠวมของชุมชนใน
การคัดแยกขยะที่ต้นทาง

28,175 9,576 10,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาสตรจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าĀญิงจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

122,008 89,521 100,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

12,999 9,057.5 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 36/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 673,890 594,117.9 738,000 825,600
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 49,385 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 10,500 19,600 0 % 19,600

รวมค่าวัสดุ 10,000 59,885 69,600 69,600
รวมงบดĞาเนินงาน 683,890 654,002.9 917,600 1,035,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องวัดความดันโลĀิตแบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 37/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 74,000 15,000
รวมงบลงทุน 0 0 74,000 15,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการชŠวยลดการติดเอดส์จากแมŠสูŠลูก 
สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์
เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ ĀมูŠที่ 
2

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 7

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 38/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 2

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 4

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 5

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี Āมูที่ 6

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 1

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 4

7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 39/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 6

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 7

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠ
ที่ 1

0 7,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 40/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 
3

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 
5

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 
7

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 1

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 3

0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 41/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 4

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 5

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ĀมูŠที่ 2

0 7,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 42/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ĀมูŠที่ 3

0 6,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ĀมูŠที่ 6

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ĀมูŠที่ 7

0 6,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการชŠวยลดการติดเอดส์จากแมŠ
สูลูก สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์เธอ 
พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามา
ตุ ĀมŠูที่ 4

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการชŠวยลดการติดเอดส์จากแมŠ
สูŠลูก สภากาชาตไทยพระเจ้าวรวงศ์เธอ 
พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดา
มาตุ ĀมูŠที่ 1

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์  อัครราชกุมารี  ĀมูŠที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 43/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์  อัครราชกุมารี  ĀมูŠที่ 2

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์  อัครราชกุมารี  ĀมูŠที่ 4

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ĀมูŠที่ 5

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ĀมูŠที่ 6

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 44/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ĀมูŠที่ 7

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 3

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  ĀมูŠที่ 5

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 2

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 3

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 45/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 4

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 6

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠที่ 7

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติด TO BE NUMBER ONE 
ในทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี ĀมูŠที่ 7

0 7,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 46/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดTO BE NUMBER ONE ใน
ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริ
วัฒนาพรรณวดี ĀมูŠที่ 2

0 6,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดTO BE NUMBER ONE ใน
ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี ĀมูŠที่ 3

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดTO BE NUMBER ONE ใน
ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี ĀมูŠที่ 4

0 6,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดTO BE NUMBER ONE ใน
ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี ĀมูŠที่ 5

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 47/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดTO BE NUMBER ONE ใน
ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี ĀมูŠที่ 6

0 6,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  
ĀมูŠที่ 5

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  
ĀมูŠที่ 6

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠ
ที่ 1

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠ
ที่ 2

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 48/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠ
ที่ 5

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ĀมูŠ
ที่ 6

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานประราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมŠูที่ 1 

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 7,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม  ĀมูŠที่ 

7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 49/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม  ĀมูŠที่ 2

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม  ĀมูŠที่ 3

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม  ĀมูŠที่ 4

6,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 3 0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 5 0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 7 0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์  ĀมูŠที่  2

7,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 1

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 3

0 7,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 50/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 4

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 5 

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 6

0 7,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระ
ราชประสงค์ ĀมูŠที่ 7

0 7,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 139,000 140,000 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 139,000 140,000 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 822,890 794,002.9 1,502,040 1,575,700
รวมแผนงานสาธารณสุข 822,890 794,002.9 1,502,040 1,575,700

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้พักคอยสําĀรับใĀ้บริการ
ประชาชน 

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,000 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 51/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการจัดสิ่งอํานวยความสะดวกใĀ้คน
พิการ

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 55,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 55,000 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 369,360 7.23 % 396,060

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 167,880 3.57 % 173,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 537,240 569,940
รวมงบบุคลากร 0 0 537,240 569,940

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 52/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 15,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 15,000 90,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 552,240 659,940
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 607,240 659,940

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 53/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 517,760 570,760 604,680 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

17,750 14,600 6,000 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,649,120 1,833,480 327,240 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 107,500 107,880 8,220 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,334,130 2,568,720 988,140 0
รวมงบบุคลากร 2,334,130 2,568,720 988,140 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

126,800 27,200 80,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 58,800 62,580 10,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 50,000 72,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 54/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 20,200 20,200 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 247,800 159,980 192,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 278,200 190,000 130,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 24,600 13,800 25,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 337,631.38 131,004.9 79,900 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 640,431.38 334,804.9 234,900 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,733 22,359 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 149,685 91,943 100,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 110,970 1,910 2,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 122,950.95 55,330.02 70,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,313 44,889 30,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 131,638.2 132,925.1 190,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 55/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 4,080 4,920 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,040 23,846 25,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 559,410.15 378,122.12 442,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,447,641.53 872,907.02 868,900 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้บุนวมล้อเลื่อนĀนังเทียมปรับระดับสูง
ต่ําได้ 

17,100 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสําĀรับระดับอํานวย
การ  

0 4,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 (แบบไม้) 0 16,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องตบดินสปริงพร้อมเครื่องยนต์เบนซิน 
ขนาด 5.5 แรงม้า

18,305 0 0 0 % 0

เครื่องสกัดคอนกรีตแบบไฟฟ้า ขนาด 17 
มม.

8,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเจียไฟฟ้า 0 2,040 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 0 30,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 56/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมืก (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

29,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 2,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 260,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 75,405 60,140 260,000 0
รวมงบลงทุน 75,405 60,140 260,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,857,176.53 3,501,767.02 2,117,040 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 
ĀมูŠที่ 2  บริเวณสี่แยกพรุพี

323,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 57/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ซอยราษฎร์รŠวมใจเกษตร 1 (บ้านตาลบ)  
ĀมูŠที่ 6 บ้านĀ้วยตอ  

470,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสระน้ําข้างศาลาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠที่ 3 บ้านอินทนินงาม 

385,800 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,179,300 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,179,300 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการไฟฟ้าĀัวเสาĀมูŠที่ ๒ บ้านทุŠง
ทือ-ĀมูŠที่ ๓ บ้านอินทนินงาม

0 0 0 100 % 328,202

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 328,202
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 328,202

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,179,300 0 0 328,202

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 58/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 466,680 1.9 % 475,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 40,000 140 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 506,680 571,560
รวมงบบุคลากร 0 0 506,680 571,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 35,000 -28.57 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 35,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 350,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 319,405 345,745 390,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 319,405 345,745 390,000 350,000
รวมงบดĞาเนินงาน 319,405 345,745 425,000 375,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 319,405 345,745 931,680 946,560
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,355,881.53 3,847,512.02 3,048,720 1,274,762

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 59/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะบริĀารและ
สมาชิกสภาเด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและสŠงเสริมการ
เรียนรู้ของผู้สูงอายุ ภายใต้โรงเรียนผู้สูงอายุ
เทศบาลตําบลพรุพี/โรงเรียนครอบครัวผู้สูง
อายุ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมการจัดตั้งศูนย์พัฒนาครอบ
ครัวในชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมความรักความอบอุŠนใน
ครอบครัว

0 7,039 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนกลุŠมสตรี 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 60/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนกลุŠมสตรี 0 10,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนกลุŠมสตรี/ผู้สูง
อายุ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมอาชีพตามĀลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

0 9,990 110,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 27,029 130,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 27,029 130,000 110,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 27,029 130,000 110,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 27,029 130,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 61/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 211,020 5.32 % 222,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 211,020 222,240
รวมงบบุคลากร 0 0 211,020 222,240

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 0 211,020 222,240

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กปฐมวัย 0 0 0 100 % 30,000

โครงการแขŠงขันกีฬาประจําปŘเทศบาล 0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาประจําปŘเทศบาล 49,417 0 50,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาพรุพี - ควนศรีเกมส์ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการแขŠงขันกีฬาพรุพี - ควนศรีเกมส์ 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาระĀวŠางĀนŠวยงาน 26,938 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 62/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการแขŠงขันกีฬาระĀวŠางĀนŠวยงาน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดเชŠาที่ดิน 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดเชŠาที่ดิน 5,000 5,000 5,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์การกีฬาĀมูŠ
บ้าน

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 81,355 5,000 205,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 81,355 5,000 205,000 155,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุนการจัดการแขŠงขันกีฬา 
กรีฑา นักเรียน นักศึกษา เยาวชนและ
ประชาชนอําเภอบ้านนาสาร

0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 81,355 5,000 235,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 63/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 70,000

โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 57,775 69,470 0 0 % 0

โครงการจัดทําฐานข้อมูล วัฒนธรรม ประ
เพณี ภุูมิปŦญญา วิชาชีพท้องถิ่น

0 8,400 10,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์ ภูมิปŦญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์ดนตรีไทย นาฎศิลป์ไทย
และดนตรีพื้นบ้าน

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 57,775 77,870 35,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 57,775 77,870 35,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 64/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท 
เดือนสิบ

0 0 0 100 % 35,000

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที 1  ตลาดพรุพี

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที่ 2 บ้านทุŠงทือ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที่ 3 บ้านอินทนินงาม

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที่ 4 บ้านคลองĀินแทŠน

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที่ 5 บ้านĀ้วยลŠวง

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที่ 6 บ้านĀ้วยตอ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมวันสารท
เดือนสิบ ĀมูŠที่ 7 บ้านชŠองช้าง

0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 35,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 35,000 35,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 57,775 77,870 70,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 65/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทําป้ายเส้นทางสูŠแĀลŠงทŠอง
เที่ยวและสถานที่สําคัญตŠางๆ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดทําป้ายเส้นทางสูŠแĀลŠงทŠอง
เที่ยวและสถานที่สําคัญตŠางๆ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์การทŠองเที่ยว 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์แĀลŠงทŠองเที่ยว 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 20,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 40,000 20,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 139,130 82,870 556,020 527,240

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 7,900 9,696.71 % 773,940

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 66/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 621,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 7,900 1,497,300
รวมงบบุคลากร 0 0 7,900 1,497,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 40,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 137,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 67/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 435,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 400,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 70,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 760,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 1,332,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 68/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทํางานทําด้วยเĀล็ก 7 ลิ้นชัก
พร้อมกระจก และเก้าอี้

0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 100 % 1,000,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 0 0 0 100 % 8,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 60,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Inkjet 
Printer)

0 0 0 100 % 6,300

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 1,341,800
รวมงบลงทุน 0 0 0 1,341,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 7,900 4,171,100

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 69/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 89,900 415.11 % 463,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 628,560 -43.09 % 357,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 60,000 -94.1 % 3,540

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 778,460 824,340
รวมงบบุคลากร 0 0 778,460 824,340

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 40,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,000 0 % 15,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000 59,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 70/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 12,100 100 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 12,100 100 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 12,100 15,100 84,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารกองคลัง 0 0 303,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน คอนกรีตถนนจุฬา
ภรณ์ แปลง 1 ĀมูŠที่ 7 บ้านชŠองช้าง

0 0 0 100 % 450,000

โครงการกŠอสร้างถนน คอนกรีตเสริมเĀล็ก
ซอยบ้านนายสายันต์ เยี่ยมบุญยะ(โก้แดง) 
ĀมูŠที่ 4 บ้านคลองĀินแทŠน

0 0 0 100 % 489,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 71/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนน คอนกรีตเสริมเĀล็ก
ถนนสายคลองĀินแทŠน ĀมูŠที่ 4 บ้านคลอง
ĀินแทŠน

0 0 0 100 % 471,000

โครงการกŠอสร้างถนน คอนกรีตเĀล็กสาย
ซอยเขาตกĀมูŠที่ ๗ บ้านชŠองช้าง

0 0 0 100 % 678,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(คสล.) ซอยอินทนินงามฝŦ่งตะวันออก  ĀมูŠที่ 
3

0 0 0 100 % 914,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยอุดม  ชลประทาน ĀมูŠที่ 5 บ้านĀ้วย
ลŠวง

0 0 0 100 % 425,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ซอยเลียบลําคลองสูญ ĀมูŠที่ 5 บ้านĀ้วยลŠวง

0 0 0 100 % 445,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา ค.ส.ล. ตัววี 
สายราษฎร์รŠวมใจ (ข้างบ้านกํานันเสรี)   ĀมูŠ
ที่ 6   

0 0 356,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
สายบ้านยายสําราญ  ĀมูŠที่ 7 

0 0 505,400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
สายยุพดี  ĀมูŠที่ 3

0 0 819,800 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายเกษตร 2 ราษฎร์รŠวมใจ ĀมูŠที่ 6     

0 0 715,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 72/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายเขาตก (ชŠวงที่ 3) ĀมูŠที่ 7  

0 0 506,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านลุงเสงี่ยม ĀมูŠที่ 1 

0 0 828,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายอินทนิลงามฝŦ่งตะวันออก ĀมูŠที่ 3 

0 0 1,115,500 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟŦลท์ติกคอนกรีต 
สายคลองĀินแทŠน  ĀมูŠที่ 4

0 0 995,700 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 190,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 6,335,500 3,872,000
รวมงบลงทุน 0 0 6,335,500 3,872,000

รวมงานก่อสร้าง 0 12,100 7,129,060 4,780,340
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 12,100 7,136,960 8,951,440

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 73/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมอาชีพเกษตรตามĀลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 20,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ "ถนนท้องถิ่นใสŠใจสิ่งแวดล้อม" 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 74/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการครอบครัวปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
(Āนึ่งครอบครัวĀนึ่งป่าชุมชน) ในเขต
เทศบาล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการตรวจสอบมลภาวะในเขตชุมชน
รอบโรงงานอุตสาĀกรรมที่ทิ้งขยะและ
เĀมืองแรŠ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์รักษาทรัพยากร ธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 30,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 30,000 40,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 458,760 2.69 % 471,120

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 75/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 15,660 -23.37 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 474,420 483,120
รวมงบบุคลากร 0 0 474,420 483,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 147,700 21,000 50,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 12,362.2 14,477.1 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 160,062.2 35,477.1 70,000 135,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 76/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 35,500 9,770 10,000 100 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 59,884 59,875 80,000 25 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 19,488 44,566 40,000 275 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 114,872 114,211 160,000 300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 948,297.61 947,531.53 1,000,000 0 % 1,000,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 948,297.61 947,531.53 1,030,000 1,050,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,223,231.81 1,097,219.63 1,290,000 1,510,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําไฟฟ้าซัมเมิสร์ปŦūม ขนาด 2 แรง
ม้า

23,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพŠนยาแบบแบตเตอรี่สะพาย
Āลัง 

0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา (แบบไฟฟ้าซัมเมิสร์ปŦŪม) 0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 77/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบĀอยโขŠง แบบĀน้า
แปลน

0 23,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําไฟฟ้าซัมเมิสร์ปŦūม 0 22,500 0 0 % 0

จัดซื้อตู้คอนโทรลควบคุมระบบประปา 0 11,500 0 0 % 0

ตู้คอนโทรลควบคุมระบบประปา 12,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 57,000 2,500 24,000
รวมงบลงทุน 35,000 57,000 2,500 24,000

รวมงานกิจการประปา 1,258,231.81 1,154,219.63 1,766,920 2,017,120
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,258,231.81 1,154,219.63 1,766,920 2,017,120

รวมทุกแผนงาน 35,719,142.21 36,076,458.07 49,426,100 50,600,000

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  10:58 Āน้า : 78/78



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ý. 2566

đทýบาúตําบúพรุพี

อําđภอบšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,600,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,896,562 บาท
งบกลาง รวม 12,896,562 บาท

งบกลาง รวม 12,896,562 บาท
đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จํานüน 260,991 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมทบđขšากองทุนประกันÿังคม ใĀšแก่พนักงานจšาง
ในÿังกัดของđทýบาúđพื่อđป็น
ÿüัÿดิการ โดยคํานüณอัตราÿมทบจากฐานค่าใชšค่าจšางพนักงาน
จšางแúะđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจšางทุกĀน่üยงานของ
đทýบาú ในอัตรารšอยúะ  5  แúะÿมทบในอัตรารšอยúะ 5 ของ
ฐานค่าจšางพนักงานจšางแúะđงินđพิ่มต่างๆของพนักงานจšาง ÿังกัด
ÿถานýึกþาของđทýบาú ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ý.2533 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý.2558
-พระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ý.2537 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 4172 úงüันที่ 24 ธันüาคม 2561

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 1/164



đงินÿมทบกองทุนđงินทดแทน จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบđขšากองทุนđงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติ
đงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561 ใĀšแก่ ÿํานักงานประกันÿังคม
จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี ในอัตรารšอยúะ 0.2 ของค่าจšางพนักงานจšาง 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 4172 úงüันที่ 24 ธันüาคม 2561 đรื่อง การตั้งงบประมาณđงิน
ÿมทบกองทุนđงินทดแทน

đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานüน 9,500,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšกับผูšÿูงอายุในđขตđทýบาúตามฐาน
ขšอมูúการúงทะđบียนที่มีÿิทธิไดšรับđงิน ในอัตราขั้นบันไดราย
úะ 600, 700, 800, 1,000 บาท/đดือน โดยตั้งงบประมาณตาม
จํานüนผูšÿูงอายุจากฐานขšอมูúผูšÿูงอายุที่บันทึกในระบบ
ÿารÿนđทýการจัดการฐานขšอมูúđบี้ยยังชีพขององคŤกรปกครอง
ÿ่üนทšองถิ่น ตั้งไüš 12 đดือน 
-đป็นตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยĀúักđกณฑŤการจ่าย
đงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2552
 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม  
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยĀúักđกณฑŤการจ่ายđงินđบี้ย
คüามพิการใĀšคนพิการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2553
 đงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับโครงการđÿริมÿรšาง
ÿüัÿดิการทางÿังคมใĀšแก่ผูšพิการแúะทุพพúภาพ โครงการÿนับ
ÿนุนการจัดÿüัÿดิการทางÿังคมแก่ผูšดšอยโอกาÿทางÿังคม แúะ
โครงการÿรšางĀúักประกันดšานรายไดšแก่ผูšÿูงอายุ 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0810.6
/ü 5360 úงüันที่ 27 ธันüาคม 2562 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะüิธี
ปฏิบัติในการจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุแúะđงินđบี้ยคüามพิการใĀš
คนพิการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 2/164



đบี้ยยังชีพคüามพิการ จํานüน 1,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยคüามพิการใĀšกับคนพิการในđขตđทýบาúตามฐาน
ขšอมูúการúงทะđบียนที่มีÿิทธิไดšรับđงินในอัตรารายúะ 800
 บาท/đดือน   ตั้งไüš 12 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยĀúักđกณฑŤการจ่าย
đงินđบี้ยคüามพิการใĀšคนพิการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ
.ý.2553 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนÿุด ที่ มท 0810.6
/ü1430 úงüันที่ 6 กรกฎาคม 2564 
đรื่องการซักซšอมแนüทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ý.2565 đงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับ
โครงการđÿริมÿรšางÿüัÿดิการทางÿังคมใĀšแก่ผูšพิการแúะ
ทุพพúภาพ โครงการÿนับÿนุนการจัดÿüัÿดิการทางÿังคมแก่ผูš
ดšอยโอกาÿทางÿังคม แúะโครงการÿรšางĀúักประกันดšานราย
ไดšแก่ผูšÿูงอายุ
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุดที่ มท 0810.6
/ü 5360 úงüันที่ 27 ธันüาคม 2562
đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะüิธีปฏิบัติในการจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ
แúะđงินđบี้ยคüามพิการใĀšคนพิการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 3/164



đบี้ยยังชีพผูšป่üยđอดÿŤ จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการđพื่อรองรับการÿงđคราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผูšป่üยđอดÿŤ ใĀšแก่ ผูšป่üยđอดÿŤที่แพทยŤไดšรับรองแúะทํา
การüินิจฉัยแúšü แúะมีคüามđป็นอยู่ยากจน Āรือถูกทอดทิ้ง ขาดผูš
อุปการะดูแú ไม่ÿามารถประกอบอาชีพđúี้ยงตนđองไดš โดยผูšป่üย
đอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพคนúะ 500 บาทต่อđดือน  ครบ
ทั้ง 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการจ่ายđงินđบี้ยยัง
ชีพขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2548 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนÿุด ที่ มท 0810.6
/ü1430 úงüันที่ 6 กรกฎาคม 2564
đรื่อง การซักซšอมแนüทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ý.2565 đงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับ
โครงการđÿริมÿรšางÿüัÿดิการทางÿังคมใĀšแก่ผูšพิการแúะ
ทุพพúภาพ โครงการÿนับÿนุนการจัดÿüัÿดิการทางÿังคมแก่ผูš
ดšอยโอกาÿทางÿังคม แúะโครงการÿรšางĀúักประกันดšานราย
ไดšแก่ผูšÿูงอายุ (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 4/164



đงินÿํารองจ่าย จํานüน 335,221 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายกรณีฉุกđฉินĀรือจําđป็นđร่งด่üนกรณีđกิด
ÿาธารณภัย ĀรือบรรđทาปัญĀาคüามđดือดรšอนของประชาชนอัน
đกิดจากÿาธารณภัยต่าง ๆ đช่น đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายกรณีฉุก
đฉิน ที่มีÿาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือบรรđทาคüามđดือดรšอนของ
ประชาชนđป็นการÿ่üนรüม Āรือกรณีการป้องกันแúะยับยั้งก่อน
การđกิดÿาธารณภัย Āรือคาดü่าจะđกิดÿาธารณ
ภัย đช่น อัคคีภัย üาตภัย อุทกภัย   ภัยแúšง โรคระบาดใน
มนุþยŤ โรคระบาดÿัตüŤ โรคระบาดÿัตüŤน้ํา การป้องกันแúะระงับ
โรคติดต่อ การป้องกันแúะแกšไขปัญĀาÿถานการณŤฝุ่นúะออง
ขนาด PM2.5 การระบาดของýัตรูพืชตúอดจนภัยอื่น ๆ อันมีผú
กระทบต่อÿาธารณชน ไม่ü่าđกิดจากธรรมชาติ มีผูšทําใĀšđกิด
ขึ้น อุบัติđĀตุĀรือđĀตุอื่นใด ซึ่งก่อใĀšđกิดอันตรายแก่ชีüิตร่างกาย
ของประชาชน ĀรือคüามđÿียĀายแก่ทรัพยŤÿินของประชาชน Āรือ
ของรัฐ แúะใĀšĀมายคüามรüมถึงภัยทางอากาý แúะการก่อ
üินาýกรรมดšüย
-đป็นไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý.2550
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายđพื่อช่üยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý
.2560 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3215 úงüันที่ 6
 มิถุนายน 2559
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท
  0819.3/ü 1375 úงüันที่ 8 พฤþภาคม 2563
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 4044 úงüันที่ 29 ธันüาคม 2563
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0820.3/ü 1218
 úงüันที่ 28 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 5/164



รายจ่ายตามขšอผูกพัน

đงินบํารุงÿันนิบาตđทýบาúแĀ่งประđทýไทย จํานüน 51,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงÿมาคมÿันนิบาตđทýบาúแĀ่งประđทý
ไทย  รšอยúะ 1/6  ของรายไดšจริง ไม่รüมđงินอุดĀนุนĀรือ đงิน
กูš ของปŘงบประมาณที่ผ่านมา  ตามขšอบังคับÿมาคมÿันนิบาต
đทýบาúแĀ่งประđทýไทย พ.ý.2541 ขšอ 16 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยรายจ่ายขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่นđกี่ยüกับค่าบํารุงÿมาคม พ.ý.2555 

đงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชการÿ่üนทšองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานüน 967,350 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญของขšาราชการÿ่üน
ทšองถิ่น ในอัตรารšอยúะ 3 ของรายไดšประจําปŘ โดยไม่รüมรายไดš
đงินอุดĀนุน พันธบัตร đงินกูš đงินที่มีผูšอุทิýใĀš
 -đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญขšาราชการÿ่üนทšอง
ถิ่น พ.ý.2500 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8 ) พ.ý.2556
 -ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชการÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2546 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ý.2563
 -ĀนังÿือÿํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชการÿ่üนทšอง
ถิ่น กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 22  úงüัน
ที่ 23 พฤýจิกายน พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 6/164



đงินÿมทบกองทุนÿüัÿดิการชุมชน จํานüน 10,000 บาท

ÿําĀรับจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนÿüัÿดิการชุมชนđทýบาúพรุ
พี โดยยึดĀúักประชาชนออมĀนึ่งÿ่üนองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
ÿมทบĀนึ่งÿ่üน รัฐบาúĀนึ่งÿ่üน
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทย ü่าดšüยการตั้งงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นđพื่อÿมทบกองทุน พ.ý
. 2561 แúะแกšไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ü 2502 úง
üันที่ 20 ÿิงĀาคม2553 đรื่อง แนüทางÿนับÿนุนการดําđนินงาน
กองทุนÿüัÿดิการชุมชนขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 4295 úง
üันที่ 3 ÿิงĀาคม 2560 đรื่อง การดําđนินการÿมทบกองทุน
ÿüัÿดิการชุมชน

đงินÿมทบกองทุนĀúักประกันÿุขภาพตําบúพรุพี จํานüน 220,000 บาท

-ÿําĀรับจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนĀúักประกันÿุขภาพระดับทšอง
ถิ่นĀรือพื้นที่ของđทýบาúตําบúพรุพี ตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่
กําĀนดđงินÿมทบกองทุนĀúักประกันÿุขภาพđทýบาúตําบúพรุพี
(ตามĀนังÿือมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด มท.0891.3/ü1110 
úงüันที่ 3 đมþายน 2550) ใĀšđทýบาúÿมทบđขšาระบบ
Āúักประกันÿุขภาพ ตามประกาýคณะกรรมการĀúักประกัน
ÿุขภาพแĀ่งชาติ úงüันที่ 28 มิถุนายน 2549 đรื่องการกําĀนด
ĀúักđกณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀšองคŤการบริĀารÿ่üนตําบú Āรือ
đทýบาúดําđนินการแúะบริĀารจัดการระบบĀúักประกันÿุขภาพ
ในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่ โดยตั้งđงินÿมทบไม่นšอยกü่ารšอยúะ 50 
ของค่าบริการÿาธารณÿุขที่ไดšรับจากกองทุนĀúักประกันÿุขภาพ
แĀ่งชาติ (ปรากฏตามแผนพัฒนา 5 ปŘ พ.ý.2566 – 2570
 Āนšา 113 úําดับที่ 114)  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 7/164



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,013,840 บาท

งบบุคลากร รวม 6,152,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 725,760 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่นายกđทýมนตรีแúะรองนายก
đทýมนตรี จํานüนรüม 3 อัตรา   ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน แúะประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทýมนตรี รองนายกđทýมนตรี ประธานÿภาđทýบาú รองประธาน
ÿภาđทýบาú ÿมาชิกÿภาđทýบาú đúขานุการนายกđทýมนตรี ที่
ปรึกþานายกđทýมนตรีแúะการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทý
บาú พ.ý.2554 แúะแกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)พ.ý.2557 (ÿํานัก
ปúัด)

ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายก/รองนายก จํานüน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งใĀšแก่นายกđทýมนตรี
แúะรองนายกđทýมนตรีตําบúพรุพี  จํานüนรüม 3 อัตรา ตาม
อัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน แúะประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทýมนตรี รองนายกđทýมนตรี ประธานÿภาđทýบาú รองประธาน
ÿภาđทýบาú ÿมาชิกÿภาđทýบาú  đúขานุการนายกđทýมนตรี  ที่
ปรึกþานายกđทýมนตรี แúะการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทý
บาú พ.ý.2554 แúะแกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)พ.ý.2557 (ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 8/164



ค่าตอบแทนพิđýþนายก/รองนายก จํานüน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđýþใĀšแก่นายกđทýมนตรีแúะรอง
นายกđทýมนตรีตําบúพรุพี จํานüนรüม 3 อัตรา ตามอัตราที่
กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน แúะประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทýมนตรี รองนายกđทýมนตรี ประธานÿภาđทýบาú รองประธาน
ÿภาđทýบาú ÿมาชิกÿภาđทýบาú  đúขานุการนายกđทýมนตรี ที่
ปรึกþานายกđทýมนตรี แúะการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทý
บาú พ.ý.2554 แúะแกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)พ.ý.2557 (ÿํานัก
ปúัด)

ค่าตอบแทนรายđดือนđúขานุการ/ที่ปรึกþานายกđทýมนตรี นายก
องคŤการบริĀารÿ่üนตําบú

จํานüน 207,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนใĀšแก่đúขานุการนายก
đทýมนตรี แúะที่ปรึกþานายกđทýมนตรีตําบúพรุพี จํานüน 2
 อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน แúะประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทýมนตรี รองนายกđทýมนตรี ประธานÿภาđทýบาú รองประธาน
ÿภาđทýบาú ÿมาชิกÿภาđทýบาú  đúขานุการนายกđทýมนตรี  ที่
ปรึกþานายกđทýมนตรี แúะการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทý
บาú พ.ý.2554 แúะแกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)พ.ý.2557
  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 9/164



ค่าตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิกÿภา/đúขานุการÿภา
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น

จํานüน 1,555,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนใĀšแก่ประธานÿภา
đทýบาú รองประธานÿภาđทýบาú แúะÿมาชิกÿภาđทýบาúตําบú
พรุพี จํานüน 12 อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน แúะประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทýมนตรี รองนายกđทýมนตรี ประธานÿภาđทýบาú รองประธาน
ÿภาđทýบาú ÿมาชิกÿภาđทýบาú  đúขานุการนายกđทýมนตรี ที่
ปรึกþานายกđทýมนตรี แúะการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทý
บาú พ.ý.2554 แúะแกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)พ.ý.2557 (ÿํานัก
ปúัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,303,720 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 2,314,920 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน 6 ตําแĀน่ง  ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้
-นักบริĀารทšองถิ่น (ปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา
-นักบริĀารทšองถิ่น (รองปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา
-นักบริĀารทšองถิ่นระดับตšน (ĀัüĀนšาÿํานักปúัด) จํานüน 1 อัตรา
-นักบริĀารทšองถิ่นระดับตšน (ĀัüĀนšาฝ่ายปกครอง) จํานüน 1
 อัตรา
-นักจัดการงานทั่üไป  จํานüน 1 อัตรา
-นักทรัพยากรบุคคú  จํานüน 1 อัตรา
ปฏิบัติตามระđบียบฯ ดังนี้
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 10/164



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 84,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มฯ ใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่มีÿิทธิไดšรับđงิน
จํานüน 1 อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-นักบริĀารทšองถิ่น (ปúัดđทýบาú)
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (ÿํานักปúัด)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานüน 186,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่มีÿิทธิไดš
รับđงินประจําตําแĀน่ง จํานüน 4  อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด ดัง
นี้.-
-นักบริĀารทšองถิ่น (ปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา
-นักบริĀารทšองถิ่น (รองปúัดđทýบาú)  จํานüน 1 อัตรา
-นักบริĀารทšองถิ่นระดับตšน (ĀัüĀนšาÿํานักปúัด) จํานüน 1 อัตรา
-นักบริĀารทšองถิ่นระดับตšน (ĀัüĀนšาฝ่ายปกครอง) จํานüน 1
 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558   (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 11/164



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 682,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป จํานüน 5 อัตรา  ตามĀúักđกณฑŤแúะ
อัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-ผูšช่üยđจšาพนักงานธุรการ จํานüน 1 อัตรา
-พนักงานขับรถยนตŤ  จํานüน 1 อัตรา
-ภารโรง  จํานüน 1 อัตรา 
-คนงานทั่üไป  จํานüน 1 อัตรา
-คนÿüน จํานüน 1 อัตรา
 đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 36,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú จํานüน 3  ตําแĀน่ง  ที่มี
ÿิทธิไดšรับตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-ภารโรง  จํานüน  1 อัตรา
-คนงานทั่üไป  จํานüน  1 อัตรา
-คนÿüน  จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558(ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 12/164



งบดĞาเนินงาน รวม 1,861,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 411,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 161,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดําđนินการพิจารณาคัด
đúือกฯĀรือคณะกรรมการดําđนินการÿอบคัดđúือกบุคúากรของ
đทýบาú ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าÿมนาคุณคณะกรรมการ đจšาĀนšาที่ ที่
ไดšรับการแต่งตั้งใĀšปฏิบัติĀนšาที่ดําđนินการคัดđúือกฯĀรือคณะ
กรรมการดําđนินการÿอบคัดđúือกบุคúากรของđทýบาú đช่น ค่า
ตอบแทนการออกขšอÿอบ การตรüจกระดาþคําตอบ การÿอบ
ÿัมภาþณŤ ฯúฯ 
-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคúĀรือคณะกรรมการที่ไดšรับแต่งตั้ง
ตามกฎĀมายü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ   
-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđจšาĀนšาที่ในการđúือกตั้ง
-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการÿอบÿüนทางüินัย
-ค่าตอบแทนคณะกรรมการÿอบขšอđท็จจริงคüามรับผิดทาง
úะđมิด  
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายการคัด
đúือกพนักงานแúะúูกจšางขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý
.2555 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2558
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 2850 úงüันที่ 12 กันยายน 2561
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 5013 úง
üันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 13/164



ค่าđบี้ยประชุม จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมรายครั้ง ในกิจการงานÿภาđทýบาú ใĀš
แก่คณะกรรมการในคณะกรรมการÿามัญ คณะกรรมการüิÿามัญ
แúะคณะกรรมการÿามัญประจําÿภาđทýบาúที่ไดšมีการประชุม ใĀš
ไดšรับđงินค่าđบี้ยประชุมรายครั้งđฉพาะครั้งที่มาประชุม ครั้ง
úะ 250 บาทต่อคน ÿําĀรับประธานคณะกรรมการของแต่úะคณะ
ใĀšไดšรับđบี้ยประชุมđพิ่มขึ้นอีก 1 ใน 4 ของอัตราđบี้ยประชุมดัง
กú่าü ÿําĀรับการประชุมของแต่úะคณะในüันđดียüกันมากกü่า 1
ครั้ง ใĀšไดšรับค่าđบี้ยประชุมđพียงครั้งđดียü 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน แúะประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทýมนตรี รองนายกđทýมนตรี ประธานÿภาđทýบาú รองประธาน
ÿภาđทýบาú đúขานุการนายกđทýมนตรี ที่ปรึกþานายก
đทýมนตรี แúะการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทýบาú พ.ý
.2554 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)พ.ý.2557 (ÿํานักปúัด)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559 (ÿํานักปúัด)

ค่าđช่าบšาน จํานüน 216,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่มีÿิทธิแúะไดš
รับอนุมัติใĀšđบิกค่าđช่าบšาน ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยü่าดšüยค่าđช่าบšาน
ของขšาราชการÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2548 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 0091 úง
üันที่ 7 มกราคม 2559 đรื่อง แนüทางแúะüิธีปฏิบัติđกี่ยüกับการ
đบิกจ่ายค่าใชšจ่ายต่างๆตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทย  (ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 14/164



đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตร

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/úูกจšางประจํา จํานüน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรของพนักงานÿ่üนทšองถิ่น
แúะบุคคúที่มีÿิทธิไดšรับđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินÿüัÿดิการđกี่ยü
กับการýึกþาบุตรขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-Āนังÿือกระทรüง มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ü 4522 úงüันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþาแúะ
ค่าđú่าđรียน
-Āนังÿือกรมบัญชีกúาง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0422.3/ü 257 úงüัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþา
แúะค่าđú่าđรียน (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 15/164



ค่าใช้สอย รวม 487,800 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน (đครื่องถ่ายđอกÿาร แบบมี
ย่อ-ขยาย) ค่าđบี้ยประกัน ค่าธรรมđนียม  ค่าติดตั้งระบบอินđตอรŤ
đน็ตคüามđร็üÿูง ค่าจšางถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปก
Āนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿารđผยแพร่ประชาÿัมพันธŤ แúะอื่นๆ  ฯúฯ
 ตามที่กําĀนดไüšในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
แúะ ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 16/164



รายจ่ายđกี่ยüกับการรับรองแúะพิธีการ จํานüน 30,000 บาท

-ค่าใชšจ่ายการในพิธีทางýาÿนา/งานรัฐพิธีอื่น ๆ 
ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าดําđนินกิจกรรมทางýาÿนาĀรืองานรัฐพิธีอื่น ๆ
 đช่น ค่าüัÿดุอุปกรณŤ ค่าจšางđĀมา ค่าประชาÿัมพันธŤ ค่าอาĀารü่าง
แúะđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÿําĀรับผูšมาร่üมกิจกรรม ค่าใชšจ่ายอื่น ๆ
ที่จําđป็นที่đบิกจ่ายไดšตามระđบียบกฎĀมาย Āนังÿือÿั่งการ แúะที่
ทําใĀšการดําđนินการบรรúุüัตถุประÿงคŤ
-ค่าใชšจ่ายในการจัดประชุมราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าอาĀารü่าง แúะđครื่องดื่ม ค่าอาĀารใน
กรณีที่มีการประชุมคาบđกี่ยüมื้ออาĀาร ค่าđช่าĀšองประชุม ค่าใชš
จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น đป็นตšน ÿําĀรับผูšđขšาร่üมประชุมแúะđจšาĀนšาที่
ที่đกี่ยüขšอง โดยÿามารถđบิกจ่ายไดšđท่าที่จ่ายจริง แต่ไม่đกินอัตรา
ของกระทรüงการคúังที่กําĀนดใĀšÿ่üนราชการ ในกรณีกระทรüง
การคúังไม่ไดšกําĀนด ใĀšÿามารถđบิกจ่ายไดšตามคüามจํา
đป็น đĀมาะÿม ประĀยัด แúะđพื่อประโยชนŤของทางราชการ
-ÿําĀรับกรณีĀน่üยงานอื่นĀรือบุคคúภายนอก đขšาดูงานĀรือđยี่ยม
ชมองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น Āรือกรณีการตรüจđยี่ยมĀรือตรüจ
ราชการ การแถúงข่าüขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น การมอบ
đงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀšองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  
-ปฏิบัติตามระđบียบĀนังÿือÿั่งการ
ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
      (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 17/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใชšคüามđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน จํานüน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใชšคüามđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน ค่าđบี้ย
đúี้ยงพยานĀรือผูšตšองĀาแúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562     
 (ÿํานักปúัด)

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาú/ผูšที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไป
ราชการ đช่น ค่าđบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก  ค่า
ธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่กําĀนดใน
รูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่มถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý.2561 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 18/164



ค่าพüงมาúัย ช่อดอกไมš กระđชšาดอกไมš พüงมาúา ค่าของขüัญของ
รางüัú  Āรือđงินรางüัúฯ

จํานüน 3,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าพüงมาúัย ช่อดอกไมš กระđชšาดอกไมš ช่อ
ดอกไมš พüงมาúา ค่าของขüัญของรางüัú Āรือđงินรางüัú แúะอื่นๆ
ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการ
งบประมาณของทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
     (ÿํานักปúัด)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ฝึกอบรม
ของคณะผูšบริĀาร ÿมาชิก แúะพนักงานจšาง Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชการđพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม ÿัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการต่าง ๆ
ÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือผูšที่ไดšรับคําÿั่ง
ใĀšđขšารับการฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 19/164



โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมใĀšแก่คณะผูšบริĀาร ÿมาชิกฯ 
พนักงานđทýบาúแúะพนักงานจšาง

จํานüน 31,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมมนาคุณüิทยากร  ค่าอาĀารกúางüัน /อาĀาร
đที่ยง ค่าÿถานที่  ค่าüัÿดุอุปกรณŤ  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็น
ในการดําđนินโครงการ/กิจกรรม đพื่อใĀšการดําđนิน
โครงการ/กิจกรรมบรรúุüัตถุประÿงคŤđป็นไปตามระđบียบ
กระทรüงมĀาดไทย ü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2557 โครงการปรากฏในแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่  230 ÿําดับที่   2  (ÿํานักปúัด)

โครงการđúือกตั้งÿมาชิกÿภาทšองถิ่นแúะผูšบริĀารทšองถิ่น จํานüน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการđúือกตั้งซ่อมÿมาชิกÿภาทšองถิ่นแúะผูš
บริĀารทšองถิ่น กรณีที่มีตําแĀน่งü่างúง đช่น ค่าüัÿดุ อุปกรณŤ ใน
การđúือกตั้ง แúะค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น ปฏิบัติตามพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560
 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการ
บริĀารพัÿดุภาครัฐพ.ý.2560 โครงการปรากฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่  231 ÿําดับที่ 6   (ÿํานักปúัด)

ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšาง แúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 20/164



ค่าวัสดุ รวม 256,000 บาท
üัÿดุÿํานักงาน จํานüน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุÿํานักงานโดยÿภาพ  จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤประกอบแúะ
อะไĀú่  đช่น  đกšาอี้พúาÿติก đครื่องตัดกระดาþ đครื่องđย็บ
กระดาþ พระพุทธรูป พระบรมรูป Āนังÿือ đครื่องคิดđúข đครื่อง
đจาะกระดาþ พรม แผ่นป้ายชื่อÿํานักงาน แผ่นป้ายจราจร Āรือ
แผ่นป้ายต่างๆ  กระดาþ  ปากกา  ดินÿอ Āมึกđครื่องอัด
ÿําđนา น้ํายาúบคําผิด ÿิ่งพิมพŤที่ไดš จากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ แúะ
อื่นๆ  ฯúฯ ในรายจ่ายประđภทนี้ ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัüแรšงไฟฟ้า đครื่องüัด
กระแÿไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรüจüงจรไฟฟ้า  ฟŗüÿŤ Āúอด
ไฟฟ้า ปúั๊กไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ÿายúําโพง ÿายไมคŤ ÿายอากาý/đÿา
อากาýđครื่องรับüิทยุ/โทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาüđทียม ดอก
úําโพง แผงüงจร ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 21/164



üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุงานบšานงานครัüโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุ
คงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุ
อุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น Āมšอ กระทะ มีด ถัง  ถšüยชาม  แกšü
น้ํา  จานรอง ที่นอน đตารีด đครื่องบดอาĀาร Āมšอไฟฟ้า ถัง
แกŢÿ กระติกน้ํารšอน  ผงซักฟอก  น้ํายาดับกúิ่น Āมอน ผšาปูที่
นอน ผšาปูโตŢะ น้ําจืดที่ซื้อจากđอกชน ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่าย
ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üัÿดุก่อÿรšาง จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุก่อÿรšางโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น  ไมš
ต่างๆ คšอน คีม จอบ ชะแúง đÿียม đúื่อย กบไÿไมš đทปüัด
ระยะ ÿü่าน อ่างúšางมือ โถ
ÿšüม อิฐ  ปูน  ทราย  ตะปู กระđบื้อง ท่อน้ําแúะอุปกรณŤ
ประปา ท่อต่างๆ ท่อบาดาú แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 22/164



üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  ÿําĀรับ đครื่องจักรกú รถจักรยานยนตŤ  รถยนตŤÿ่üนกúาง
ที่ใชšปฏิบัติงานในกิจการของđทýบาú แúะรถยนตŤĀน่üยงานอื่นที่
đทýบาúขอรับการÿนับÿนุนช่üยđĀúือการปฏิบัติงานของ
đทýบาú đช่น น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามันĀú่อúื่น มันđครื่อง ÿารĀú่อ
úื่น ถ่าน กŢาÿ แúะอื่นๆที่đบิกจ่ายไดšตามระđบียบแúะüิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üัÿดุการđกþตร จํานüน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุการđกþตร โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่ đช่น đคียü คราดซี่
พรüนดิน ÿปริงđกúอรŤ กระชัง อüน(ÿําđร็จรูป) ยาป้องกันแúะ
กําจัดýัตรูพืชแúะÿัตüŤ ปุŞย üัÿดุđพาะชํา อุปกรณŤในการขยายพันธุŤ
พืช พืชแúะÿัตüŤ ผšาใบĀรือผšาพúาÿติก Āนšากากป้องกันแกŢÿ
พิþ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 23/164



üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่ โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่ đช่น ขาตั้งกúšอง đครื่องกรอđทป đúนÿŤซูม  กระดาþ
โปÿđตอรŤ พู่กัน ÿี ฟŗúŤม แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ üีดี
โอđทป แผนซีดี) รูปÿีĀรือขาüดําที่ไดšจากการúšางĀรืออัด
ขยาย ภาพถ่ายดาüđทียม แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานüน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุđครื่องแต่งกาย  จําแนกđป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง  đช่น đครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อ กางđกง ผšา đครื่อง
Āมายต่าง ๆ  ถุงđทšา/ถุงมือ đข็มขัด  Āมüก  แúะอื่นๆในรายจ่าย
ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 24/164



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ  โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกขšอมูú  อุปกรณŤบันทึก
ขšอมูú(
Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc 
,Flash Drive) ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤ ตúับผง
ĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพŤ กระดาþต่อđนื่อง ÿายđคđบิú  Āน่üย
ประมüúผú (CPU)đมนบอรŤด đมšาทŤ คีบอรŤด  đครื่องอ่านแúะ
บันทึกขšอมูúแบบต่างๆ (đช่น Hard Disk , CD-ROM ฯúฯ) đครื่อง
กระจายÿัญญาณ  đมมโมรี่ชิบ đช่น RAM  โปรแกรม
คอมพิüđตอรŤ แúะอื่นๆ ในรายจ่าย ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üัÿดุอื่น จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น มิđตอรŤ
น้ํา-ไฟฟ้า ตะแกรงกันÿüะ แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 25/164



ค่าสาธารณูปโภค รวม 707,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานüน 550,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมการรักþามิđตอรŤ แúะค่ากระแÿไฟฟ้าที่
ใชšในกิจการของđทýบาú  แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1003 úงüันที่ 13 มีนาคม 2562
đรื่อง การđบิกค่าใชšจ่ายที่ใĀšถือü่าđป็นรายจ่าย đมื่อไดšรับแจšงใĀš
ชําระĀนี้  (ÿํานักปúัด)

ค่าบริการโทรýัพทŤ จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรýัพทŤ ภายในประđทýทางไกúระĀü่าง
ประđทý ค่าโทรýัพทŤđคúื่อนที่ ค่าđช่าđครื่องค่าđช่าđúขĀมาย ค่า
đชื่อมต่อบริการอินđตอรŤđน็ต แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1003 úงüันที่ 13 มีนาคม 2562
đรื่อง การđบิกค่าใชšจ่ายที่ใĀšถือü่าđป็นรายจ่าย đมื่อไดšรับแจšงใĀš
ชําระĀนี้ (ÿํานักปúัด)

ค่าบริการไปรþณียŤ จํานüน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดÿ่งđอกÿารĀรือพัÿดุทางไปรþณียŤ  ค่าÿ่ง
ธนาณัติ ค่าดüงตราไปรþณียากร ที่ใชšในการปฏิบัติราชการของ
đทýบาúตําบúพรุพี
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ü 1295 úงüันที่ 2 พฤþภาคม 2561
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.8/ü 268
 úงüันที่ 10 กุมภาพันธŤ 2564 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 26/164



ค่าบริการÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับการใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ค่าđชื่อม
ต่อบริการอินđตอรŤđน็ต  ค่าการÿื่อÿารอื่นๆ ค่าđคđบิúทีüี ค่า
โทรภาพ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1003 úงüันที่ 13 มีนาคม 2562 đรื่อง การđบิกค่าใชš
จ่ายที่ใĀšถือü่าđป็นรายจ่าย đมื่อไดšรับแจšงใĀšชําระĀนี้ 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0810.8
/ü 1295 úงüันที่ 2 พฤþภาคม 2561
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.8/ü 268
 úงüันที่ 10 กุมภาพันธŤ 2564 (ÿํานักปúัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 650,320 บาท
งบบุคลากร รวม 595,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 595,320 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 409,440 บาท

- นักüิđคราะĀŤนโยบายแúะแผน  จํานüน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 185,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป จํานüน 1 อัตรา  ตามĀúักđกณฑŤแúะ
อัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-ผูšช่üยđจšาพนักงานธุรการ  จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 27/164



งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคúĀรือคณะกรรมการที่ไดšรับแต่งตั้ง
ตามกฎĀมายü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ   
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 2850 úงüันที่ 12 กันยายน 2561 (ÿํานักปúัด)

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร  ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ ค่า
จัดทําđอกÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤต่าง ๆ  ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ  ค่าจšางđĀมาบริการดําđนินการอื่น ๆ ที่đกี่ยüขšอง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
1) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม  2564   đรื่อง  รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
2)ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ นร 0731.1/ü 21  úงüันที่ 2
 ธันüาคม 2564 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะอัตราค่าใชšจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิกจ่ายในúักþณะค่าใชš
ÿอย üัÿดุแúะค่าÿาธารณูปโภค  (ÿํานักปúัด)

รายจ่ายđกี่ยüกับการรับรองแúะพิธีการ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองĀรือđúี้ยงรับรองของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น โดยแยกđป็น
1)การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ Āรือคณะทํางาน
ต่าง ๆ đช่น การประชุมคณะกรรมพัฒนาทšองถิ่น คณะกรรมการ
ÿนับÿนุนการจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่น คณะกรรมการติดตาม

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 28/164



ประđมินผúแผนพัฒนาทšองถิ่น  คณะอนุกรรมการ การประชุม
ประชาคมทšองถิ่นĀรือคณะทํางานต่าง  ๆ  ที่ไดšรับแต่งตั้งตาม
กฎĀมาย ระđบียบกระทรüงมĀาดไทย Āรือคําÿั่งขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น đพื่อนําผúการประชุมđป็นแนüทางการปฏิบัติ
งานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น đพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทํางาน ประชุมชี้แจงĀúักđกณฑŤต่าง ๆ Āรือซักซšอมคüามđขšาใจใน
ระđบียบüิธีปฏิบัติต่าง  ๆ รับทราบปัญĀาแúะรับฟังปัญĀา
อุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาขšอยุติประÿานงานĀรือแกšไขปัญĀาร่üม
มือ
2)การประชุมประชาคมĀมู่บšานđพื่อบูรณาการจัดทําแผนชุมชน 
 การพัฒนาผูšนําชุมชน การดําđนินการของคณะกรรมการ
ชุมชน ÿรšางđครือข่ายองคŤกรชุมชนแúะÿนับÿนุน การขับđคúื่อน
แผนชุมชนแบบบูรณาการđพื่อนําขšอมูúมาจัดทําđป็นแผนพัฒนา
ทšองถิ่น Āรือđรื่องอื่นที่กฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งการที่
กระทรüงมĀาดไทยกําĀนด 
- กรณีđบิกจ่ายđงินค่ารับรอง ประđภทอาĀารü่างแúะđครื่องดื่มแúะ
อาĀารในการจัดประชุม ÿําĀรับผูšđขšาร่üมประชุมแúะđจšาĀนšาที่ที่
đกี่ยüขšอง แúะอื่น ๆ ที่đกี่ยüขšองกับการจัดประชุม
-Āúักฐานการđบิกจ่ายค่าใชšจ่ายในการประชุมราชการ ใĀšใชšĀúัก
ฐานการจ่ายđงินโดยđจšาĀนšาที่จัดประชุมđป็นผูšรับรองการจัด
ประชุมแúะจํานüนผูšđขšาร่üมประชุม đพื่อใชšđป็นĀúักฐานประกอบ
การđบิกจ่ายđงินค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่มแúะค่าอาĀาร โดยไม่
ตšองแนบบัญชีúายมือชื่อผูšđขšาร่üมประชุม
ปฏิบัติตามĀนังÿือแúะระđบียบÿั่งการ
1)ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการ
đบิกค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ
.ý.2562
2)ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2562
3) ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21
 กุมภาพันธŤ 2565
4)ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการจัดทําแผนพัฒนาแúะ
ประÿานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําđภอแúะตําบú พ.ý. 2562
5)ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยคณะกรรมการชุมชนของđทý

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 29/164



บาú พ.ý. 2564
6)ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ü 856 úงüันที่ 12
 มีนาคม 2553
7)Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท
 0810.3/ü 1921 úงüันที่ 16 พฤþภาคม 2562 (ÿํานักปúัด)

รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
แúะนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก  แúะพนักงานจšาง Āรือบุคคú คณะบุคคúที่ไดšรับอนุญาต
ĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชการ
 đป็นไปตามระđบียบฯ Āนังÿือÿั่งการ ดังนี้
1)ระđบียบกระทรüงมĀาดไทย ü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม
แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557  
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม  2564   đรื่อง  รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น   (ÿํานักปúัด)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 10,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 30/164



đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการúงทะđบียนในการฝึกอบรมของ พนักงาน
đทýบาú แúะพนักงานจšาง Āรือบุคคú คณะบุคคúที่ไดšรับอนุญาต
ĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชการđพื่อประชุม ฝึกอบรม ÿัมมนา ดู
งานĀรือไปติดต่อราชการต่าง ๆ
đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1)ระđบียบกระทรüงมĀาดไทย ü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม
แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557  
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม  2564   đรื่อง  รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (ÿํานักปúัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,823,960 บาท
งบบุคลากร รวม 2,735,460 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,735,460 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 1,743,960 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน 5 อัตรา ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ  ตามอัตราที่
กําĀนด
-ผูšอํานüยการกองคúัง จํานüน 1 อัตรา        
-ĀัüĀนšาฝ่ายบริĀารงานคúัง จํานüน 1 อัตรา    
-นักüิชาการคúัง จํานüน 1 อัตรา         
-นักüิชาการพัÿดุ จํานüน 1 อัตรา        
-đจšาพนักงานจัดđก็บรายไดš จํานüน 1 อัตรา 
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 31/164



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 21,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่üคราüใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่
มีÿิทธิไดšรับ  จํานüน 1 อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองคúัง)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่มีÿิทธิไดš
รับđงินประจําตําแĀน่ง จํานüน 2  อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด 
-ผูšอํานüยการกองคúัง
-ĀัüĀนšาฝ่ายบริĀาร
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองคúัง)

ค่าจšางúูกจšางประจํา จํานüน 275,640 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าจšางประจํา พรšอมทั้งđงินđพิ่มค่าจšาง ใĀšแก่úูกจšาง
ประจํา จํานüน 1 อัตรา  ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ 
-đจšาพนักงานการđงินแúะบัญชี  จํานüน  1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 32/164



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 598,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป  จํานüน 4  อัตรา ตามแผนอัตรากําúัง 3
 ปŘ ตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-ผูšช่üยđจšาพนักงานพัÿดุ   จํานüน  1 อัตรา
-ผูšช่üยđจšาพนักงานธุรการ  จํานüน  1 อัตรา 
-ผูšช่üยđจšาพนักงานจัดđก็บรายไดš   จํานüน  1 อัตรา
-พนักงานจดมาตรüัดน้ํา   จํานüน  1  อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองคúัง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú จํานüน 2 อัตรา  ที่มีÿิทธิไดš
รับตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-ผูšช่üยđจšาพนักงานจัดđก็บรายไดš     จํานüน   1  อัตรา
-พนักงานจดมาตรüัดน้ํา               จํานüน  1  อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 33/164



งบดĞาเนินงาน รวม 1,002,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 105,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđýþ
-ค่าตอบแทนđจšาĀนšาที่ คณะกรรมการจัดซื้อĀรือจัดจšาง คณะ
กรรมการตรüจการจšางแúะผูšคüบคุมงานก่อÿรšาง   
-ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคúĀรือคณะกรรมการผูšรับผิด
ชอบการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ไดšรับคําÿั่ง
แต่งตั้งใĀšปฏิบัติĀนšาที่ตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจšางแúะการ
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560  đช่น บุคคúĀรือคณะกรรมการที่ไดš
รับการแต่งตั้งใĀšรับผิดชอบร่างขอบđขตงานฯคณะกรรมการ
พิจารณาผúการประกüดราคาอิđú็กทรอกนิกÿŤคณะกรรมการจัด
ซื้อĀรือจัดจšางโดยüิธีđฉพาะđจาะจงคณะกรรมการตรüจรับ
พัÿดุฯ ผูšคüบคุมงานก่อÿรšาง ฯúฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/ü2850 úงüันที่ 12 กันยายน 2561  
-Āนังÿือกระทรüงการคúัง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0402.5/ü 85 úงüัน
ที่ 6 กันยายน 2561 đรื่องĀúักđกณฑŤการđบิกจ่ายค่าตอบแทน
บุคคúĀรือคณะกรรมการ  (กองคúัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจํา
พนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยü
กับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559 (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 34/164



ค่าđช่าบšาน จํานüน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่มีÿิทธิแúะไดš
รับอนุมัติใĀšđบิกค่าđช่าบšาน ตามที่จ่ายจริงแúะไม่đกินÿิทธิตาม
อัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยü่าดšüยค่าđช่าบšาน
ของขšาราชการÿ่üนทองถิ่น พ.ý.2548 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 5862 úงüันที่ 12
 ตุúาคม 2559 đรื่องĀúักđกณฑŤแúะüิธีการđกี่ยüกับการđบิกจ่ายค่า
đช่าบšานของขšาราชการÿ่üนทšองถิ่น (กองคúัง)

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตร

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/úูกจšางประจํา จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรของพนักงานÿ่üนทšองถิ่น
แúะบุคคúที่มีÿิทธิไดšรับđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินÿüัÿดิการđกี่ยü
กับการýึกþาบุตรขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-Āนังÿือกระทรüง มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ü 4522 úงüันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþาแúะ
ค่าđú่าđรียน
-Āนังÿือกรมบัญชีกúาง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0422.3/ü 257 úงüัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþา
แúะค่าđú่าđรียน (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 35/164



ค่าใช้สอย รวม 721,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ (จšางđĀมาđก็บค่าน้ํา) ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าđบี้ย
ประกัน ค่าธรรมđนียม  ค่าติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ตคüามđร็üÿูง ค่า
จšางถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿาร
đผยแพร่ประชาÿัมพันธŤ แúะอื่นๆ ตามที่กําĀนดไüšในรูป
แบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
แúะ ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 36/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาú/ผูšที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไป
ราชการ đช่น ค่าđบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก  ค่า
ธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่กําĀนดใน
รูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่ม 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(กองคúัง)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรมของđจšา
Āนšาที่đทýบาú  úูกจšางประจํา แúะพนักงานจšาง Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชการđพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม ÿัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการต่าง ๆ ตาม
ĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 37/164



โครงการจัดทําแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานüน 486,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดทําแผนที่ภาþีไดšแก่ ค่าจšางđĀมา
úูกมือช่าง ค่าÿํารüจ ค่าฝึกอบรมโครงการแผนที่ภาþี ค่าüัÿดุ แúะ
อื่นๆ đกี่ยüขšอง ปฏิบัติตามĀนังÿือ
-พระราชบัญญัติภาþีที่ดินแúะÿิ่งปúูกÿรšาง พ.ý. ๒๕๖๒
- ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยแผนที่ภาþีแúะทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. ๒๕๕๐
- ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการดําđนินการตามพระราช
บัญญัติภาþีที่ดินแúะÿิ่งปúูกÿรšาง พ.ý. ๒๕๖๒ พ.ý. 2562
- ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. ๒๕๖๒
- ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนมาก ที่ มท 0808.3/ü 0107 úง
üันที่ 8 มกราคม 2561
- ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ü 4522 úงüันที่ 11
 ÿิงĀาคม 2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566–2570) Āนšา 234 úําดับ
ที่11  (กองคúัง) 

โครงการđพิ่มประÿิทธิภาพในการจัดđก็บภาþี จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่าง ๆ ในการดําđนินโครงการ đช่น ค่าüัÿดุ
อุปกรณŤ  ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม แúะค่าใชšจ่ายอื่น ๆที่จํา
đป็น đพื่อใĀšการดําđนินโครงการบรรúุüัตถุประÿงคŤ
ปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ý.2560 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อ
จัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560 ปรากฎในแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšา 234 úําดับที่ 12  (กอง
คúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 38/164



ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšาง แúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย
งบประมาณ  (กองคúัง)

ค่าวัสดุ รวม 176,000 บาท
üัÿดุÿํานักงาน จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุÿํานักงานโดยÿภาพ  จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤประกอบแúะ
อะไĀú่  đช่น  đกšาอี้พúาÿติก đครื่องตัดกระดาþ đครื่องđย็บ
กระดาþ พระพุทธรูปพระบรมรูป Āนังÿือ đครื่องคิดđúข đครื่อง
đจาะกระดาþ พรม แผ่นป้ายชื่อÿํานักงาน แผ่นป้ายจราจร Āรือ
แผ่นป้ายต่างๆ  กระดาþ  ปากกา  ดินÿอ Āมึกđครื่องอัด
ÿําđนา น้ํายาúบคําผิด ÿิ่งพิมพŤที่ไดš จากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ แúะ
อื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะ
üิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 39/164



üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัüแรšงไฟฟ้า đครื่องüัด
กระแÿไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรüจüงจรไฟฟ้า  ฟŗüÿŤ Āúอด
ไฟฟ้า ปúั๊กไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ÿายúําโพง ÿายไมคŤ ÿาย
อากาý/ đÿาอากาýđครื่องรับüิทยุ/โทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาü
đทียม ดอกúําโพง แผงüงจร ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้
ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุงานบšานงานครัüโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุ
คงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น Āมšอ กระทะ มีด ถัง  ถšüยชาม  แกšüน้ํา  จานรอง ที่
นอน đตารีด đครื่องบดอาĀาร Āมšอไฟฟ้า ถังแกŢÿ กระติกน้ํา
รšอน  ผงซักฟอก  น้ํายาดับกúิ่น Āมอน ผšาปูที่นอน ผšาปูโตŢะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากđอกชน ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 40/164



üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุน้ํามันđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น
ÿําĀรับ
-รถจักรยานยนตŤ (Āมายđúขทะđบียน คคน 187 ÿฎ đครื่องยนตŤ
đบนซิน)
-รถจักรยานยนตŤ Āมายđúขทะđบียน กฌ 1570 ÿฎ đครื่องยนตŤ
đบนซิน
-รถยนตŤ Āมายđúขทะđบียน ขจ 7927 ÿฎ แúะรถยนตŤÿ่üนกúาง
ที่ ใชšปฏิบัติงานในกิจการของđทýบาú ที่đบิกจ่ายไดšตามระđบียบ
แúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 41/164



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ  โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกขšอมูú  อุปกรณŤบันทึก
ขšอมูú(
Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc 
,Flash Drive) ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤ ตúับผง
ĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพŤ กระดาþต่อđนื่อง ÿายđคđบิú  Āน่üย
ประมüúผú (CPU) đมนบอรŤด đมšาทŤ คีบอรŤด  đครื่องอ่านแúะ
บันทึกขšอมูúแบบต่างๆ (đช่น Hard Disk , CD-ROM ฯúฯ) đครื่อง
กระจายÿัญญาณ  đมมโมรี่ชิบ đช่น RAM  โปรแกรม
คอมพิüđตอรŤ แúะอื่นๆ ในรายจ่าย ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

งบลงทุน รวม 86,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 86,500 บาท
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อđกšาอี้ จํานüน 9,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้บุนüมúšอđúื่อนĀนังđทียมปรับระดับÿูง
ต่ําไดšจํานüน 3 ตัü ๆ úะ 3,000 บาท ÿามารถปรับระดับÿูงต่ํา
ไดš พนักพิงđกšาอี้ÿามารถโยกđอนไดš จัดซื้อราคาตามทšอง
ตúาด đนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ ประจําปŘ 2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 42/164



จัดซื้อตูšđก็บđอกÿาร จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšđĀú็ก 2 บานđปŗด จํานüน 5 ตูš คุณúักþณะ
1)มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คณุ ÿมบัติตามมาตรฐานผúิตภัณฑŤ
อุตÿาĀกรรม (มอก.) (รายúะđอียดตามđกณฑŤมาตรฐานครุภัณฑŤ 
đดือนธันüาคม 2564)
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองคúัง)

จัดซื้อโตŢะทํางานทําดšüยđĀú็กพรšอมđกšาอี้ จํานüน 13,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานทําดšüยđĀú็ก 7 úิ้นชัก แúะđกšาอี้ 
จํานüน 1 ชุด ดังนี้
1)โตŢะทํางานđĀú็ก ขนาดไม่นšอยกü่า 5 ฟุตพรšอมกระจก มี 7
 úิ้นชักดšานซšายแúะดšานขüา ดšานúะ 3 úิ้นชัก úิ้นชักกúาง 1
 úิ้นชัก พรšอมกุญแจú็อกúิ้นชัก
2)đกšาอี้ทํางานพนักพิงÿูง ĀุšมđบาะĀนังđทียม ขาอúูมิ
đนียม ÿามารถปรับระดับÿูงต่ําไดš ขนาด ก67xú70xÿ111-121
 ซม. ราคาตามทšองตúาด đนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑŤ ประจําปŘ 2564 รายúะđอียดตามรูปแบบแúะการจําแนก
ประđภทรายจ่าย ÿําĀรับงบประมาณรายจ่ายประจําปŘขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กองคúัง)

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็กทรอนิกÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ จํานüน 22,000 บาท

จัดซื้อคอมพิüđตอรŤแบบประมüúผúแบบที่ 1 
đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อคอมพิüđตอรŤแบบประมüúผúแบบที่ 1 จอ
ขนาดไม่นšอยกü่า 19 นิ้üราคา 22,000 บาท จํานüน 1 đครื่อง
- มีĀน่üยประมüúผúกúาง (CPU) ไม่นšอยกü่า 6 แกน
Āúัก (6core) แúะ 12 แกนđÿมือน (12 Thread) แúะđทคโนโúยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิกาไดšในกรณีที่ตšองใชšคüามÿามารถในการ

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 43/164



ประมüúผúÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีคüามđร็ü
ÿัญญาณนาฬิกาÿูงÿุด ไม่นšอยกü่า 4.2 GHz จํานüน 1 Āน่üย
- Āน่üยประมüúผúกúาง (CPU) มีĀน่üยคüามจํา
แบบ Cache Memory รüมในระดับ (Level) đดียüกันขนาดไม่
นšอยกü่า 8 MB
- มีĀน่üยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณúักþณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกü่า ดังนี้
1)đป็นแผนüงจรđพื่อแÿดงภาพแยกจากแผúüงจรĀúักที่มีĀน่üย
คüามจํา ขนาดไม่นšอยกü่า 2 GB Āรือ
2)มีĀน่üยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่üย
ประมüúผúกúาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชš
Āน่üยคüามจําĀúักในการแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกü่า 2 GB sinv
3)มีĀน่üยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพที่มีคüามÿามารถในการใชš
Āน่üยคüามจําĀúักในการแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกü่า 2 GB
- มีĀน่üยคüามจําĀúัก(RAM)ชนิด DDR4Āรือดีกü่ามีขนาดไม่นšอย
กü่า 8 GB
- มีĀน่üยจัดđก็บขšอมูú ชนิด SATA Āรือ ดีกü่า ขนาดคüามจุไม่
นšอยกü่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดคüามจุไม่นšอย
กü่า 250 GB จํานüน  1 Āน่üย
- มี DVD-RW Āรือดีกü่า จํานüน 1 Āน่üย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกü่าจํานüนไม่นšอยกü่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกü่าไม่นšอย
กü่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพŤแúะđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกü่า 19 นิ้ü จํานüน 1 Āน่üย
(đกณฑŤราคากúางแúะคุณúักþณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤแúะ
ระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2564 ประกาý ณ üัน
ที่ 30 ธันüาคม 2564)  (กองคúัง)

จัดซื้อđครื่องพิมพŤ จํานüน 7,500 บาท

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 44/164



đพื่อจัดซื้อ đครื่องพิมพŤMultifunction แบบฉีดĀมึกพรšอมติดตั้งถัง
Āมึก (Ink Tank Printer) จํานüน 1 đครื่อง 
- đป็นอุปกรณŤที่มีคüามÿามารถđป็น Printer, Copier 
แúะ Scanner ภายในđครื่องđดียüกัน 
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพรšอมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูšผúิต
- มีคüามúะđอียดในการพิมพŤไม่นšอยกü่า 1,200x1,200 dpi 
- มีคüามđร็üในการพิมพŤขาüดําÿําĀรับกระดาþ A4 ไม่นšอย
กü่า 27 Āนšาต่อนาที (ppm) ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีคüามđร็üในการพิมพŤÿีÿําĀรับกระดาþ A4 ไม่นšอยกü่า 15
 Āนšาต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- ÿามารถÿแกนđอกÿาร ขนาด A4 (ขาüดํา-ÿี) ไดš 
- มีคüามúะđอียดในการÿแกนÿูงÿุด ไม่นšอยกü่า 1,200x600
 Āรือ 
600 x 1,200  dpi 
- มีถาดป้อนđอกÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- ÿามารถถ่ายÿําđนาđอกÿารไดšทั้งÿีแúะขาüดํา 
- ÿามารถทําÿําđนาไดšÿูงÿุดไม่นšอยกü่า 99 ÿําđนา
- ÿามารถย่อแúะขยายไดš25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกü่า จํานüนไม่
นšอยกü่า 1 ช่อง 
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย(Network Interface)
แบบ10/100 Base-T 
Āรือดีกü่า จํานüน ไม่นšอยกü่า 1 ช่อง Āรือ ÿามารถใชšงานผ่าน
đครือข่ายไรšÿาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ไดš 
- มีถาดใÿ่กระดาþไดšไม่นšอยกü่า 100 แผ่น  
- ÿามารถใชšไดšกับ A4, Letter, Legal แúะÿามารถกําĀนดขนาด
ของกระดาþđองไดš (đกณฑŤราคากúางแúะคุณúักþณะพื้นฐานการ
จัดĀาอุปกรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2564
 ประกาý ณ üันที่ 30 ธันüาคม 2564) -đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28
 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการ
จําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 45/164



จัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า จํานüน 5,000 บาท

đพื่อใชšจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟในการทํางาน จํานüน  2
 đครื่อง ๆ úะ 2,500 บาท
- มีกําúังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่นšอย
กü่า 800AV (480 Watts)
- ÿามารถÿํารองไฟฟ้าไดšไม่นšอยกü่า 15 นาที
(đกณฑŤราคากúางแúะคุณúักþณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤแúะ
ระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2564 ประกาý ณ üัน
ที่ 30 ธันüาคม 2564)   -đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28
 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการ
จําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กองคúัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 367,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 355,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนแúะđงินปรับปรุงค่าตอบแทนใĀš
พนักงาน đทýบาú  จํานüน 1 อัตรา ดังนี้
-นักüิชาการตรüจÿอบภายใน
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
  úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 46/164



งบลงทุน รวม 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อโตŢะทํางานทําดšüยđĀú็ก 7 úิ้นชักพรšอมกระจกแúะđกšาอี้ จํานüน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานทําดšüยđĀú็ก 7 úิ้นชักพรšอม
กระจก  แúะđกšาอี้  จํานüน 1 ชุด ราคาชุดúะ 12,000.- บาท มี
úักþณะดังนี้
- โตŢะทํางานđĀú็ก  ขนาดไม่นšอยกü่า 5 ฟุต มี 7 úิ้นชักดšานซšาย
แúะขüา ดšานúะ 3 úิ้นชัก úิ้นชักกúาง 1 úิ้นชัก พรšอมกุญแจú็อก
úิ้นชัก  
- đกšาอี้ÿามารถปรับระดับÿูงต่ําไดš  พนักพิงđกšาอี้ÿามารถโยกđอน
ไดš  มีที่ทšาüแขนทําจากพúาÿติกขึ้นรูป  ขาพúาÿติก 5 แฉก รับ
น้ําĀนักไดšดี จัดซื้อตามราคาทšองตúาด đนื่องจากไม่มีในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ ประจําปŘ 2564 
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 (ÿํานักปúัด)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,452,970 บาท

งบบุคลากร รวม 911,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 911,880 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 512,460 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน 2  อัตรา  ตามอัตราที่กําĀนด  ดังนี้
-นักป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย  จํานüน  1 อัตรา
-đจšาพนักงานธุรการ   จํานüน  1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:08 Āนšา : 47/164



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 353,760 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป  จํานüน 3  อัตรา  ตามĀúักđกณฑŤแúะ
อัตราที่กําĀนด  ดังนี้
-พนักงานขับđครื่องกúขนาดđบา  จํานüน  1 อัตรา
-พนักงานดับđพúิง   จํานüน  1  อัตรา
-คนงาน  จํานüน  1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 45,660 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú ที่มีÿิทธิไดšรับตามĀúักđกณฑŤ
แúะอัตราที่กําĀนด  
-พนักงานขับđครื่องกúขนาดđบา  จํานüน  1 อัตรา
-พนักงานดับđพúิง  จํานüน  1 อัตรา
-คนงาน  จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 48/164



งบดĞาเนินงาน รวม 494,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 49,600 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายใĀšแก่อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่าย
พúđรือน đพื่อđป็นค่าป่üยการชดđชยการงานĀรือđüúาที่đÿียไปđพื่อ
ÿนับÿนุนการปฏิบัติĀนšาที่ ตามที่ผูšอํานüยการทšองถิ่นÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่ในภารกิจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นđกี่ยüกับ
การป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย 
đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายใĀšแก่อาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพúđรือนขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý
.2560
 -ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนมาก ที่ มท 0808.2/ü 7271
     úงüันที่ 26 ธันüาคม 2560  (ÿํานักปúัด)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559   (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 49/164



đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตร

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/úูกจšางประจํา จํานüน 9,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรของพนักงานÿ่üนทšองถิ่น
แúะบุคคúที่มีÿิทธิไดšรับđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินÿüัÿดิการđกี่ยü
กับการýึกþาบุตรขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-Āนังÿือกระทรüง มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ü 4522 úงüันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþาแúะ
ค่าđú่าđรียน
-Āนังÿือกรมบัญชีกúาง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0422.3/ü 257 úงüัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþา
แúะค่าđú่าđรียน  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 50/164



ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่าđปúี่ยนน้ํายาถังดับđพúิงฯúฯ  การจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤÿินขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น รถราชการ
ภาคÿมัครใจ รถยนตŤÿ่üนกúางขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นที่มี
úักþณะการใชšงานที่ก่อใĀšđกิดคüามđÿี่ยงในการđกิดอุบัติđĀตุไดš
มากกü่ารถยนตŤÿ่üนกúางขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นตาม
ปกติĀรือđมื่อđกิดอุบัติđĀตุแúšüมีโอกาÿจะก่อใĀšđกิดคüามđÿีย
Āาย ÿ่งผúกระทบต่อชีüิตแúะทรัพยŤÿินของบุคคúอื่นในüงกüšาง
Āรือจํานüนมาก  จํานüน 2 คัน  ไดšแก่
1) รถพยาบาúฉุกđฉิน (แบบกระบะ) Āมายđúขทะđบียน กร 2960
 ÿฎ
2) รถบรรทุกน้ําแบบđอนกประÿงคŤขนาดคüามจุ 5,000
 úิตร Āมายđúขทะđบียน 82-7098 ÿฎ 
đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพยŤÿินขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2562 แúะที่
แกšไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ý.2563  
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2381 úงüันที่ 17
 đมþายน 2562
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1342 úงüันที่ 5
 มีนาคม 2564
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะการจําแนก
ประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 51/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาúที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น ค่า
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองทšองถิ่น 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไขđพิ่มถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ý.2561 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(ÿํานัก
ปúัด)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือผูšมีคําÿั่งใĀšđขšารับการ
ฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไขđพิ่มถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ý.2561 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(ÿํานัก
ปúัด)
 

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 52/164



โครงการจัดฝึกอบรมอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพúđรือน (อปพร.) 
Āúักÿูตรจัดตั้ง อปพร.ใĀม่                   จํานüน 1 รุ่น (ตามĀúัก
ÿูตรการฝึกอบรม อปพร.ของกรมป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย)

จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพúđรือน (อปพร.) Āúักÿูตรจัดตั้งใĀม่ ระยะđüúา 5
 üัน ไดšแก่ ค่าüัÿดุ đครื่องđขียน อุปกรณŤ ค่ากระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชš
บรรจุđอกÿารÿําĀรับผุšđขšารับการฝึกอบรม đช่น ค่าอาĀาร ค่า
อาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม     ค่าÿมนาคุณüิทยากร ค่าประกาýนีย
บัตร แúะค่าใชšจ่ายอื่น  ๆที่จําđป็นในการฝึกอบรม
-đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-กระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2557
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยกิจการอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพúđรือน พ.ý.2553
ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 128
 úําดับที่ 131  (ÿํานักปúัด)

โครงการđตรียมคüามพรšอมป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย จํานüน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการđตรียมคüามพรšอม
ป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ไดšแก่ ค่าüัÿดุ đครื่องđชียน
 อุปกรณŤ ค่ากระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอกÿารÿําĀรับผูšđขšารับการ
ฝึกอบรม ค่าอาĀาร ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าÿมมนาคุณ
üิทยากรแúะค่าใช่Ǵจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น โดยร่üมบูรณาการกับĀน่üย
งานต่าง ๆ ที่đกี่ยüขšองดังนี้
1) จัดกิจกรรมฝึกซšอมแผนป้องกันแúะระงับอัคคีภัยภายในอาคาร
ÿํานักงานđทýบาúตําบúพรุพี
2) จัดกิจกรรมฝึกซšอมแผนป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย(ภัย
ประจําทšองถิ่น ไดšแก่ อุบัติđĀตุ อุทกภัย üาตภัย อัคคีภัย ดินโคúน
ถú่ม 
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2557
โครงการปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570
) Āนšาที่ 131 úําดับที่ 136 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 53/164



โครงการÿ่งđÿริมคüามรูšป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการฝึกอบรม ไดšแก่ ค่าüัÿดุ đครื่อง
đขียน อุปกรณŤ ค่ากระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอกÿารÿําĀรับผุšđขšารับ
การฝึกอบรม  ค่าอาĀารกúางüัน  ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม  ค่า
ÿมนาคุณüิทยากร ค่าประกาýนียบัตร แúะค่าใชšจ่ายอื่น  ๆที่จํา
đป็นในการฝึกอบรม
-đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-กระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2557
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยกิจการอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพúđรือน พ.ý.2553
ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 135
 úําดับที่ 140  (ÿํานักปúัด)

ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ซ่อมแซมบํารุงรักþายานพาĀนะ đป็นการซ่อมปกติ
-การซ่อมรถพยาบาúฉุกđฉิน (แบบกระบะ) Āมายđúข
ทะđบียน กร 2960 ÿฎ 
-การซ่อมปกติรถบรรทุกน้ําแบบđอนกประÿงคŤ Āมายđúข
ทะđบียน 82-7098 ÿฎ  
-ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšางอาคารýูนยŤอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพúđรือน (ýูนยŤ อปพร.-กูšชีพ) đช่น ซ่อมแซม
Āúังคา ฝ้า đพดาน แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนด
ในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1627 úงüันที่ 22
 มีนาคม 2564 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 54/164



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น 
-ÿําĀรับรถพยาบาúฉุกđฉิน(แบบกระบะ) จํานüน 1 คัน
-รถบรรทุกน้ําđอนกประÿงคŤ ขนาดคüามจุ 5,000 úิตร จํานüน 1
 คัน 
-đครื่องÿูบน้ํา   จํานüน  2 đครื่อง
-đครื่องตัดĀญšา  จํานüน  1 đครื่อง 
ที่ใชšปฏิบัติงานในกิจการของđทýบาú แúะรถยนตŤĀน่üยงานอื่นที่
đทýบาúขอรับการÿนับÿนุนช่üยđĀúือการปฏิบัติงานของ
đทýบาú đช่น น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามันĀú่อúื่น มันđครื่อง ÿารĀú่อ
úื่น ถ่าน กŢาÿ แúะอื่นๆที่đบิกจ่ายไดšตามระđบียบแúะüิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น 
-Āนังÿือÿํานักงบประมาณ ที่ นร 0731.1/ü 21 úงüันที่ 2
 ธันüาคม 2564 đรื่อง ĀúักđกณฑŤ แúะอัตราค่าใชšจ่ายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิกจ่ายในúักþณะ
ตอบแทน ใชšÿอย üัÿดุ แúะค่าÿาธารณูปโภค (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 55/164



üัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุđครื่องแต่งกาย โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่ đช่น đครื่องแบบแต่งกายอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพú
đรือน(อปพร.) แúะđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานดšานการป้องกันแúะ
บรรđทาÿาธารณภัย พนักงานดับđพúิง ไดšแก่ ชุดดับđพúิงรüมถึง
ชนิดกันไฟ  đÿื้อ กางđกง ผšา đครื่องĀมายยýแúะÿังกัด ถุง
đทšา รองđทšาđข็มขัด Āมüก รองđทšายางĀุšมÿšนÿูงใตšđข่า đÿื้อกัน
ฝน  แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(ÿํานักปúัด)

üัÿดุđครื่องดับđพúิง จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุđครื่องดับđพúิงโดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะไĀú่  đช่น ถัง
ดับđพúิง úูกบอúดับđพúิง ÿายดับđพúิง ถังดับđพúิง Āัüฉีดน้ําดับ
đพúิงแบบดšามปŚน Āัüฉีดน้ําดับđพúิงแบบúําตรง ท่อÿายÿ่ง
น้ํา(đชื่อมกับรถดับđพúิง อุปกรณŤดับไฟป่า ÿายฉีด ถังน้ําดับไฟป่า
แบบÿะพายชนิดใชšแบตđตอรี่ ไมšตบไฟ ฯúฯ แúะอื่นๆ ในราย
จ่าย ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 56/164



งบลงทุน รวม 46,490 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 46,490 บาท
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

đครื่องโทรýัพทŤพื้นฐาน จํานüน 2,990 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑŤÿํานักงาน đครื่องโทรýัพทŤพื้น
ฐาน จํานüน 1 đครื่อง đพื่อใชšประจํา ฝ่ายปกครอง  ÿํานักปúัด ใน
การติดต่อÿื่อÿาร ประÿานงาน ราชการต่างๆ ทั้งภายในแúะภาย
นอกÿํานักงาน  đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่มีกําĀนดไüšในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจ่าย     
ค่าครุภัณฑŤตามราคาในจังĀüัดĀรือทšองถิ่นนั้นๆĀรือราคาที่đคยจัด
Āาอย่างประĀยัด     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095  úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564     
–đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
   úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552  (ÿํานักปúัด)      

ครุภัณฑŤงานบšานงานครัü

đครื่องตัดĀญšา(แบบขšอแข็ง) จํานüน 9,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑŤงานบšานงานครัü đครื่องตัด
Āญšา แบบขšอแข็ง จํานüน 1 đครื่อง đพื่อใชšในงานป้องกันแúะ
บรรđทาÿาธารณภัย ประจําอาคารýูนยŤอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่าย
พúđรือน       
 (ýูนยŤ อปพร.-กูšชีพ) đทýบาúตําบúพรุพี คุณúักþณะ
1)đป็นđครื่องตัดĀญšาแบบÿะพาย     
2)đครื่องยนตŤขนาดไม่นšอยกü่า 1.4 แรงมšา     
3)ปริมาตรกระบอกÿูบไม่นšอยกü่า 30 ซีซี     
4)พรšอมใบมีด
รายúะđอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ  ÿํานักงบ
ประมาณ ฉบับđดือน ธันüาคม 2564  (ÿํานักปúัด) 

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 57/164



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็กทรอนิกÿŤ

đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพรšอมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานüน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพรšอมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานüน 1 đครื่อง      
đพื่อใชšในงานป้องกันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ในการจัดทํา
รายงานแúะđอกÿารต่างๆทดแทนđครื่องđดิม ที่đÿื่อมÿภาพจากการ
ใชšงานมาđป็นđüúายาüนานรายúะđอียดตามđกณฑŤราคากúางแúะ
คุณúักþณะพื้นฐาน 
–đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉึดĀมึกพรšอมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูšผúิต      
–มีคüามúะđอียดในการพิมพŤไม่นšอยกü่า 1,200x12,000 dpi      
–มีคüามđร็üในการพิมพŤร่างขาüดําÿําĀรับกระดาþ ขนาด A4 ไม่
นšอยกü่า 19 Āนšาต่อนาที (ppm)       
Āรือ 8.8 ภาพต่อนาที      
–มีคüามđร็üในการพิมพŤร่างÿีÿําĀรับกระดาþ ขนาด A4 ไม่นšอย
กü่า 15 Āนšาต่อนาที (ppm)       
Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)       
–มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกü่า จํานüนไม่
นšอยกü่า 1 ช่อง      
–มีถาดใÿ่กระดาþไดšรüมกันไม่นšอยกü่า 50 แผ่น      
–ÿามารถใชšไดšกับ A4,Letter,Legal แúะÿามารถกําĀนดขนาด
กระดาþđองไดš     
การจัดĀาอุปกรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือน
ธันüาคม 2564 ประกาý ณ üันที่ 30 ธันüาคม 2564  (ÿํานัก
ปúัด)      

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 58/164



ค่าบํารุงรักþาแúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักþาแúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานüน 30,000 บาท

–đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการบํารุงรักþาแúะปรับปรุงครุภัณฑŤ
โทรทัýนŤüงจรปŗด (CCTV)     
รายúะđอียดตามรูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ     
ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่      
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564     
–đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
  úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552 (ÿํานักปúัด)    

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 59/164



งานจราจร รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการรณรงคŤป้องกันแúะúดอุบัติđĀตุทางถนน            ช่üง
đทýกาú/การตั้งด่านชุมชน

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการรณรงคŤป้องกันแúะúดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในช่üงđทýกาúต่างๆ ไดšแก่ การจัดตั้งด่านชุมชน การจัด
ตั้งจุดบริการประชาชน การรณรงคŤประชาÿัมพันธŤ ค่าüัÿดุ     
อุปกรณŤ ตúอดจนค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นที่đกี่ยüđนื่องกับโครงการ
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ü1634   úงüันที่ 22 กันยายน 2557     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ü4202  úงüันที่ 25 ธันüาคม 2561     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3892   úงüันที่ 28 มิถุนายน 2562     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ü1123   úงüันที่ 9 đมþายน 2563     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ü4024   úงüันที่ 28 ธันüาคม 2563     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ü 694 úงüันที่ 2 đมþายน 2564     
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ü 3048  úงüันที่ 21 ธันüาคม 2564     
ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 115
 úําดับที่ 116 (ÿํานักปúัด)     

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 60/164



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,581,690 บาท

งบบุคลากร รวม 1,323,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,323,240 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 961,260 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน 4  ตําแĀน่ง ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ   ดังนี้
-นักบริĀารการýึกþา  จํานüน  1 อัตรา
-นักüิชาการýึกþา  จํานüน  1  อัตรา
-đจšาพนักงานธุรการ  จํานüน  1 อัตรา
-đจšาพนักงานการđงินแúะบัญชี  จํานüน 1 อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558   (กองการýึกþา)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 21,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่üคราüใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่
มีÿิทธิไดšรับ จํานüน 1 อัตรา ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-đจšาพนักงานการđงินแúะบัญชี   จํานüน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 61/164



đงินประจําตําแĀน่ง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่มีÿิทธิไดš
รับđงินประจําตําแĀน่ง ตามอัตราที่กําĀนด 
-นักบริĀารการýึกþา (ผูšอํานüยการกองการýึกþา) จํานüน 1
  อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองการýึกþา)

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 286,680 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตาม
ภารกิจ พนักงานจšางทั่üไป ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในÿังกัดกองการ
ýึกþา จํานüน 2 ตําแĀน่ง  ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ ตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด  ดังนี้
-ผูšช่üยđจšาพนักงานธุรการ  จํานüน  1 อัตรา
-แม่บšาน  จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองการýึกþา)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú ที่มีÿิทธิไดšรับตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด  ดังนี้
-แม่บšาน  จํานüน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 62/164



งบดĞาเนินงาน รวม 250,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,800 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคúĀรือคณะกรรมการที่ไดšรับแต่งตั้ง
ตามกฎĀมายü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ   
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 2850 úงüันที่ 12 กันยายน 2561  (กองการýึกþา)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559 (กองการýึกþา)

ค่าđช่าบšาน จํานüน 36,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่มีÿิทธิแúะ
ไดšรับอนุมัติใĀšđบิกค่าđช่าบšาน ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยü่าดšüยค่าđช่าบšาน
ของขšาราชการÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2548 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม 
(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 63/164



đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตร

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/úูกจšางประจํา จํานüน 4,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรของพนักงานÿ่üนทšอง
ถิ่น แúะบุคคúที่มีÿิทธิไดšรับđงิน
ช่üยđĀúือการýึกþาบุตรตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินÿüัÿดิการđกี่ยü
กับการýึกþาบุตรขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-Āนังÿือกระทรüง มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ü 4522 úงüันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþาแúะ
ค่าđú่าđรียน
-Āนังÿือกรมบัญชีกúาง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0422.3/ü 257 úงüัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþา
แúะค่าđú่าđรียน(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 64/164



ค่าใช้สอย รวม 78,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าđบี้ยประกัน ค่า
ธรรมđนียม  ค่าติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ตคüามđร็üÿูง ค่าจšางถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿารđผยแพร่
ประชาÿัมพันธŤ แúะอื่นๆ ตามที่กําĀนดไüšในรูปแบบ ระđบียบแúะ
üิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
แúะ ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
-Āนังÿือÿํานักงบประมาณ ที่ นร 0731.1/ü 21  úงüันที่ 2
 ธันüาคม 2565  đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะอัตราค่าใชšจ่ายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ที่đบิกจ่ายในúักþณะ
ค่าตอบแทน ใชšÿอย üัÿดุ แúะค่าÿาธารณูปโภค (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 65/164



รายจ่ายđกี่ยüกับการรับรองแúะพิธีการ จํานüน 3,000 บาท

 ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร  ค่าของ
ขüัญ ค่าพüงมาúัย ช่อดอกไมš  แúะค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
การจ่ายค่ารับรอง ÿําĀรับđจšาĀนšาที่Āน่üยงานอื่นĀรือบุคคúภาย
นอก đขšาดูงานĀรือđยี่ยมชมองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น Āรือ
กรณีการตรüจđยี่ยมĀรือตรüจราชการĀรือผูšđขšาร่üมแถúงข่าüĀรือ
มอบÿิ่งของĀรือบริจาคÿิ่งของใĀšองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น แúะ
đจšาĀนšาที่ที่đกี่ยüขšอง โดยÿามารถđบิกจ่ายไดšđท่าที่จ่ายจริง แต่ไม่
đกินอัตราของกระทรüงการคúังที่กําĀนดใĀšÿ่üนราชการ ในกรณี
กระทรüงการคúังไม่ไดšกําĀนดใĀšÿามารถđบิกจ่ายไดšตามคüามจํา
đป็น đĀมาะÿม ประĀยัด แúะđพื่อประโยชนŤของทางราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
  (กองการýึกþา)

รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาú/ผูšที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไป
ราชการ đช่น ค่าđบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก  ค่า
ธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่กําĀนดใน
รูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองทšอง
ถิ่น 
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไขđพิ่มถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ý.2561 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557
(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 66/164



ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือคําÿั่งใĀšđขšารับการฝึก
อบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กองการýึกþา)

ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšาง แúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 67/164



ค่าวัสดุ รวม 122,000 บาท
üัÿดุÿํานักงาน จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุÿํานักงานโดยÿภาพ  จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤประกอบแúะ
อะไĀú่  đช่น  đกšาอี้พúาÿติก đครื่องตัดกระดาþ đครื่องđย็บ
กระดาþ พระพุทธรูป พระบรมรูป Āนังÿือ đครื่องคิดđúข đครื่อง
đจาะกระดาþ พรม แผ่นป้ายชื่อÿํานักงาน แผ่นป้ายจราจร Āรือ
แผ่นป้ายต่างๆ  กระดาþ  ปากกา  ดินÿอ Āมึกđครื่องอัด
ÿําđนา น้ํายาúบคําผิด ÿิ่งพิมพŤที่ไดš จากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ แúะ
อื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะ
üิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัüแรšงไฟฟ้า đครื่องüัด
กระแÿไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรüจüงจรไฟฟ้า  ฟŗüÿŤ Āúอด
ไฟฟ้า ปúั๊กไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ÿายúําโพง ÿายไมคŤ ÿายอากาý/đÿา
อากาýđครื่องรับüิทยุ/โทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาüđทียม ดอก
úําโพง แผงüงจร ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 68/164



üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุงานบšานงานครัüโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุ
คงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุ
อุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น Āมšอ กระทะ มีด ถัง  ถšüยชาม  แกšü
น้ํา  จานรอง ที่นอน đตารีด đครื่องบดอาĀาร Āมšอไฟฟ้า ถัง
แกŢÿ กระติกน้ํารšอน  ผงซักฟอก  น้ํายาดับกúิ่น Āมอน ผšาปูที่
นอน ผšาปูโตŢะ น้ําจืดที่ซื้อจากđอกชน ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่าย
ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(กองการýึกþา)

üัÿดุก่อÿรšาง จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุก่อÿรšางโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น  ไมš
ต่างๆ คšอน คีม จอบ ชะแúง đÿียม đúื่อย กบไÿไมš đทปüัด
ระยะ ÿü่าน อ่างúšางมือ โถ
ÿšüม อิฐ  ปูน  ทราย  ตะปู กระđบื้อง ท่อน้ําแúะอุปกรณŤ
ประปา ท่อต่างๆ ท่อบาดาú แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 69/164



üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น จํานüน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่ ÿําĀรับรถจักรยานยนตŤ  รถยนตŤÿ่üนกúางที่ใชšปฏิบัติงาน
ในกิจการของđทýบาú แúะรถยนตŤĀน่üยงานอื่นที่đทýบาúขอรับ
การÿนับÿนุนช่üยđĀúือการปฏิบัติงานของđทýบาú đช่น น้ํามันđชื้อ
đพúิง น้ํามันĀú่อúื่น มันđครื่อง ÿารĀú่อúื่น ถ่าน กŢาÿ แúะอื่นๆที่
đบิกจ่ายไดšตามระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครอง
ÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

üัÿดุการđกþตร จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุการđกþตร โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่ đช่น đคียü คราดซี่
พรüนดิน ÿปริงđกúอรŤ กระชัง อüน(ÿําđร็จรูป) ยาป้องกันแúะ
กําจัดýัตรูพืชแúะÿัตüŤ ปุŞย üัÿดุđพาะชํา อุปกรณŤในการขยายพันธุŤ
พืช พืชแúะÿัตüŤ ผšาใบĀรือผšาพúาÿติก Āนšากากป้องกันแกŢÿ
พิþ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 70/164



üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่ โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่ đช่น ขาตั้งกúšอง đครื่องกรอđทป đúนÿŤซูม  กระดาþ
โปÿđตอรŤ พู่กัน ÿี ฟŗúŤม แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ üีดี
โอđทป แผนซีดี) รูปÿีĀรือขาüดําที่ไดšจากการúšางĀรืออัด
ขยาย ภาพถ่ายดาüđทียม แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(กองการýึกþา)

üัÿดุกีฬา จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุกีฬา โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่ đช่น úูกฟุตบอú ไมš
แบดมินตัน ตะกรšอ ตะกรšาĀüายแชรŤบอú ตาข่ายกีฬา đÿาตาขาย
กีฬา úูกทุ่มน้ําĀนัก แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนด
ในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น  
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 71/164



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ  โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกขšอมูú  อุปกรณŤบันทึก
ขšอมูú(
Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc 
,Flash Drive) ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤ ตúับผง
ĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพŤ กระดาþต่อđนื่อง ÿายđคđบิú  Āน่üย
ประมüúผú (CPU)đมนบอรŤด đมšาทŤ คีบอรŤด  đครื่องอ่านแúะ
บันทึกขšอมูúแบบต่างๆ (đช่น Hard Disk , CD-ROM ฯúฯ) đครื่อง
กระจายÿัญญาณ  đมมโมรี่ชิบ đช่น RAM  โปรแกรม
คอมพิüđตอรŤ แúะอื่นๆ ในรายจ่าย ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น(กองการýึกþา)

üัÿดุอื่น จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น มิđตอรŤ
น้ํา-ไฟฟ้า ตะแกรงกันÿüะ แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 72/164



งบลงทุน รวม 7,650 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,650 บาท
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

đครื่องโทรýัพทŤพื้นฐาน จํานüน 1,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโทรýัพทŤÿํานักงาน  ใĀšแก่  กองการ
ýึกþา  จํานüน  1  đครื่อง ๆ  úะ  1,200  บาท  đป็นđงิน  1,200
  บาท โดยมีคุณúักþณะดังนี้        
 1.Āนšาจอ  LCD     
 2.มีฟังชั่นแÿดงชื่อĀรือĀมายđúขโทรýัพทŤ     
 3.ปรับระดับคüามดังไดš     
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของÿํานักงบ
ประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในทšองถิ่นดšüยคüาม
ประĀยัด  โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย  ที่  มท
  0808.2/ü 1989  úงüันที่  22  มิถุนายน  2552    
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 73/164



จัดซื้อđกšาอี้ จํานüน 6,450 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้ÿํานักงาน ใĀšแก่พนักงาน
đทýบาú  พนักงานจšาง  แúะบุคúากรทางการýึกþาของกองการ
ýึกþา  จํานüน  5  ตัü  ๆ  úะ  1,290  บาท  đป็นđงิน  6,450
  บาท โดยมีคุณúักþณะดังนี้        
 1.ปรับÿูงต่ํา  ดšüยระบบไฮโดรúิค     
 2.đบาะ  แúะพนักพิงđป็นĀนัง     
 3.ขาđป็นไฟđบอรŤ  úšอ  5  แฉก     
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของÿํานักงบ
ประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในทšองถิ่นดšüยคüาม
ประĀยัด  โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย  ที่  มท
  0808.2/ü 1989  úงüันที่  22  มิถุนายน  2552  
- -đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,512,136 บาท
งบบุคลากร รวม 1,252,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,252,200 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 658,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานครูđทýบาú พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน  จํานüน 2  อัตรา  ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ  ตามอัตรา
ที่กําĀนด ดังนี้
-ครู อันดับ คý.2
-ครู อันดับ คý.1
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558    (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 74/164



đงินüิทยฐานะ จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินüิทยฐานะ ÿําĀรับพนักงานครูđทýบาú ที่มีÿิทธิไดš
รับจํานüน  1  อัตรา  ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
-พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจําตําแĀน่ง
ขšาราชการครูแúะบุคúากรทางการýึกþา พ.ý.2547 แúะที่แกšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2558  (กองการýึกþา) 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 503,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
ÿนับÿนุนการÿอนในÿถานýึกþา (đฉพาะตําแĀน่งที่กรมÿ่งđÿริม
การปกครองทšองถิ่นđป็นผูšกําĀนด) จํานüน 1 อัตรา ตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด  
-ผูšดูแúđด็ก(ผูšมีทักþะ)
-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ
บุคúากรÿนับÿนุนการÿอนในÿถานýึกþา(đฉพาะตําแĀน่งที่
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นđป็นผูšกําĀนด)   จํานüน 3 อัตรา ตาม
ĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด
-ผูšดูแúđด็ก (ผูšมีทักþะ)
-ผูšดูแúđด็ก (พนักงานจšางทั่üไป)
-ผูšดูแúđด็ก (พนักงานจšางทั่üไป)
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 75/164



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú จํานüน 3 อัตรา  (đฉพาะ
ตําแĀน่งที่องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นđป็นผูšกําĀนด)  ตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด  
-ผูšดูแúđด็ก  (ผูšมีทักþะ)  จํานüน  1 อัตรา
-ผูšดูแúđด็ก (พนักงานจšางทั่üไป)  จํานüน  2 อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองการýึกþา)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,536,936 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,277,950 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของพนักงานครูđทýบาú/พนักงานจšาง/ผูšที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก  ค่า
ธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่กําĀนดใน
รูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่ม 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(กองการ
ýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 76/164



ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรมของ
พนักงานครูđทýบาú แúะพนักงานจšาง Āรือบุคคú คณะบุคคúที่ไดš
รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชการđพื่อประชุม ฝึก
อบรม ÿัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการต่าง ๆ
ÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือผูšที่ไดšรับคําÿั่ง
ใĀšđขšารับการฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองการýึกþา)

โครงการแข่งขันทักþะทางüิชาการ จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการแข่งขันทักþะทางüิชาการ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นแúะการจัดนิทรรýการทางการ
ýึกþา  đพื่อÿนับÿนุนการจัดกิจกรรม  การđขšาร่üมแข่งขันทาง
üิชาการ  đช่น  กิจกรรมแข่งขันทักþะทางüิชาการ  ไดšแก่  ค่าตอบ
แทนใชšÿอยแúะüัÿดุ,ค่าđบี้ยđúี้ยง,ค่าจšางđĀมาบริการ,ค่าอาĀาร,ค่า
đช่าđĀมาพาĀนะđดินทาง,ค่าüัÿดุÿํานักงาน,ค่าüัÿดุอื่นๆ  แúะค่าใชš
จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็น  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่า
ดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรม
ÿาธารณะ  การÿ่งđÿริมกีฬาแúะการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý. 2564 (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น พ.ý.2566 – 2570  Āนšาที่  57  úําดับที่  8) (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 77/164



โครงการจัดจšางครูÿอนภาþาต่างประđทý จํานüน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายโครงการจัดจšางครูÿอนภาþาต่าง
ประđทý  đพื่อจัดทําĀúักÿูตร  2  ภาþาแúะđพื่อจะจัดจšางครูÿอน
ภาþา  ĀรือÿถาบันđอกชนĀรือบริþัท  đขšามาดําđนินการÿอนแúะ
จัดกิจกรรมฝึกทักþะทางภาþาอังกฤþใĀšกับđด็กนักđรียนโรงđรียน
อนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  แúะýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบú
พรุพี  โดยดําđนินการต่อđนื่องทุกปŘการýึกþา  ไดšแก่  ค่าจัดจšางครู
ÿอนภาþาĀรือÿถาบันđอกชนĀรือบริþัท  ค่าธรรมđนียมการขอใบ
อนุญาตทํางาน (Work Permit)ค่าüีซ่า ค่าตอบแทนใชšÿอยแúะค่า
üัÿดุ, ค่าüัÿดุÿํานักงาน, ค่าüัÿดุอื่นๆ แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2566-2570 Āนšาที่ 56 úําดับ
ที่  5 (กองการýึกþา) 

โครงการประกันคุณภาพภายในÿถานýึกþาđพื่อรับการประđมิน
คุณภาพภายนอก

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการประกันคุณภาพภายในÿถาน
ýึกþา  đพื่อรับการประđมินคุณภาพภายนอก  ไดšแก่  ค่าตอบแทน
ใชšÿอยแúะüัÿดุ , ค่าตอบแทนüิทยากร ,ค่าจšางđĀมาบริการ , ค่า
อาĀารแúะđครื่องดื่ม,ค่าüัÿดุÿํานักงาน,ค่าüัÿดุอื่นๆ แúะค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็นตามโครงการ  
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüย ค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ พ.ý.2557          
โครงการปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2566 - 2570
  Āนšาที่  63  úําดับที่  19 ) (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 78/164



โครงการพัฒนาýักยภาพการýึกþา แúะคณะกรรม การจัดการýึกþา
đทýบาú

จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการพัฒนาýักยภาพการýึกþา  แúะ
คณะกรรมการจัดการýึกþาđทýบาú  đพื่ออบรมแúะýึกþาดู
งาน  ของผูšบริĀาร  คณะกรรมการÿถานýึกþาในÿังกัด  แúะคณะ
กรรมการจัดการýึกþาของđทýบาúตําบúพรุพี  ใĀšทราบถึง
บทบาทĀนšาที่ของตัüđอง  แúะđรียนรูš  ýึกþาการบริĀารจัดการ
đพื่อพัฒนาÿถานýึกþาในÿังกัด  ไดšแก่  ค่าตอบแทนใชšÿอยแúะ
üัÿดุ , ค่าตอบแทนüิทยากร , ค่าđบี้ยđúี้ยง , ค่าจšาง
đĀมาบริการ , ค่าอาĀารแúะđครื่องดื่ม , ค่าđช่าđĀมาพาĀนะđดิน
ทาง , ค่าüัÿดุÿํานักงาน , ค่าüัÿดุอื่นๆ  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จํา
đป็นตามโครงการ  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่า
ดšüย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2557  (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ
.ý.2566 - 2570  Āนšาที่  64  úําดับที่  21) (กองการýึกþา) 

โครงการพัฒนาอัจฉริยะภาพđด็กปฐมüัย จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการพัฒนาอัจฉริยภาพđด็ก
ปฐมüัย  đพื่อÿนับÿนุนการจัดกิจกรรมตามฐานการđรียนรูš đช่น
กิจกรรมüิทยาýาÿตรŤ  กิจกรรมđรียนรูšÿู่โúกกüšาง  กิจกรรมค่าย
อัจฉริยะ  กิจกรรมแข่งขันทักþะทางüิชาการ  กิจกรรมđรียนรูš
อาĀารพื้นบšานแúะอาĀารนานาชาติ  ไดšแก่  ค่าตอบแทนใชšÿอย
แúะüัÿดุ , ค่าจšางđĀมาบริการ , ค่าอาĀารแúะđครื่องดื่ม , ค่าđช่า
đĀมาพาĀนะđดินทาง , ค่าüัÿดุÿํานักงาน ,ค่าüัÿดุÿําĀรับจัดทํา
ฐานการđรียนรูš , ค่าüัÿดุอื่นๆ  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็น
ÿําĀรับโครงการ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557 (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ.ý.2566 - 2570
  Āนšาที่  53  úําดับที่  1) (กองการýึกþา) 

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 79/164



โครงการđรียนรูšđตรียมพรšอมรับđĀตุฉุกđฉิน ป้องกันอัคคีภัย/ภัยพิบัติ
ตามคüามđÿี่ยงของพื้นที่

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการđรียนรูšđตรียมพรšอมรับđĀตุฉุก
đฉิน  ป้องกันอัคคีภัย/ภัยพิบัติตามคüามđÿี่ยงของพื้นที่  อบรมใĀš
คüามรูšแก่đด็กýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบúพรุพี  แúะđด็กนัก
đรียนโรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  ผูšปกครองแúะผูšใชš
บริการ  ไดšแก่  ค่าตอบแทนใชšÿอยแúะค่าüัÿดุ/อุปกรณŤในการ
đรียนรูš , ค่าจšางđĀมาบริการ , ค่าจัดทําป้ายประชาÿัมพันธŤ Āรือ
แผ่นพับ ,ค่าüัÿดุÿํานักงาน,ค่าüัÿดุอื่นๆ แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จํา
đป็นตามโครงการ  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่า
ดšüย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2557 (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ
.ý.2566 - 2570  Āนšาที่  53  úําดับที่  2) (กองการýึกþา) 

โครงการüัยใÿ đรียนรูšแúะป้องกันอุบัติภัยจราจร จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการüัยใÿđรียนรูšแúะป้องกันอุบัติภัย
จราจร ไดšแก่ ค่าตอบแทนค่าใชšÿอยแúะüัÿดุ ,ค่าจัดซื้อĀมüก
นิรภัย  อุปกรณŤป้องกันอันตราย  รถจักรยาน  ÿัญญาณไฟ
จราจร  แúะป้ายÿัญúักþณŤต่าง ๆ  ÿําĀรับจัดทํากิจกรรมการ
đรียนรูš  ค่าจšางđĀมาบริการค่าอาĀาร , อาĀารü่างแúะđครื่อง
ดื่ม ,น้ําแข็งแúะน้ําดื่ม  ค่าตอบแทนüิทยากร  ค่าüัÿดุอื่น ๆ ค่าใชš
จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับปฏิบัติตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทย
ü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557
(ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 - 2570  Āนšาที่  57
  úําดับที่  7)  (กองการýึกþา)

โครงการÿนับÿนุนค่าใชšจ่ายในการบริĀารÿถาน ýึกþาýูนยŤพัฒนา
đด็กđú็กแúะโรงđรียนอนุบาú

จํานüน 907,950 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายÿําĀรับอาĀารกúางüันของđด็กนักđรียนใน
ÿถานýึกþา ÿังกัด อปท.  ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัü) ค่าใชš
จ่ายในการÿ่งđÿริมýักยภาพการจัดการýึกþาของทšองถิ่น อาทิ ค่า
ใชšจ่ายในการปรับปรุงĀúักÿูตรÿถานýึกþา ค่าใชšจ่ายอินđตอรŤđน็ต
โรงđรียน ค่าใชšจ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงĀšองÿมุดโรงđรียน ค่าใชš
จ่ายในการพัฒนาแĀú่งđรียนรูš ค่าใชšจ่ายในการพัฒนาขšาราชการ
ครู ค่าใชšจ่ายในการจัดการýึกþาตั้งแต่อนุบาúจนจบการýึกþาขั้น

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 80/164



พื้นฐาน đป็นตšน ตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 4072 úงüันที่ 15 กรกฎาคม 2559 đรื่อง ซักซšอมแนü
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่าย ประจําปŘงบประมาณ พ.ý
.2560 ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น แúะĀนังÿือกระทรüง
มĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0816.4/ü 1507 úงüันที3่
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ซักซšอมแนüทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่าย ประจําปŘงบประมาณพ.ý.2560 รายการđงินอุดĀนุนทั่ü
ไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนาđด็กđú็ก รายการđงิน
อุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็ก
đú็ก แúะรายการđงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารกúางüัน
ÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็กđú็ก 
-đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0893.2
/ü 1918 úงüันที่ 16 พฤþภาคม 2552 đรื่อง แนüทางปฏิบัติตาม
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยรายไดšแúะการจ่ายđงินของ
ÿถานýึกþาÿังกัดองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562 โดย
แยกค่าใชšจ่ายในแต่úะÿถานýึกþาđป็นรายการ ดังนี้
1) -đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกúางüันÿําĀรับđด็กนักđรียนโรงđรียน
อนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  แúะđด็กýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาú
ตําบúพรุพี  แúะใĀšđบิกĀักผúักÿ่งđขšาบัญชีđงินฝากธนาคารในนาม
ของÿถานýึกþา  ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยรายไดš
แúะการจ่ายđงินของÿถานýึกþาÿังกัดองคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  พ.ý. 2562 (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 -
 2570 Āนšาที่ 55  úําดับที่ 4) đป็นđงิน 280,350 บาท ราย
úะđอียดดังนี้     
-โรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  จัดÿรรใĀšนักđรียนในอัตรา
มื้อúะ  21  บาทต่อคน  จํานüน  200 üัน đป็นđงิน  126,000
  บาท
-ýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบúพรุพี  จัดÿรรใĀšđด็กในอัตรามื้อ
úะ  21  บาทต่อคน  จํานüน  245  üัน  đป็นđงิน  154,350  บาท 
    
2) .đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿ่งđÿริมýักยภาพการจัดการýึกþาทšองถิ่น 
 đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการÿ่งđÿริมýักยภาพการจัดการýึกþา
ทšองถิ่น  ÿําĀรับโรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  แúะใĀšđบิก
Āักผúักÿ่งđงินđขšาบัญชีđงินฝากธนาคารในนามของÿถาน
ýึกþา  ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยรายไดšแúะการจ่าย

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 81/164



đงินของÿถานýึกþาÿังกัดองคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý. 2562
 (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 - 2570  Āนšาที่  61
  úําดับที่  15)  รüมđป็นđงินทั้งÿิ้น  457,800  บาท  ตามราย
úะđอียดดังนี้
2.1) ค่าใชšจ่ายในการปรับปรุงĀúักÿูตรÿถานýึกþา 
đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุในการจัดทํา  แúะพัฒนาปรับปรุงĀúัก
ÿูตรÿถานýึกþาของโรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  đพื่อจ่าย
đป็นค่าตอบแทน  ค่าตอบแทนüิทยากร  ค่าอาĀาร  อาĀารü่าง
แúะđครื่องดื่ม  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าถ่ายđอกÿาร ฯúฯ  แúะค่า
ใชšจ่ายอื่นๆ  ที่đกี่ยüขšอง  แúะจําđป็นในการดําđนิน
โครงการ  โรงđรียนúะ  20,000  บาท
2.2) ค่าใชšจ่ายอินđตอรŤđน็ตโรงđรียน
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายอินđตอรŤđน็ตโรงđรียน  ÿําĀรับโรงđรียน
อนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  ทั้ง  2  ระบบ  1
.ระบบ Asymmetric  Digital  Subscriber  Line : ADSL 9,600
 บาท  2.ระบบ Wireless Fidelity: WIFI  จํานüน 7,200
 บาท รüมđป็นđงินทั้งÿิ้น  16,800 บาท
  2.3) ค่าใชšจ่ายในการพัฒนาแĀú่งđรียนรูšในÿถานýึกþา 
đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงแĀú่งđรียนรูšในÿถาน
ýึกþา ĀรือปรับปรุงภูมิทัýนŤภายในÿถานýึกþา  ÿถานýึกþา
úะ  50,000  บาท 
2.4) ค่าใชšจ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงĀšองÿมุดโรงđรียน  
đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุง  Āšองÿมุด  đช่น  จัดซื้อ
Āนังÿือ  จัดซื้อüัÿดุอุปกรณŤใน
การซ่อมĀนังÿือĀรืออุปกรณŤในการจัดทําบัตรรายการ  ÿถาน
ýึกþาúะ  100,000  บาท        
2.5) ค่าใชšจ่ายในการพัฒนาการจัดการýึกþาโดยใชšโรงđรียนđป็น
ฐานในการพัฒนาทšองถิ่น  (SBMLD)
đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการพัฒนาการจัดการýึกþา  โดยใชšโรงđรียน
đป็นฐานในการพัฒนาทšองถิ่น (SBMLD) đช่น ÿ่งđÿริมทักþะดšาน
ýิúปะ  üิชาการ  ดนตรี  กีฬา  đป็นตšนโรงđรียนúะ
ประมาณ  100,000  บาท
2.6) ค่าใชšจ่ายในการรณรงคŤการป้องกันยาđÿพติดในÿถานýึกþา  

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมรณรงคŤป้องกันแúะแกšไข

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 82/164



ปัญĀายาđÿพติดภายในÿถานýึกþา  đช่น  จัดกิจกรรมใĀšคüามรูš
การđฝ้าระüัง  กúุ่มđÿี่ยงต่อการใชšÿารđÿพติด  การประกüดคํา
ขüัญต่อตšานยาđÿพติด  จัดงานüันยาđÿพติดโúก  đป็น
ตšน  โรงđรียนúะ  15,000  บาท    
-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการÿ่งบุคúากรđขšารับการฝึกอบรมđรื่องการ
ป้องกันยาđÿพติดในÿถานýึกþา  ÿําĀรับครูแกนนํา  โรงđรียน
úะ 1คนๆ úะ 3,000 บาท  แúะÿําĀรับđจšาĀนšาที่ อปท.ๆ úะ  1
  คนๆ úะ  3,000 บาท  รüมđป็นđงิน  6,000  บาท  
2.7) ค่าใชšจ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร 
đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารđรียน  อาคาร
ประกอบแúะอาคารýูนยŤพัฒนาđด็กđú็ก  đช่น  ซ่อมแซม
ฝ้า  đพดาน Āúังคา đป็นตšน ÿถานýึกþาúะ 150,000 บาท (กอง
การýึกþา)
3.đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนค่าใชšจ่ายในการจัดการýึกþาตั้งแต่
ระดับอนุบาúจนจบการýึกþาขั้นพื้นฐาน  (ÿําĀรับโรงđรียน
อนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี)  จํานüน  84,900.-บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดการýึกþาตั้งแต่ระดับอนุบาúจน
จบการýึกþาขั้นพื้นฐาน   แúะใĀšđบิกĀักผúักÿ่งđงินđขšาบัญชีđงิน
ฝากธนาคารในนามของÿถานýึกþา  ตามระđบียบกระทรüง
มĀาดไทยü่าดšüยรายไดšแúะการจ่ายđงินของÿถานýึกþาÿังกัด
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý. 2562 (ปรากฎตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น พ.ý. 2566 - 2570  Āนšาที่  58  úําดับที่  10)  รüมđป็น
đงินทั้งÿิ้น  84,900  บาท  ตามรายúะđอียดดังนี้ 
3.1) ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัü)
-โรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  คนúะ  850  บาท/ภาค
đรียน (1,700  บาท/ปŘการýึกþา) đป็นđงิน 51,000 บาท
3.2) ค่าĀนังÿือđรียนโรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  คน
úะ 200  บาท/ปŘ  đป็นđงิน 6,000  บาท             
3.3) ค่าอุปกรณŤการđรียนโรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  คน
úะ 100  บาท/ภาคđรียน (200  บาท/ปŘการýึกþา)  đป็น
đงิน 6,000 บาท    
3.4) ค่าđครื่องแบบนักđรียนโรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุ
พี  คนúะ  300  บาท/ปŘ  đป็นđงิน 9,000  บาท   
3.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูšđรียนโรงđรียนอนุบาúđทýบาú
ตําบúพรุพี  คนúะ 215   บาท/ภาคđรียน (430  บาท/ปŘการ

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 83/164



ýึกþา)  đป็นđงิน 12,900  บาท          
4.đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนค่าใชšจ่ายในการจัดการýึกþา
ÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็กđú็ก (ýพด.)
-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดการýึกþาÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็ก
đú็กตําบúพรุพี  แúะใĀšđบิกĀักผúักÿ่งđงินđขšาบัญชีđงินฝากธนาคาร
ในนามของÿถานýึกþา  ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüย
รายไดšแúะการจ่ายđงินของÿถานýึกþาÿังกัดองคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น  พ.ý. 2562 (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 -
 2570  Āนšาที่  58  úําดับที่  10)  รüมđป็นđงินทั้งÿิ้น  84,900
  บาท  ตามรายúะđอียดดังนี้
4.1) ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัü) ýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาú
ตําบúพรุพี  คนúะ  850  บาท/ภาคđรียน (1,700  บาท/ปŘการ
ýึกþา) đป็นđงิน 51,000 บาท
4.2) ค่าĀนังÿือđรียนýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบúพรุพี  คน
úะ 200  บาท/ปŘ  đป็นđงิน 6,000  บาท 
4.3) ค่าอุปกรณŤการđรียนýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบúพรุ
พี  คนúะ 100   บาท/ภาคđรียน (200  บาท/ปŘการýึกþา)  đป็น
đงิน 6,000  บาท
4.4) ค่าđครื่องแบบนักđรียนýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบúพรุ
พี  คนúะ  300  บาท/ปŘ  đป็นđงิน 9,000  บาท
4.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูšđรียนýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาú
ตําบúพรุพี  คนúะ 215   บาท/ภาคđรียน (430  บาท/ปŘการ
ýึกþา)  đป็นđงิน 12,900  บาท (กองการýึกþา)                       
              

โครงการÿายÿัมพันธŤผูšปกครอง จํานüน 5,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 84/164



đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการÿายÿัมพันธŤผูšปกครอง ไดšแก่ ค่า
ตอบแทนค่าใชšÿอยแúะüัÿดุ , ค่าจšางđĀมาบริการค่า
อาĀาร , อาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ,น้ําแข็งแúะน้ําดื่ม  ค่าใชšจ่าย
อื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับโครงการ  ในการประชุมพบปะระĀü่างผูš
บริĀาร  คณะกรรมการบริĀารÿถานýึกþาÿังกัดđทýบาúตําบúพรุ
พี  ทั้ง  2  แĀ่ง  ครูผูšดูแúđด็ก  ผูšปกครอง  จํานüนไม่นšอย
กü่า 2 ครั้ง  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüย ค่าใชš
จ่ายในการฝึกอบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น พ.ý. 2557  (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566- 2570) Āนšาที่ 63 úําดับที่ 20) (กองการýึกþา)  

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 85/164



ค่าวัสดุ รวม 1,237,626 บาท
üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 1,217,626 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุงานบšานงาน
ครัü  đช่น  จาน  ชšอน  Āมšอ  แกšüน้ํา  ถังขยะ  ผšาปู
โตŢะ  กระดาþชําระ น้ํายาúšางจาน  แúะüัÿดุงานบšานงานครัü
อื่นๆ (đพื่อใชšในýูนยŤพัฒนาđด็กđú็ก  แúะโรงđรียนอนุบาúđทýบาú
ตําบúพรุพี)  ตามบัญชีจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายตามรูป
แบบที่กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่นกําĀนด  đป็นđงิน  20,000
  บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับđด็กนักđรียน
โรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  ýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาú
ตําบúพรุพี  แúะđด็กนักđรียนในđขตพื้นที่đทýบาúตําบúพรุ
พี  จํานüน  4  โรงđรียน  đป็นđงิน  1,197,626  บาท ตามราย
úะđอียดดังนี้  
1.โรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  คนúะ 7.37
 บาท  จํานüน  260  üัน  đป็นđงิน 57,486  บาท     
2.ýูนยŤพัฒนาđด็กđú็กđทýบาúตําบúพรุพี  คนúะ 7.37
 บาท  จํานüน 260  üัน  đป็นđงิน  57,486  บาท     
3.โรงđรียนบšานคüนđนียง  คนúะ 7.37 บาท  จํานüน  260
  üัน  đป็นđงิน 256,771  บาท
4.โรงđรียนบšานĀšüยú่üง  คนúะ 7.37 บาท  จํานüน  260
  üัน  đป็นđงิน  109,224  บาท 
5.โรงđรียนบšานช่องชšาง  คนúะ 7.37 บาท  จํานüน  260
  üัน  đป็นđงิน  314,257  บาท  
6.โรงđรียนราชประชานุđคราะĀŤ  12  คนúะ 7.37
 บาท  จํานüน 260 üัน  đป็นđงิน 402,402  บาท (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 86/164



üัÿดุการýึกþา จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุการýึกþาÿําĀรับพัฒนาการđรียนรูšของ
đด็กปฐมüัย  đช่น  Āุ่นđพื่อการýึกþา  แบบจําúองภูมิประđทý  ÿื่อ
การđรียนการÿอนทําดšüยพúาÿติก  กระดาþúื่น
พúาÿติก(ÿไúđดอรŤพúาÿติก) đบาะยืดĀยุ่น แúะüัÿดุการýึกþา
อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายตามรูปแบบที่กรม
ÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่นกําĀนด 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองการýึกþา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 21,360 บาท
ค่าบริการÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 21,360 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับการใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ค่าđชื่อม
ต่อบริการอินđตอรŤđน็ต  ค่าการÿื่อÿารอื่นๆ ค่าđคđบิúทีüี ค่า
โทรภาพ แúะอื่นๆ ใĀšแก่โรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  ใน
รายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1003 úงüันที่ 13 มีนาคม 2562   đรื่อง การđบิกค่าใชš
จ่ายที่ใĀšถือü่าđป็นรายจ่าย đมื่อไดšรับแจšงใĀšชําระĀนี้ 
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท
 ๐๘๐๘.๒/ü 3035 úงüันที่ 30 กันยายน ๒๕๖3 (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 87/164



งบลงทุน รวม 350,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 350,000 บาท
ครุภัณฑŤการýึกþา

จัดซื้อชุดกระดานúื่นบšานแมúงปอ จํานüน 350,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องđú่นกúางแจšง ชุดกระดานúื่นบšานแมúงปอพรšอม
ติดตั้ง  จํานüน  1  ชุด  đพื่อđÿริมÿรšางพัฒนาการใĀšแก่đด็กปฐมüัย
ในÿถานýึกþาÿังกัดđทýบาúตําบúพรุพี (ปรากฎตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น  พ.ý. 2566 - 2570  Āนšาที่  279  úําดับที่  41)  โดยมี
คุณúักþณะพื้นฐานดังนี้      
1)đครื่องđú่นÿนาม มีขนาดไม่ต่ํากü่า  560 x 200 x 280  ซม.    
2)โครงÿรšางđÿาĀúักทําจากđĀú็กกúม อบÿีฝุ่น ป้องกันÿนิม    
3)โครงÿรšางชุดđครื่องđú่นüางบนโครงแúะใชšยึดน็อตในการติดตั้ง
4)พื้นÿถานีทําจากđĀú็กแผ่น พับขอบ ฉúุรู  đพื่อช่üยในการ
ระบายน้ํา ป้องกันน้ําขัง  อบÿีฝุ่น  ป้องกันÿนิม  Āรือพื้นทําจาก
พúาÿติกฉีดขึ้นรูป    
5)พúาÿติกชนิด LLDPE  ผúิตแบบฉีดแúะโรđตซันแนúโมúดŤ    
-ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของÿํานักงบ
ประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในทšองถิ่นดšüยคüาม
ประĀยัด  โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย  ที่  มท
  0808.2/ü 1989  úงüันที่  22  มิถุนายน  2552  (กองการ
ýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 88/164



งบเงินอุดหนุน รวม 2,373,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,373,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่üนราชการ

โครงการÿนับÿนุนอาĀารกúางüัน จํานüน 2,373,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารกúางüันÿําĀรับนักđรียนชั้น
อนุบาú - ป.6  โดยจัดÿรรใĀšอัตราคนúะ  21  บาท  ต่อ
üัน จํานüน  200  üัน  ใĀšแก่  โรงđรียนในđขตพื้นที่đทýบาúตําบú
พรุพี จํานüน  4  โรงđรียน  ไดšแก่  โรงđรียนบšานคüน
đนียง โรงđรียนบšานĀšüยú่üง  โรงđรียนบšานช่องชšาง  แúะโรงđรียน
ราชประชานุđคราะĀŤ  12  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทย
ü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý.2559
  แúะแกšไขđพิ่มđติมถึง  พ.ý. 2563  ตามพระราชบัญญัติกําĀนด
แผนแúะขั้นตอนการกระจายอํานาจ  พ.ý.2542  แúะแกšไข
đพิ่ม (ฉบับที่  2)  พ.ý.2549 (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ.ý
. 2566 - 2570  Āนšาที่  55  úําดับที่  4)  đป็นđงินทั้ง
ÿิ้น  2,373,000  บาท  ตามรายúะđอียดดังนี้     
1.โรงđรียนบšานคüนđนียง  đป็นđงิน 562,800  บาท     
2.โรงđรียนบšานĀšüยú่üง  đป็นđงิน  239,400  บาท     
3.โรงđรียนบšานช่องชšาง  đป็นđงิน  688,800  บาท     
4.โรงđรียนราชประชานุđคราะĀŤ  12  đป็นđงิน  882,000  บาท 
(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 89/164



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 125,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะที่ตšนทาง จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการคัดแยกขยะที่ตšนทางđพื่อพัฒนา
ใĀšคüามรูšคüามđขšาใจ  แúะปúูกจิตÿํานึก  ในการคัดแยกขยะของ
โรงđรียนอนุบาúđทýบาúตําบúพรุพี  แúะýูนยŤพัฒนาđด็กđú็ก
đทýบาúตําบúพรุพี  ไดšแก่ ค่าตอบแทนใชšÿอยแúะค่า
üัÿดุ/อุปกรณŤในการคัดแยกขยะ,ค่าจšางđĀมาบริการ,ค่าจัดทําป้าย
ประชาÿัมพันธŤ Āรือแผ่นพับ ,ค่าüัÿดุÿํานักงาน, ค่าüัÿดุอื่นๆ แúะ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็น (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý
.2566 - 2570 Āนšาที่  140  úําดับที่  148) (กองการýึกþา) 

โครงการค่ายđด็กแúะđยาüชน จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการจัดกิจกรรมค่ายđยาüชน  đพื่อใชš
ในการจัดกิจกรรมÿอนđÿริมüิชา  คณิตýาÿตรŤ  üิทยา
ýาÿตรŤ  ภาþาอังกฤþ  แúะýิúปะ  ทักþะกีฬาฯúฯ  ใĀš
แก่ đด็ก đยาüชน แúะđด็กนักđรียนที่ดšอยโอกาÿในđขตพื้นที่
đทýบาúตําบúพรุพี   ไดšแก่  ค่าตอบแทนใชšÿอยแúะüัÿดุ  ค่า
ปฏิบัติงานนอกđüúา  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
อาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่  ค่าตอบ
แทนüิทยากร  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในโครงการ  đป็นไป
ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüย ค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557  (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 – 270)  
Āนšาที่  140  úําดับที่  147)   (กองการýึกþา) 

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 90/164



โครงการจัดกิจกรรมüันđด็กแĀ่งชาติ จํานüน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมüันđด็กแĀ่งชาติ  ค่าตอบ
แทนใชšÿอยแúะüัÿดุ  ไดšแก่  ค่าของขüัญ  ค่าของขüัญของ
รางüัú  ถšüยรางüัúÿําĀรับนักกีฬา , ค่าÿนับÿนุนชุดการแÿดงบน
đüที , ค่าüัÿดุÿํานักงาน đงินรางüัúคณะกรรมการตัดÿินกีฬา ค่า
อาĀาร , đครื่องดื่ม ขนม ÿําĀรับđด็ก , ค่าน้ําแข็งแúะน้ําดื่ม , ค่า
üัÿดุในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาพื้นđมือง , ค่าจšาง
đĀมาบริการ,ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่ , ค่าüัÿดุในการจัด
กิจกรรมการแข่งขันกีฬาพื้นđมือง , ค่าüัÿดุอุปกรณŤกีฬา
ฟุตบอú , ค่าอาĀารü่าง , ค่าอาĀารทําการนอกđüúาราชการ , ค่า
อาĀารü่างแúะđครื่องดื่มÿําĀรับชุดแÿดง  đจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติคํา
ÿั่ง แúะค่าอาĀารทําการนอกđüúาราชการ  üันĀยุดราชการ  ค่า
đช่าđครื่องđú่นÿําĀรับđด็ก  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการจัด
งานüันđด็กแĀ่งชาติđป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüย
การđบิกค่าใชšจ่ายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ  การ
ÿ่งđÿริมกีฬาแúะการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  พ.ý. 2564 (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ.ý. 2566 –
 2570 Āนšาที่ 141  úําดับที่ 149) (กองการýึกþา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,575,700 บาท

งบบุคลากร รวม 385,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 385,500 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 226,080 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน 1 ตําแĀน่ง ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ  ตามอัตรา
ที่กําĀนด ดังนี้
-นักüิชาการÿาธารณÿุข
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
  úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 91/164



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 149,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป  จํานüน 1  อัตรา ตามแผนอัตรากําúัง 3
 ปŘ   ตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-ผูšช่üยđจšาพนักงานÿาธารณÿุข
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (ÿํานักปúัด)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 10,140 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ ที่
มีÿิทธิไดšรับตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 92/164



งบดĞาเนินงาน รวม 1,035,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤต่อ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 2 คน ๆ úะ 5,000
 บาท จํานüน 12 đดือน đป็นไปตามระđบียบกระทรüง
มĀาดไทย ü่าดšüยอาÿาÿมัครบริĀารทšองถิ่นขอององคŤกรปกครอง
ÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่นของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นแúะการđบิกค่าใชšจ่าย พ.ý.2562
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ü 0803 úงüันที่ 6
 กุมภาพันธŤ 2563
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0819.2/ü 2318 úง
üันที่ 21 đมþายน 2564 (ÿํานักปúัด)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ
ของพนักงานđทýบาú พนักงานจšาง พนักงานจšางตามภารกิจ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงาน
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนมาก 
ที่ มท.0808.2/ü2409 úงüันที่ 17 พฤýจิกายน 2559 (ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 93/164



ค่าใช้สอย รวม 825,600 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าđบี้ยประกัน ค่า
ธรรมđนียม  ค่าติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ตคüามđร็üÿูง ค่าจšางถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿารđผยแพร่
ประชาÿัมพันธŤ ค่าจšางđĀมาบริการบุคคú(đพื่อปฏิบัติงานÿาธารณ
ÿุขแúะÿิ่งแüดúšอม)  แúะอื่นๆ ตามที่กําĀนดไüšในรูป
แบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
แúะ ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
-ระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 94/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาúที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น ค่า
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก ค่าúงทะđบียนต่างๆ ค่า
บริการจอดรถ ค่าผ่านทางด่üน ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนาม
บิน แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการ
งบประมาณขององคŤกรปกครองทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่ม 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557 (ÿํานัก
ปúัด)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือคําÿั่งใĀšđขšารับการฝึก
อบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 95/164



โครงการชุมชนร่üมใจคัดแยกขยะที่ตšนทาง จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการชุมชนร่üมใจคัดแยกขยะ
ที่ตšนทาง ประจําปŘ 2566 đช่น ค่าđอกÿาร ค่าüัÿดุอุปกรณŤต่าง ๆ ที่
đกี่ยüขšอง  
ปฏิบัติพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ พ.ý.2560 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัด
จšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560 ปรากฏในแผนพัฒนา
ทšองถิ่น 5 ปŘ พ.ý. 2566 – 2570 Āนšาที่ 217  úําดับที่ 1  (ÿํานัก
ปúัด)

โครงการตรüจÿอบกิจการที่đป็นแĀú่งกําđนิดมúพิþในชุมชน จํานüน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินงานตรüจÿอบกิจการที่đป็นแĀú่ง
กําđนิดมúพิþในชุมชน ประจําปŘ 2566 đช่น ค่Ǵาđอกÿาร üัÿดุ
อุปกรณŤต่าง  ๆที่đกี่ยüขšอง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý
.2560 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะ
การบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560
(ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšาที่ 217
  úําดับที่ 2 (ÿํานักปúัด)

โครงการตรüจÿอบคุณภาพน้ําดื่ม จํานüน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินงานตรüจÿอบคุณภาพน้ําดื่ม  
ไดšแก่ ชุดตรüจคุณภาพน้ํา ป้ายประชาÿัมพันธŤ üัÿดุ/อุปกรณŤ
อื่น  ๆที่đกี่ยüขšอง 
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý
.2560 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะ
การบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2566 – 2570) Āนšาที่ 68
 úําดับที่ 6 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 96/164



โครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่น จํานüน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินงาน โครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัคร
บริบาúทšองถิ่น đช่น ÿื่อประชาÿัมพันธŤ ค่าüัÿดุอุปกรณŤ ค่าตอบ
แทนüิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่า
พาĀนะ แúะค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยüขšองแúะจําđป็นในการดําđนิน
งาน ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ ทšองถิ่น พ.ý
.2557 แúะระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยอาÿาÿมัคร
บริบาú ทšองถิ่นขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นแúะđบิกค่าใชš
จ่าย พ.ý.2562 ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2566 – 2570
) Āนšาที่ 73 úําดับที่ 15 (ÿํานักปúัด)

โครงการรณรงคŤป้องกันแúะคüบคุมโรคติดต่อ,โรคระบาด โรคอุบัติ
ใĀม่อุบัติซ้ํา

จํานüน 30,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินงานรณรงคŤป้องกันแúะคüบคุม
โรคติดต่อ, โรคระบาด,โรคอุบัติใĀม่อุบัติซ้ํา ประจําปŘ 2566
  đช่น ค่าป้ายประชาÿัมพันธŤ  ค่าđอกÿาร  ค่าüัÿดุอุปกรณŤ แúะค่า
ใชšจ่ายอื่น ๆ 
 ที่đกี่ยüขšองในการดําđนินโครงการใĀšบรรúุผú
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý
.2560 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะ
การบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560 ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý.2566–2570) Āนšาที่Ǵ  69  úําดับที่ 10 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 97/164



โครงการระบบบริการการแพทยŤฉุกđฉินขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น

จํานüน 525,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการบุคคúภายนอกปฏิบัติงานระบบ
บริการการแพทยŤฉุกđฉินตามโครงการระบบบริการการแพทยŤฉุก
đฉินของđทýบาúตําบúพรุพี       
-đป็นไปตามประกาýÿถาบันการแพทยŤฉุกđฉินแĀ่งชาติ đรื่อง Āúัก
đกณฑŤการÿนับÿนุนการดําđนินงานแúะบริĀารจัดการระบบการ
แพทยŤฉุกđฉินทšองถิ่น พ.ý.2553      
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0891.3/ü 658 úงüันที่ 25 มกราคม 2553      
-đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ü 2826
 úงüันที่ 17 กันยายน 2553       
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ü 3861 úงüันที่ 27 พฤýจิกายน 2561      
-đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0819.2
/ü 2103 úงüันที่ 8 đมþายน 2563      
ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570)  Āนšาที่ 71
 úําดับที่ 13 (ÿํานักปúัด)      

โครงการüางแผนครอบครัüÿุนัขแúะแมüจรจัดในพื้นที่ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินงานüางแผนครอบครัüÿุนัขแúะ
แมüจรจัดในพื้นที่  ไดšแก่ ค่าüัÿดุแúะอุปกรณŤที่ใชšในการผ่าตัดทํา
Āมันÿุนัขแúะแมü  ค่าป้ายประชาÿัมพันธŤโครงการ ค่าüัÿดุอื่น  ๆ
 ที่đกี่ยüขšอง ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšาที่ 67 úําดับที่ 3
ปฏิบัติตามระđบียบแúะĀนังÿือÿั่งการ
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý
.2560 แúะระđบียบกระทรüงการคúังü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะ
การบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý.2560 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 98/164



โครงการÿัตüŤปúอดโรคคนปúอดภัยจากโรคพิþÿุนัขบšาฯ จํานüน 100,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัยจากโรคพิþÿุนัขบšาฯ ในการจัดซื้อüัคซีนป้องกันโรคพิþ
ÿุนัขบšา,ค่าจšางđĀมาบริการฉีดüัคซีนป้องกันโรคพิþÿุนัขบšา, แúะ
จัดซื้อüัÿดุอุปกรณŤที่ใชšในการดําđนินโครงการ ฯúฯ
 ประจําปŘ 2566
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0819.3
/ü 5270 úงüันที่ 23 ธันüาคม 2562 đรื่อง โครงการÿรšางพื้นที่
ปúอดโรคพิþÿุนัขบšาในระดับทšองถิ่น ปŘงบประมาณ 2563  ภาย
ใตšแผนยุทธýาÿตรŤการดําđนินโครงการÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัยจากโรคพิþÿุนัขบšา
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ü 0994 úง
üันที่ 24 กุมภาพันธŤ 2560 đรื่อง โครงการÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัย จากโรคพิþÿุนัขบšา ตามปณิธาน
ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšาúูกđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณŤüúัย
úักþณŤ อัครราชกุมารี
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0819.3
/ü 788 úงüันที่ 20 đมþายน 2559 đรื่อง ภารกิจแúะอํานาจĀนšาที่
ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่นตามพระราชบัญญัติโรคพิþÿุนัข
บšา พ.ý.2535 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0819.3
/ü 1203 úงüันที่ 15 มิถุนายน 2558 đรื่อง การดําđนินงานป้องกัน
แúะคüบคุมโรคพิþÿุนัขบšาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  ปราก
ฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566–2570) Āนšาที่ 66 úําดับที่ 2
 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 99/164



โครงการÿํารüจขšอมูúจํานüนÿัตüŤแúะขึ้นทะđบียนตามโครงการÿัตüŤ
ปúอดโรค คนปúอดภัยจากโรคพิþÿุนัขบšาฯ

จํานüน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายการดําđนินโครงการÿํารüจขšอมูúจํานüนÿัตüŤ
แúะขึ้นทะđบียนตามโครงการÿัตüŤปúอดโรค  คนปúอดภัย จาก
โรคพิþÿุนัขบšา ตามปณิธานýาÿตรจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณüúัยúักþณŤ  อัครราชกุมารี กรมพระýรี
ÿüางคüัฒน üรขัตติยราชนารี  ในการดําđนินงานÿํารüจขšอมูú
จํานüนÿัตüŤแúะนํามาขึ้นทะđบียนตามโครงการÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัย จากโรคพิþÿุนัขบšาฯ  โดยทําการÿํารüจปŘúะ 2
 ครั้ง ครั้งแรกใĀšแúšüđÿร็จภายในđดือนมีนาคม แúะครั้งที่ 2 ภาย
ในđดือนÿิงĀาคม 
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2562
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563  ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)  Āนšาที่ 66  úําดับที่ 1 (ÿํานักปúัด)

ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúที่
อยู่ในคüามดูแúของงานดšานÿาธารณÿุขแúะÿิ่งแüดúšอมใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšาง แúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น(ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 100/164



ค่าวัสดุ รวม 69,600 บาท
üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุงานบšานงานครัü ไดšแก่ ถังน้ํามัน ปัūมÿูบ
น้ํามันแบบมือĀมุน  แúะอื่น ๆ  ที่đกี่ยüขšอง 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อน้ํามันđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น đช่น น้ํามันđชื้อ
đพúิง น้ํามันĀú่อúื่น น้ํากúั่น ฯúฯ ÿําĀรับใชšกับđครื่องพ่นĀมอก
คüัน แúะđครื่องพ่นชนิดúะอองฝอย ULV ฯúฯ ที่ใชšในราชการ
ของĀน่üยงานราชการแúะของđอกชนที่đขšามาปฏิบัติĀนšาที่อันđป็น
ประโยชนŤต่องานราชการ แúะงานดšานÿาธารณÿุขแúะÿิ่งแüด
úšอม đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 101/164



üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือการแพทยŤ โดย
ÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤ
ประกอบแúะอะไĀú่  đช่น  ชุดđครื่องมือผ่าตัด  กระบอกตüง Āู
ฟัง đปúĀามคนไขš đครื่องüัดน้ําฝน  ถังđก็บđชื้อđพúิง đครื่องมือ
üิทยาýาÿตรŤ  ÿําúี  ผšาพันแผú đüชภัณฑŤ ออกซิđจน น้ํายา
ต่างๆ đúือด ÿายยาง Āúอดแกšü ÿัตüŤđúี้ยงđพื่อการทดúองüิทยา
ýาÿตรŤ ĀúอดđอกซđรยŤ ฯúฯ  แúะอื่นๆที่đบิกจ่ายไดšตามระđบียบ
แúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 102/164



üัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานüน 19,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุđครื่องแต่งกายชุดปฏิบัติงานของ
บุคúากรผูšปฏิบัติงานในระบบการแพทยŤฉุกđฉิน(กูšชีพ) จํานüน 10
 ชุด ตามมาตรฐานของÿถาบันการแพทยŤฉุกđฉินแĀ่งชาติ (ÿพฉ
) โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุ
อุปกรณŤแúะอะไĀú่ đช่น đครื่องแบบ đÿื้อ กางđกง ผšา đครื่องĀมาย
ยýแúะÿังกัด ถุงđทšา รองđทšา đข็มขัด Āมüก đครื่องแต่งกายชุดฝึก
โขนúะคร  แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามประกาýÿถาบันการแพทยŤฉุกđฉินแĀ่งชาติ đรื่อง Āúัก
đกณฑŤการÿนับÿนุนการดําđนินงานแúะบริĀารจัดการระบบการ
แพทยŤฉุกđฉินทšองถิ่น พ.ý.2553      
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0891.3/ü 658 úงüันที่ 25 มกราคม 2553      
-đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ü 2826
 úงüันที่ 17 กันยายน 2553       
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ü 3861  úงüันที่ 27 พฤýจิกายน 2561      
–đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายค่า
üัÿดุđครื่องแต่งกายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560      
-đป็นไปตามĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 5916
 úงüันที่ 17 ตุúาคม 2560      
–đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1095  úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 103/164



งบลงทุน รวม 15,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,000 บาท
ครุภัณฑŤüิทยาýาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

đครื่องüัดคüามดันโúĀิตแบบดิจิตอú จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องüัดคüามดันโúĀิตแบบดิจิตอú จํานüน 1
 đครื่อง คุณúักþณะ ดังนี้
1) ใชšđทคนิคการüัดแบบ Oscillometric
2) ÿามารถüัดค่าคüามดันบน SYS 60 – 250 ม.ม.ปรอท Āรือ ดี
กü่า
ÿามารถüัดค่าคüามดันú่าง DIA 40 – 200 ม.ม.ปรอท Āรือ ดีกü่า
ÿามารถüัดค่าอัตราการđตšนของĀัüใจ 40 – 160 ครั้ง/นาที Āรือดี
กü่า แúะมีคüามคúาดđคúื่อนไม่đกิน 5%
3) ตัüđครื่องมีระบบคüามปúอดภัยจากแรงดันúม 0 – 299 ม.ม
. ปรอท         
ในการจัดซื้อตามราคาทšองตúาด đนื่องจากไม่ปรากฎในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ (ÿํานักปúัด)       

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤกรประชาชน

อุดĀนุนโครงการการคüบคุมโรคĀนอนพยาธิของÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 1

จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 75 úําดับที่ 18 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 104/164



อุดĀนุนโครงการการคüบคุมโรคĀนอนพยาธิของÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 4

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 77 úําดับที่ 26 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการการคüบคุมโรคĀนอนพยาธิของÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 6

จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563 
 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 79
 úําดับที่ 34 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการการคüบคุมโรคĀนอนพยาธิของÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 7

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563   ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 79 úําดับที่ 36 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบÿุขาภิบาúในโรงđรียนแúะชุมชน
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 3

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563 
 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 77
 úําดับที่ 25 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 105/164



อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบÿุขาภิบาúในโรงđรียนแúะชุมชน
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 5

จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติตาม
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนองคŤกรปกครอง
ÿ่üนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 78 úําดับที่ 29 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบÿุขาภิบาúในโรงđรียนแúะชุมชน
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 7

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติตาม
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนองคŤกรปกครอง
ÿ่üนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 80 úําดับที่ 37 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการคüบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 7

จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม--ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563 
 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 79
 úําดับที่ 35 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการตรüจÿุขภาพđคúื่อนที่ ÿมđด็จพระđจšาúูกđธอ đจšาฟ้า
จุฬาภรณŤüúัยúักþณŤ อัครราชกุมารี Āมู่ที่ 1

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563   ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 75 úําดับที่ 19 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 106/164



อุดĀนุนโครงการตรüจÿุขภาพđคúื่อนที่ ÿมđด็จพระđจšาúูกđธอ đจšาฟ้า
จุฬาภรณŤüúัยúักþณŤ อัครราชกุมารี Āมู่ที่ 2

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563 
 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 76
 úําดับที่ 21 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการตรüจÿุขภาพđคúื่อนที่ ÿมđด็จพระđจšาúูกđธอ đจšาฟ้า
จุฬาภรณŤüúัยúักþณŤ อัครราชกุมารี Āมู่ที่ 4

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563 
ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 77 úําดับ
ที่ 28 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาüะโภชนาการแúะÿุขภาพđด็กของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 3

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563  ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 76 úําดับที่ 24 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการปรับปรุงภาüะโภชนาการแúะÿุขภาพđด็กของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 5

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 78 úําดับที่ 30 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 107/164



อุดĀนุนโครงการÿ่งđÿริมโภชนาการแúะÿุขภาพอนามัยแม่แúะđด็ก
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 5

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563ร 
 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšาที่ 78
 úําดับที่ 31 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการÿ่งđÿริมโภชนาการแúะÿุขภาพอนามัยแม่แúะđด็ก
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี Āมู่ที่ 6

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 79 úําดับที่ 33 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จย่า ตšานภัยมะđร็งđตšา
นม Āมู่ที่ 1

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 75 úําดับที่ 17 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จย่า ตšานภัยมะđร็งđตšา
นม Āมู่ที่ 2

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563  ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 75 úําดับที่ 20 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 108/164



อุดĀนุนโครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จย่า ตšานภัยมะđร็งđตšา
นม Āมู่ที่ 3

จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 76 úําดับที่ 23 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จย่า ตšานภัยมะđร็งđตšา
นม Āมู่ที่ 4

จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 77 úําดับที่ 27 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จย่า ตšานภัยมะđร็งđตšา
นม Āมู่ที่ 6

จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 78 úําดับที่ 32 (ÿํานักปúัด)

อุดĀนุนโครงการอบรมĀมอĀมู่บšานในพระราชประÿงคŤ Āมู่ที่ 2 จํานüน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน ใĀšĀมู่Ǵบšานดําđนินการ โดยปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ý.2563 ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
.2566-2570) Āนšาที่ 76 úําดับที่ 22 (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 109/164



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 659,940 บาท

งบบุคลากร รวม 569,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 569,940 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 396,060 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน 1  อัตรา ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ  ตามอัตราที่
กําĀนด ดังนี้ 
-นักพัฒนาชุมชน  จํานüน  1 อัตรา
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558   (ÿํานักปúัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 173,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป  จํานüน 1 อัตรา  ตามĀúักđกณฑŤแúะ
อัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-ผูšช่üยđจšาพนักงานพัฒนาชุมชน  จํานüน 1 อัตรา 
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 110/164



งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าđช่าบšาน จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่มีÿิทธิแúะไดš
รับอนุมัติใĀšđบิกค่าđช่าบšาน ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้
-นักพัฒนาชุมชน   จํานüน  1 อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยü่าดšüยค่าđช่าบšาน
ของขšาราชการÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2548 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 0091 úง
üันที่ 7 มกราคม 2559 đรื่อง แนüทางแúะüิธีปฏิบัติđกี่ยüกับการ
đบิกจ่ายค่าใชšจ่ายต่างๆตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทย (ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 111/164



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüกับการรับรองแúะพิธีการ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองĀรือđúี้ยงรับรองของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น โดยแยกđป็น
1)การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ Āรือคณะทํางาน
ต่าง ๆ  ที่ไดšรับแต่งตั้งตามกฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งการ
กระทรüงมĀาดไทย Āรือคําÿั่งขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
2)การประชุมประชาคมĀมู่บšานđพื่อบูรณาการจัดทําแผน
ชุมชน Āรือđรื่องอื่นที่กฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งการที่
กระทรüงมĀาดไทยกําĀนด
- กรณีđบิกจ่ายđงินค่ารับรอง ประđภทอาĀารü่างแúะđครื่องดื่มแúะ
อาĀารในการจัดประชุม ÿําĀรับผูšđขšาร่üมประชุมแúะđจšาĀนšาที่ที่
đกี่ยüขšอง แúะอื่น ๆ ที่đกี่ยüขšองกับการจัดประชุม
-Āúักฐานการđบิกจ่ายค่าใชšจ่ายในการประชุมราชการ ใĀšใชšĀúัก
ฐานการจ่ายđงินโดยđจšาĀนšาที่จัดประชุมđป็นผูšรับรองการจัด
ประชุมแúะจํานüนผูšđขšาร่üมประชุม đพื่อใชšđป็นĀúักฐานประกอบ
การđบิกจ่ายđงินค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่มแúะค่าอาĀาร โดยไม่
ตšองแนบบัญชีúายมือชื่อผูšđขšาร่üมประชุมปฏิบัติตามĀนังÿือแúะ
ระđบียบĀนังÿือÿั่งการ
1)ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการ
đบิกค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ
.ý.2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม  2564   đรื่อง  รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 112/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาúที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น ค่า
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองทšองถิ่น 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไขđพิ่มถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ý.2561 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(ÿํานัก
ปúัด)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นĀรือพนักงานจšางที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือคําÿั่ง
ใĀšđขšารับการฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไขđพิ่มถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ý.2561 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557(ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 113/164



ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšาง แúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (ÿํานักปúัด)

แผนงานเคหะและชุมชน

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 114/164



งานไฟฟ้าและประปา รวม 328,202 บาท
üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 115/164



งบเงินอุดหนุน รวม 328,202 บาท
เงินอุดหนุน รวม 328,202 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐüิÿาĀกิจ

โครงการไฟฟ้าĀัüđÿาĀมู่ที่ ๒ บšานทุ่งทือ-Āมู่ที่ ๓ บšานอินทนินงาม จํานüน 328,202 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอุดĀนุนการไฟฟ้าÿ่üนภูมิภาคÿาขาอําđภอ
บšานนาÿาร  đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายงานขยายđขตระบบจําĀน่าย
ไฟฟ้า ตามโครงการไฟฟ้าĀัüđÿา   Āมู่ที่ ๒ บšานทุ่งทือ -Āมู่ที่ ๓ 
บšานอินทนินงาม  ตําบúพรุพี  อําđภอบšานนาÿาร จังĀüัดÿุราþฎรŤ
ธานี  โดยดําđนินการดังนี้ 
แผนกแรงต่ําภายนอก
งานรื้อถอน - รื้อถอนคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 đมตร จํานüน 1
 ตšน , - รื้อถอนÿายอúูมิđนียมĀุšมฉนüน (đปúือย) ขนาด 50 ตาราง
มิúúิđมตร จํานüน 1 đÿšน  ระยะทาง 10 đมตร  ÿ่งคืนคúัง
พัÿดุ กฟภ.
งานติดตั้ง  - ปักđÿาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 đมตร จํานüน 12
 ตšน , - พาดÿายอúูมิđนียมĀุšมฉนüน ขนาด 50 ตาราง
มิúúิđมตร (ระบบ 3 đฟÿ 4 ÿาย) จํานüน4 đÿšน ระยะทาง 400
 đมตร พรšอมอุปกรณŤประกอบĀัüđÿาครบชุด
แผนกไฟÿาธารณะ 
งานติดตั้ง - พาดÿายอúูมิđนียมĀุšมฉนüน ขนาด 25 ตาราง
มิúúิđมตร จํานüน 1 đÿšน ระยะทาง 1,580 đมตร แúะชุดคüบ
คุม đปŗด - ปŗด พúังงานแÿงอาทิตยŤ ระบบ 1 đฟÿ จํานüน 1
 ชุด โดยการไฟฟ้าÿ่üนภูมิภาคđป็นผูšจัดĀาแúะดําđนินการติดตั้งใĀš
đองทั้งĀมด ÿ่üนการจัดĀาแúะติดตั้งโคมไฟÿาธารณะ đทýบาú
ตําบúพรุพี đป็นผูšจัดĀาโคมไฟแúะดําđนินการติดตั้งđองทั้งĀมด ทั้ง
นี้ ก่อนการติดตั้งดüงโคมไฟÿาธารณะ จะแจšงใĀšการไฟฟ้าÿ่üน
ภูมิภาคÿาขาอําđภอบšานนาÿาร ทําการตรüจÿอบอุปกรณŤดัง
กú่าü đพื่อใĀšถูกตšองตามแบบมาตรฐานของการไฟฟ้าÿ่üน
ภูมิภาค 
ปรากฎตามแบบรูป รายการúะđอียด แบบแปúน ที่đทýบาúตําบú
พรุพี กําĀนด พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯจุดđริ่ม
ตšน N962246 E537679 จุดÿิ้นÿุด   N 963027  E 536815 ราย
úะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.256๖ – 25๗๐) 
แกšไขครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๕  Āนšา ๑๒   úําดับที่ ๙ (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 116/164



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 946,560 บาท
งบบุคลากร รวม 571,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 571,560 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 475,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป   จํานüน 3  อัตรา ตามแผนอัตรากําúัง 3
 ปŘ ตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด  ดังนี้
-พนักงานขับđครื่องจักรกúขนาดกúาง  จํานüน  1  อัตรา
-คนงานประจํารถขยะ  จํานüน  2  อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü  แúะđงินđพิ่มประจํา
ตําแĀน่งที่ตšองฝ่าอันตรายđป็นปกติใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú  ตามแผนอัตรากําúัง 3 ปŘ ที่
มีÿิทธิไดšรับตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
-đงินđพิ่มประจําตําแĀน่งที่ตšองฝ่าอันตรายđป็นปกติ   จํานüน  3
  อัตรา
-đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่üคราü  จํานüน  2  อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 
 -ประกาý ก.ท.đรื่อง มาตรฐานทั่üไปđกี่ยüกับđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนักงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีúักþณะđป็นการđÿี่ยงภัยต่อÿุขภาพ พ
.ý.2564 úงüันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564(กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 117/164



งบดĞาเนินงาน รวม 375,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559 (กองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่ากําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิกูúค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่า
đบี้ยประกัน ค่าธรรมđนียม  ค่าจšางถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšา
ปกĀนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿารđผยแพร่ประชาÿัมพันธŤ แúะอื่นๆ ตาม
ที่กําĀนดไüšในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
แúะ ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 118/164



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 110,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมüันผูšÿูงอายุ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการฯ ไดšแก่ ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าจšางđĀมาจัด
ÿถานที่ ค่าจšางđĀมาผูกผšาตกแต่งÿถานที่พรšอมđก็บซัก ค่าจšาง
đĀมาจัดดอกไมšตกแต่งÿถานที่ ค่าของรางüัú ค่ากรอบđกียรติ
บัตร ค่าÿมนาคุณüิทยากร ค่าüัÿดุ อุปกรณŤการฝึกอบรม แúะค่า
ใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็น 
ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557  แúะระđบียบกระทรüงมĀาดไทย ü่าดšüยการđบิกจ่ายค่า
ใชšจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาแúะการÿ่งตัüนักกีฬา
đขšาร่üมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý
. 2559  (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2566–2570
  Āนšา 104 úําดับที่ 101) (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 119/164



โครงการพัฒนาýักยภาพคณะบริĀารแúะÿมาชิกÿภาđด็กแúะ
đยาüชน

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการพัฒนา
ýักยภาพคณะบริĀารแúะÿมาชิกÿภาđด็กแúะđยาüชน ไดšแก่ ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าÿมนาคุณ
üิทยากร ค่าüัÿดุ/อุปกรณŤฝึกอบรม ค่าประกาýนียบัตร ค่ากระđปŞา
Āรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอกÿารÿําĀรับผูšđขšารับการฝึกอบรม  ค่ายาน
พาĀนะ ค่าของÿมนาคุณในการดูงาน ค่าđช่าอุปกรณŤต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557 (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566–2570
  Āนšา 102 úําดับที่ 99)  (ÿํานักปúัด)

โครงการพัฒนาýักยภาพแúะÿ่งđÿริมการđรียนรูšของผูšÿูงอายุ ภายใตš
โรงđรียนผูšÿูงอายุđทýบาúตําบúพรุพี/โรงđรียนครอบครัüผูšÿูงอายุ

จํานüน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการฯ ไดšแก่ ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าจšางđĀมาจัด
ÿถานที่ ค่าจšางđĀมาผูกผšาตกแต่งÿถานที่พรšอมđก็บซัก ค่าจšาง
đĀมาจัดดอกไมšตกแต่งÿถานที่ ค่าของรางüัú ค่ากรอบđกียรติ
บัตร ค่าÿมนาคุณüิทยากร ค่าüัÿดุ อุปกรณŤการฝึกอบรม แúะค่า
ใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็น 
ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557  แúะระđบียบกระทรüงมĀาดไทย ü่าดšüยการđบิกจ่ายค่า
ใชšจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาแúะการÿ่งตัüนักกีฬา
đขšาร่üมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý
. 2559 (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2566–2570
  Āนšา 103 úําดับที่ 100) (ÿํานักปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 120/164



โครงการÿ่งđÿริมÿนับÿนุนกúุ่มÿตรี จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมตามโครงการÿ่ง
đÿริมÿนับÿนุนกúุ่มÿตรี ไดšแก่ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารü่างแúะđครื่อง
ดื่ม ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าÿมนาคุณüิทยากร ค่าđช่าอุปกรณŤต่างๆ ใน
การฝึกอบรม ค่าüัÿดุ/อุปกรณŤฝึกอบรม ค่าüัตถุดิบÿําĀรับÿาธิต
การฝึกอบรมอาชีพ แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
ตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557  ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566–2570
  Āนšา 101 úําดับที่ 98  (ÿํานักปúัด)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 222,240 บาท

งบบุคลากร รวม 222,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 222,240 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 222,240 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน  ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้
-นักÿันทนากร  จํานüน 1  อัตรา
 đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 121/164



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 155,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาđด็กปฐมüัย จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาđด็กปฐมüัย  đพื่อ
đป็นการđชื่อมÿัมพันธŤระĀü่างÿถานýึกþาในÿังกัดแúะÿถานýึกþา
ในđขตพื้นที่  ในการđขšาร่üมแข่งขันกีฬาđด็กปฐมüัย  ไดšแก่  ค่า
ตอบแทนใชšÿอยแúะüัÿดุ , ค่าจšางđĀมาบริการ , ค่าอาĀารü่าง
แúะđครื่องดื่ม , ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่ ,  ค่าüัÿดุÿํานัก
งาน ,ค่าüัÿดุđครื่องแต่งกาย , ค่าüัÿดุอุปกรณŤกีฬา , ค่าตอบแทน
คณะกรรมการผูšตัดÿิน  đจšาĀนšาที่đทคนิคกีฬา , ค่าđช่า/ค่าจัด
đตรียมÿนาม , ค่าถšüยรางüัú/đĀรียญรางüัú , ค่าน้ําแข็ง/น้ํา
ดื่ม , ค่าจšางüงดุริยางคŤ , đงินรางüัú/ของรางüัúการแข่งขัน , ค่า
ปฏิบัติงานนอกđüúาแúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นตาม
โครงการ  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิก
ค่าใชšจ่ายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ  การÿ่งđÿริม
กีฬาแúะการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý
. 2564   (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ.ý
.2566 - 2570  Āนšาที่  144  úําดับที่  155) (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 122/164



โครงการแข่งขันกีฬาประจําปŘđทýบาú จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประจําปŘของ
đทýบาú đพื่อđชื่อมคüามÿัมพันธŤระĀü่างđทýบาú/Āมู่บšานแúะ
Āน่üยงานต่างๆ  ไดšแก่  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าอาĀารü่างแúะ
đครื่องดื่ม  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  ค่าüัÿดุ
đครื่องแต่งกาย  ค่าüัÿดุอุปกรณŤกีฬาในการแข่งขัน  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการผูšตัดÿิน  đจšาĀนšาที่đทคนิคกีฬา  ค่าđช่า/จัดđตรียม
ÿนามค่าถšüยรางüัú/đĀรียญรางüัú  ค่าน้ําแข็ง/น้ําดื่ม  ค่าจšางüง
ดุริยางคŤ  đงิน/ของรางüัúการแข่งขัน  ค่าปฏิบัติงานนอกđüúาแúะ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น  ตามโครงการ  đป็นไปตามระđบียบ
กระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายในการจัดงาน  การ
จัดกิจกรรมÿาธารณะ  การÿ่งđÿริมกีฬาแúะการแข่งขันกีฬาของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý. 2564 (ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น พ.ý.2566 - 2570 Āนšาที่  143 úําดับที่  154)   (กอง
การýึกþา)

โครงการแข่งขันกีฬาพรุพี - คüนýรีđกมÿŤ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดÿ่งทีมđขšาร่üมแข่งขันกีฬาพรุพี – 
คüนýรีđกมÿŤ  đป็นการđชื่อมคüามÿัมพันธŤระĀü่างđด็กนัก
đรียน đทýบาú/Āมู่บšานแúะĀน่üยงานต่างๆ ไดšแก่ ค่าตอบแทนใชš
ÿอยแúะüัÿดุ ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  ค่าüัÿดุ
อุปกรณŤกีฬา  ค่าตอบแทนกรรมการ/ผูšคüบคุมทีม  ค่าđบี้ยđúี้ยงนัก
กีฬา  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นตามโครงการ đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ  การÿ่งđÿริมกีฬาแúะการแข่งขัน
กีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý. 2564 (ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2566 - 2570 Āนšาที่  144 úําดับ
ที่  156) (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 123/164



โครงการแข่งขันกีฬาระĀü่างĀน่üยงาน จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการÿ่งทีมนักกีฬา/กรีฑาđขšาแข่งขัน(ใน
แúะนอกพื้นที่)  ในระดับต่างๆ  ไดšแก่  ค่าตอบแทนใชšÿอยค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผย
แพร่  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  ค่าüัÿดุđครื่องแต่งกาย  ค่าüัÿดุอุปกรณŤ
กีฬา  ค่าตอบแทนคณะกรรมการผูšตัดÿิน/ผูšคüบคุมทีม  ค่าđบี้ย
đúี้ยงนักกีฬา  đจšาĀนšาที่đทคนิคกีฬาค่าđช่า/จัดđตรียมÿนาม ค่า
ถšüยรางüัú/đĀรียญรางüัú ค่าปฏิบัติงานนอกđüúา  แúะค่าใชšจ่าย
อื่นๆที่จําđป็นตามโครงการ  đป็นไปตามระđบียบกระทรüง
มĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรม
ÿาธารณะ  การÿ่งđÿริมกีฬาแúะการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý. 2564 (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น พ.ý.2566 - 2570 Āนšาที่  143 úําดับที่  153)  (กองการ
ýึกþา) 

โครงการจัดđช่าที่ดิน จํานüน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าđช่าที่ดินธรณีÿงฆŤ (üัดÿุคนธาüาÿ)  ในการจัดตั้ง/ก่อ
ÿรšางúานกีฬา/ÿนามกีฬา  ใĀšประชาชนไดšมีúานกีฬา/ÿนาม
กีฬา  มีพื้นที่ÿรšางÿรรคŤđชิงบüกใĀšกับđด็ก  đยาüชนแúะ
ประชาชน  ÿําĀรับออกกําúังกาย  đป็นไปตามกฎกระทรüง  ฉบับ
ที่  2  (พ.ý. 2511)  ออกตามคüามในพระราชบัญญัติคณะÿงฆŤ พ
.ý. 2505  (ปรากฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 - 2570
  Āนšาที่  146  úําดับที่  159) 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564  đรื่อง รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 124/164



โครงการจัดซื้อüัÿดุแúะอุปกรณŤการกีฬาĀมู่บšาน จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อüัÿดุกีฬา/อุปกรณŤกีฬาใĀš
đด็ก  đยาüชนแúะประชาชนในตําบúพรุพี  ไดšใชšในการออกกําúัง
กายแúะการฝึกซšอมกีฬา พัฒนาทักþะในการđú่นกีฬาแúะ
นันทนาการ  ตúอดจนÿ่งđÿริมใĀšđด็ก  đยาüชนแúะประชาชนไดš
ใชšđüúาü่างใĀšđกิดประโยชนŤ Ā่างไกúยาđÿพ
ติด  đช่น  ฟุตบอú  บาÿđก็ตบอú  üอúđúยŤบอú  đÿา  ตาข่าย
กีฬา  นาฬิกาจับđüúา  นกĀüีด  Ā่üงบาÿđก็ตบอú  แúะüัÿดุกีฬา
ต่างๆ  đพื่อใชšในการฝึกซšอม  แข่งขัน  ออกกําúังกาย  รüมทั้งใĀš
กับĀมู่บšาน/ชุมชน  จํานüน  7  Āมู่บšาน/ชุมชน  đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติกําĀนดแผนแúะขั้นตอนการกระจายอํานาจใĀš
แก่  องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542  Āมüดที่  2 การ
กําĀนดอํานาจแúะĀนšาที่ในการจัดระบบการบริการ
ÿาธารณะ มาตรา 16 (14) การÿ่งđÿริมกีฬา  แúะพระราชบัญญัติ
đทýบาú พ.ý. 2496  แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 14) พ.ý
.2562  มาตรา 50 (7) ÿ่งđÿริมการพัฒนาÿตรี  đด็ก  đยาüชน  ผูš
ÿูงอายุ  แúะผูšพิการ  (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý
.2566 - 2570 Āนšาที่  145 úําดับที่  158) กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 125/164



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 95,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมüันđขšาพรรþา จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานüันđขšาพรรþา ไดšแก่ ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าจšางđĀมาบริการตกแต่งรถแĀ่đทียนพรรþา ค่า
อาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่  ค่าüัÿดุ
ÿํานักงาน  ค่าüัÿดุตกแต่งรถแĀ่đทียน/ÿถานที่  ค่าđช่าđครื่อง
đÿียง  ค่าÿนับÿนุนรถขบüน  แĀ่đทียน  กúองยาü  ค่าน้ําแข็ง–น้ํา
ดื่ม  ค่าปฏิบัติงานนอกđüúา  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นตาม
โครงการ  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิก
ค่าใชšจ่ายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ  การÿ่งđÿริม
กีฬาแúะการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý
. 2564 ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2566 - 2570
 Āนšาที่  216 úําดับที่ 7(กองการýึกþา)

โครงการจัดกิจกรรมüันúอยกระทง จํานüน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšÿอยแúะüัÿดุในการจัดกิจกรรมüันúอย
กระทง ไดšแก่  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าอาĀารü่างแúะđครื่อง
ดื่ม  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  ค่าüัÿดุ
ตกแต่งÿถานที่  ค่าđช่าđครื่องđÿียง  ค่าของขüัญของรางüัú  ถšüย
รางüัúแúะđงินรางüัúÿําĀรับผูšไดšรับตําแĀน่งในการประกüด  ค่า
ปฏิบัติงานนอกđüúา  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็นตามโครงการ
đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ  การÿ่งđÿริมกีฬาแúะ
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý
. 2564  (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ.ý
. 2566 - 2570   Āนšาที่  215  úําดับที่  5) (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 126/164



โครงการอนุรักþŤ ภูมิปัญญาทšองถิ่น จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม อนุรักþŤภูมิปัญญาทšองถิ่น
ของตําบúพรุพี  ไดšแก่  ค่าตอบแทนใชšÿอย  ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผย
แพร่  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  ค่าüัÿดุÿําĀรับใชšในการอบรม  ค่าตอบ
แทนüิทยากรอบรม  ค่าปฏิบัติงานนอกđüúา  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆที่
จําđป็นตามโครงการ đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่า
ดšüย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม แúะการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2557 (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý
. 2566 - 2570  Āนšาที่  215  úําดับที่  3) (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 127/164



งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤกรประชาชน

โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารท đดือนÿิบ จํานüน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนองคŤกรประชาชนที่đÿนอโครงการขอรับ
การอุดĀนุนงบประมาณตามภารกิจอํานาจĀนšาที่ของđทýบาúแต่
đทýบาúมิไดšดําđนินการđอง đป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมงาน
ประđพณีüัฒนธรรมอันดีงามของทšองถิ่น ใĀšแก่Āมู่บšาน Āมู่
บšาน/ชุมชน  đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงิน
อุดĀนุนขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  พ.ý.2559  แúะแกšไข
đพิ่มđติมถึง  พ.ý. 2563  (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý
. 2566 - 2570  Āนšาที่  216  úําดับที่  6)    ดังนี้
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 1  ตúาด
พรุพี  จํานüน  5,000.-บาท
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 2
     บšานทุ่งทือ  จํานüน  5,000.-บาท
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 3
    บšานอินทนิúงาม จํานüน  5,000.-บาท
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 4
    บšานคúองĀินแท่น จํานüน  5,000.-บาท
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 5
    บšานĀšüยú่üง  จํานüน  5,000.-บาท
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 6
    บšานĀšüยตอ  จํานüน  5,000.-บาท
-โครงการอุดĀนุนการจัดกิจกรรมüันÿารทđดือนÿิบ Āมู่ที่ 7
    บšานช่องชšาง  จํานüน  5,000.-บาท
(กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 128/164



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดทําป้ายđÿšนทางÿู่แĀú่งท่องđที่ยüแúะÿถานที่ÿําคัญต่างๆ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดทําป้ายÿู่đÿšนทางแĀú่งท่องđที่ยü
แúะÿถานที่ÿําคัญต่าง ๆ ทั้งđป็นการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยü รüมถึง
đป็นการอํานüยคüามÿะดüกแก่นักท่องđที่ยüแúะป้องกัน
อันตราย  ไดšแก่ ค่าจšางđĀมาบริการจัดทําป้ายบอกทางĀรือแนะ
นํา  ป้ายแÿดงขšอมูúđฉพาะของแĀú่งท่องđที่ยü  ป้ายđตือนจุดที่
อาจđกิดอันตราย  Āรือป้ายประđภทอื่นๆ  ที่ใชšÿื่อคüามĀมายใน
úักþณะอํานüยคüามÿะดüกแúะÿรšางคüามปúอดภัยแก่นักท่อง
đที่ยü  ค่าüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพร่  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็น
ตามโครงการ (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý
. 2566 - 2570  Āนšาที่  221  úําดับที่  9)   (กองการýึกþา) 

โครงการประชาÿัมพันธŤการท่องđที่ยü จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยü ไดšแก่ ค่าจšาง
đĀมาบริการจัดทําแผ่นพับ ป้ายประชาÿัมพันธŤ ค่าüัÿดุโฆþณา
แúะđผยแพร่  ค่าüัÿดุÿํานักงาน  แúะค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นตาม
โครงการ (ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý
. 2566 - 2570Āนšาที่  221 úําดับที่  8)  (กองการýึกþา)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 129/164



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,171,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,497,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,497,300 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 773,940 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน  2 อัตรา  ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้
-นักบริĀารงานช่าง  จํานüน  1 อัตรา 
-นายช่างโยธาผังđมือง  จํานüน  1  อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองช่าง)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งใĀšแก่พนักงานđทýบาú ที่มีÿิทธิไดš
รับđงินประจําตําแĀน่ง จํานüน  1  ตําแĀน่ง ตามอัตราที่
กําĀนด ดังนี้.-
-นักบริĀารงานช่าง  (ผูšอํานüยการกองช่าง)  จํานüน  1 อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 130/164



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 621,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป จํานüน 5  อัตรา  ตามĀúักđกณฑŤแúะ
อัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-ผูšช่üยđจšาพนักงานธุรการ   จํานüน  1 อัตรา
-พนักงานขับรถยนตŤ   จํานüน  1  อัตรา
-คนงานทั่üไป           จํานüน   3  อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú จํานüน  4 อัตรา  ที่มีÿิทธิ
ไดšรับตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
พนักงานขับรถยนตŤ   จํานüน  1  อัตรา- 
-คนงานทั่üไป           จํานüน   3  อัตรา
-đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 กองช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,332,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 137,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđýþ
-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคúĀรือคณะกรรมการที่ไดšรับแต่งตั้ง
ตามกฎĀมายü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ   
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 2850 úงüันที่ 12 กันยายน 2561 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 131/164



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559  (กองช่าง)

ค่าđช่าบšาน จํานüน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานÿําĀรับพนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่มีÿิทธิแúะไดš
รับอนุมัติใĀšđบิกค่าđช่าบšาน ตามอัตราที่กําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยü่าดšüยค่าđช่าบšาน
ของขšาราชการÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2548 แúะที่แกšไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 0091 úง
üันที่ 7 มกราคม 2559 đรื่อง แนüทางแúะüิธีปฏิบัติđกี่ยüกับการ
đบิกจ่ายค่าใชšจ่ายต่างๆตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทย  (กอง
ช่าง)

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตร

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/úูกจšางประจํา จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรของพนักงานÿ่üนทšองถิ่น
แúะบุคคúที่มีÿิทธิไดšรับđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินÿüัÿดิการđกี่ยü
กับการýึกþาบุตรขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-Āนังÿือกระทรüง มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ü 4522 úงüันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþาแúะ
ค่าđú่าđรียน
-Āนังÿือกรมบัญชีกúาง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0422.3/ü 257 úงüัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþา
แúะค่าđú่าđรียน (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 132/164



ค่าใช้สอย รวม 435,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าđบี้ยประกัน ค่า
ธรรมđนียม  ค่าติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ตคüามđร็üÿูง ค่าจšางถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿารđผยแพร่
ประชาÿัมพันธŤ แúะอื่นๆ  ฯúฯ ตามที่กําĀนดไüšในรูป
แบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
แúะ ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 133/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาúที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น ค่า
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่ม 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557 (กองช่าง)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือผูšที่มีคําÿั่งใĀšđขšารับ
การฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 134/164



ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาúใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšางแúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 760,000 บาท
üัÿดุÿํานักงาน จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุÿํานักงานโดยÿภาพ  จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤประกอบแúะ
อะไĀú่  đช่น  đกšาอี้พúาÿติก đครื่องตัดกระดาþ đครื่องđย็บ
กระดาþ พระพุทธรูป พระบรมรูป Āนังÿือ đครื่องคิดđúข đครื่อง
đจาะกระดาþ พรม แผ่นป้ายชื่อÿํานักงาน แผ่นป้ายจราจร Āรือ
แผ่นป้ายต่างๆ  กระดาþ  ปากกา  ดินÿอ Āมึกđครื่องอัด
ÿําđนา น้ํายาúบคําผิด ÿิ่งพิมพŤที่ไดš จากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ แúะ
อื่นๆ  ฯúฯ ในรายจ่ายประđภทนี้ ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 135/164



üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัüแรšงไฟฟ้า đครื่องüัด
กระแÿไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรüจüงจรไฟฟ้า  ฟŗüÿŤ Āúอด
ไฟฟ้า ปúั๊กไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ÿายúําโพง ÿายไมคŤ ÿายอากาý/đÿา
อากาýđครื่องรับüิทยุ/โทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาüđทียม ดอก
úําโพง แผงüงจร ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุงานบšานงานครัüโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุ
คงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น Āมšอ กระทะ มีด ถังขยะ(จํานüน 100 úูก) ถšüย
ชาม  แกšüน้ํา  จานรอง ที่นอน đตารีด đครื่องบดอาĀาร Āมšอ
ไฟฟ้า ถังแกŢÿ กระติกน้ํารšอน  ผงซักฟอก  น้ํายาดับ
กúิ่น Āมอน ผšาปูที่นอน ผšาปูโตŢะ น้ําจืดที่ซื้อจากđอกชน ฯúฯ แúะ
อื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะ
üิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 136/164



üัÿดุก่อÿรšาง จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุก่อÿรšางโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น  ไมš
ต่างๆ คšอน คีม จอบ ชะแúง đÿียม đúื่อย กบไÿไมš đทปüัด
ระยะ ÿü่าน อ่างúšางมือ โถÿšüม อิฐ ปูน ทราย ตะปู กระđบื้อง ท่อ
น้ําแúะอุปกรณŤประปา ท่อต่างๆ ท่อบาดาú แúะอื่นๆ ในรายจ่าย
ประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿ่ง จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿ่ง โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น ไขคüง ประแจ แม่แรง กระจกโคšงมน ú็อค
đกียรŤ ÿัญญาณไฟกระพริบ ÿัญญาณไฟฉุกđฉิน กรüยจราจร  ยาง
รถยนตŤ ÿายไมúŤ ฟŗúŤมกรองแÿง น้ํามันđบรก đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀú่) แบตđตอรี่ ชุดđกียรŤรถยนตŤ Āมšอน้ํา Āัü
đทียน กระจกมองขšางรถยนตŤ  úšอ đบรก  กันชนรถยนตŤ แúะอื่นๆ
ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการ
งบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 137/164



üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀú่อúื่น โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  ÿําĀรับ đครื่องÿูบน้ํา đครื่องจักรกú รถจักรยานยนตŤ  รถ
ยนตŤÿ่üนกúางที่ใชšปฏิบัติงานในกิจการของđทýบาú แúะรถยนตŤ
Āน่üยงานอื่นที่đทýบาúขอรับการÿนับÿนุนช่üยđĀúือการปฏิบัติ
งานของđทýบาú đช่น น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามันĀú่อúื่น มัน
đครื่อง ÿารĀú่อúื่น ถ่าน กŢาÿ แúะอื่นๆ ที่đบิกจ่ายไดš ตามระđบียบ
แúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-รถบรรทุกขยะแบบอัดทšาย Āมายđúขทะđบียน 82-1013 ÿฎ
      đครื่องยนตŤดีđซú
-รถบรรทุกขยะแบบอัดทšาย Āมายđúขทะđบียน - đครื่องยนตŤดีđซú
 -รถบรรทุก 6 úšอ Āมายđúขทะđบียน  81-4070 ÿฎ     đครื่อง
ยนตŤดีđซú
 -รถกระđชšาไฟฟ้า Āมายđúขทะđบียน    -  đครื่องยนตŤดีđซú
-รถยนตŤบรรทุก Āมายđúขทะđบียนบþ-3277 ÿฎ đครื่องยนตŤดีđซú
-รถยนตŤบรรทุก Āมายđúขทะđบียน -  đครื่องยนตŤดีđซú
 -รถจักรยานยนตŤ Āมายđúขทะđบียน 1กถ-5353 ÿฎ     đครื่อง
ยนตŤđบนซิน
 -รถจักรยานยนตŤ Āมายđúขทะđบียน  ขยþ-769 ÿฎ     đครื่อง
ยนตŤđบนซิน
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 138/164



üัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุđครื่องแต่งกาย โดยÿภาพ จําแนก
đป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่ đช่น đครื่องแบบ đÿื้อ กางđกง ผšา đครื่องĀมายยýแúะ
ÿังกัด ถุงđทšา รองđทšา   đข็มขัด Āมüก đครื่องแต่งกายชุดฝึกโขน
úะคร  แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 139/164



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุคอมพิüđตอรŤ  ซึ่งđป็นÿิ่งของที่มีúักþณะโดย
ÿภาพไม่คงทนถาüร Āรือตามปกติมีอายุการใชšงานไม่ยืนนาน ÿิ้น
đปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น โดยจ่าย
đป็นค่าüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ดังนี้
1) ประđภทüัÿดุคงทน  ไดšแก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีúักþณะคงทน
แต่ตามปกติมีอายุการใชšงานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนําไปใชšงานแúšü
đกิดคüามชํารุดđÿียĀาย ไม่ÿามารถซ่อมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม
Āรือซ่อมแซมแúšüไม่คุšมค่า đช่น  แผ่นĀรือจานบันทึกขšอมูú ฯúฯ
 2) ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง ไดšแก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีúักþณะđมื่อ
ใชšแúšüย่อมÿิ้นđปúือง Āมดไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđüúาอันÿั้นĀรือไม่คงÿภาพđดิม  đช่น -อุปกรณŤบันทึก
ขšอมูú (
Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disc, Digi
tal Video Disc,Flash Drive) –đทปบันทึก
ขšอมูú (
Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape) –Āัü
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิüđตอรŤ –ตúับผงĀมึก
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ  -กระดาþต่อđนื่อง  -ÿาย
đคđบิú  ฯúฯ 
3) ประđภทüัÿดุอุปกรณŤประกอบแúะอะไĀú่ ไดšแก่ ÿิ่งของที่ใชš
đป็นอุปกรณŤประกอบĀรืออะไĀú่ÿําĀรับการซ่อมแซมบํารุงรักþา
ทรัพยŤÿินใĀšกúับคืนÿภาพดังđดิมที่มีúักþณะđป็นการซ่อมบํารุง
ปกติĀรือค่าซ่อมกúาง đช่น Āน่üยประมüúผú  ฮารŤดดิÿกŤไดรŤฟ
   ซีดีรอมไดรŤฟ  แผ่นกรองแÿง  แผงแป้นอักขระ Āรือแป้น
พิมพŤ (Key Board)  đมนบอรŤด(Main Board)   đมมโมรี่ชิป  ฯúฯ
 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
1) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม  2564   đรื่อง  รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 140/164



งบลงทุน รวม 1,341,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,341,800 บาท
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อโตŢะทํางานทําดšüยđĀú็ก 7 úิ้นชักพรšอมกระจก แúะđกšาอี้ จํานüน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานทําดšüยđĀú็ก 7 úิ้นชักพรšอม
กระจก  แúะđกšาอี้  จํานüน 1 ชุด ราคาชุดúะ 12,000.- บาท 
- โตŢะทํางานđĀú็ก  ขนาดไม่นšอยกü่า 5 ฟุต มี 7 úิ้นชักดšานซšาย
แúะขüา ดšานúะ 3 úิ้นชัก úิ้นชักกúาง 1 úิ้นชัก พรšอมกุญแจú็อก
úิ้นชัก  
- đกšาอี้ÿามารถปรับระดับÿูงต่ําไดš  พนักพิงđกšาอี้ÿามารถโยกđอน
ไดš  มีที่ทšาüแขนทําจากพúาÿติกขึ้นรูป  ขาพúาÿติก 5 แฉก รับ
น้ําĀนักไดšดี
ราคาตามทšองตúาด đนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ ประจําปŘ 2564 
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 (กองช่าง)

ครุภัณฑŤยานพาĀนะแúะขนÿ่ง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีđซú) จํานüน 1,000,000 บาท

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีđซú)    จํานüน   1,000,000.-   บาท 
 đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีđซú)  ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกÿูบไม่ต่ํากü่า 2,400 ซีซี 
 Āรือกําúังđครื่องยนตŤÿูงÿุดไม่ต่ํากü่า 110 กิโúüัตตŤ ขับđคúื่อน 4
 úšอ แบบดับđบิ้úแค็บ จํานüน 1 คัน
คุณúักþณะดังนี้
1) đป็นกระบะÿําđร็จรูป
2) Āšองโดยÿารđป็นแบบดับđบิ้úแค็บ 4 ประตู
3) đป็นราคารüมđครื่องปรับอากาý
4) ราคารüมภาþีÿรรพÿามิต
 ราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ  กองมาตรฐานงบประมาณ 1
 ÿํานักงบประมาณ đดือนธันüาคม  2564  ปรากฎตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  úําดับที่ 56 Āนšา 287   (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 141/164



ครุภัณฑŤงานบšานงานครัü

จัดซื้อตูšđย็น จํานüน 8,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšđย็น ขนาด 7 คิüบิกฟุต จํานüน  1
  đครื่อง ๆ úะ 8,500 บาท  มีคุณúักþณะดังนี้
1) ขนาดที่กําĀนดđป็นคüามจุภายในขั้นต่ํา
2) đป็นรุ่นที่ไดšรับฉúากประÿิทธิภาพ đบอรŤ 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย
ผúิตแĀ่งประđทýไทย
3) การจัดซื้อตูšđย็นขนาดอื่นใĀšพิจารณาถึงการประĀยัดพúังงาน
ไฟฟ้าดšüย นอกđĀนือจากการพิจารณาดšานราคา 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานักงบประมาณđดือน
ธันüาคม  2564   (กองช่าง)

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็กทรอนิกÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿําĀรับงานประมüú
ผú แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกü่า  19
 นิ้ü)  ราคา 30,000 บาท  จํานüน  2  đครื่อง คุณúักþณะพื้น
ฐาน 
- มีĀน่üยประมüúผúกúาง (CPU) ไม่นšอยกü่า 8 แกน
Āúัก (8 core) แúะ 16 แกน
đÿมือน (16 Thread) แúะมีđทคโนโúยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิกาไดšใน
กรณีที่ตšองใชšคüามÿามารถใน การประมüúผúÿูง (Turbo Boost 
Āรือ Max Boost  ) โดยมีคüามđร็üÿัญญาณนาฬิกาÿูงÿุด  ไม่
นšอยกü่า 4.3 GHz  จํานüน 1 Āน่üย 
- Āน่üยประมüúผúกúาง (CPU) มีĀน่üยคüามจํา
แบบ Cache Memory รüมในระดับ (Level) đดียüกัน  ขนาดไม่
นšอยกü่า 8 MB
 - มีĀน่üยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณúักþณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกü่าดังนี้
 1) đป็นแผงüงจรđพื่อแÿดงภาพแยกจากแผงüงจรĀúักที่มีĀน่üย
คüามจําขนาดไม่นšอยกü่า 2 GB Āรือ 
 2) มีĀน่üยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่üย
ประมüúผúกúาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชš

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 142/164



Āน่üยคüามจําĀúักในการแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกü่า 2 GB Āรือ 
3) มีĀน่üยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพที่มีคüามÿามารถในการใชš
Āน่üยคüามจําĀúักในการแÿดงภาพ ขนาดไม่นšอยกü่า 2 GB 
 - มีĀน่üยคüามจําĀúัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกü่า มีขนาดไม่
นšอยกü่า 8 GB  
 - มีĀน่üยจัดđก็บขšอมูú ชนิด SATA Āรือดีกü่า ขนาดคüามจุไม่
นšอยกü่า 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดคüามจุไม่
นšอยกü่า 480 GB จํานüน 1 Āน่üย
 - มี DVD-RW Āรือดีกü่า จํานüน 1 Āน่üย
 - มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกü่า จํานüน ไม่นšอยกü่า 1
 ช่อง
 - มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกü่า ไม่นšอย
กü่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพŤแúะđมาÿŤ 
 - มีจอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกü่า 19 นิ้ü จํานüน 1 Āน่üย
ตามđกณฑŤราคากúางแúะคุณúักþณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤ
แúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2564 ประกาý ณ üัน
ที่ 30 ธันüาคม  2564  (กองช่าง)
         

จัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) จํานüน 6,300 บาท

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 143/164



đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 
ÿําĀรับกระดาþ A3  จํานüน  1  đครื่อง คุณúักþณะพื้นฐาน
-มีđทคโนโúยีแบบพ่นĀมึก (Inkjet)
-มีคüามúะđอียดในการพิมพŤไม่นšอยกü่า  1,200x1,200 dpi
-มีคüามđร็üในการพิมพŤร่างขาüดําÿําĀรับกระดาþขนาด A4 ไม่
นšอยกü่า  30 Āนšาต่อนาที (ppm)  Āรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)
-มีคüามđร็üในการพิมพŤร่างÿีÿําĀรับกระดาþขนาด A4 ไม่นšอย
กü่า  20 Āนšาต่อนาที (ppm)  Āรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)
-มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel Āรือ USB 2.0 Āรือดี
กü่า จํานüนไม่นšอยกü่า 1 ช่อง
-มีถาดใÿ่กระดาþไดšรüมกันไม่นšอยกü่า 100 แผ่น
-ÿามารถใชšไดšกับ A3, A4, Letter , Legal แúะ ÿามารถกําĀนด
ขนาดของกระดาþđองไดš
-ตามđกณฑŤราคากúางแúะคุณúักþณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤ
แúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2564 ประกาý ณ üัน
ที่ 30 ธันüาคม  2564
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 (กองช่าง)

จัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า    ขนาด 800 VA   
จํานüน  2 đครื่อง ๆ úะ 2,500 บาท   คุณúักþณะพื้นฐาน
 - มีกําúังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่นšอย
กü่า  800 VA (480 Watts)
- ÿามารถÿํารองไฟฟ้าไดšไม่นšอยกü่า 15 นาที
ตามđกณฑŤราคากúางแúะคุณúักþณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤ
แúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2564 ประกาý ณ üัน
ที่ 30 ธันüาคม  2564 
-รูปแบบแúะการจําแนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น Āนังÿือ
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564(กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 144/164



ค่าบํารุงรักþาแúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงแúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานüน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักþาแúะปรับปรุงครุภัณฑŤ (รายจ่ายđพื่อซ่อม
แซมบํารุงรักþาโครงÿรšางขอครุภัณฑŤขนาดใĀญ่  ซึ่งไม่รüมถึงค่า
ซ่อมบํารุงตามปกติĀรือค่าซ่อมกúาง)đช่น  ซ่อมแซมđปúี่ยนĀัüรถ
ขยะ đปúี่ยนกระบะทšายของรถบรรทุกขยะ  đปúี่ยนถังบรรจุ น้ํา
ของรถบรรทุกน้ํา  đปúี่ยนระบบไฮดรอúิก  ทําÿีใĀม่ทั้งคัน đปúี่ยน
đครื่องยนตŤใĀม่ ติดตั้งกระđชšาไฟฟ้าระบบไฮดรอúิกÿŤพรšอม
กระบะ ฯúฯ đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่ง
การ  ดังนี้ 
1) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม  2564 đรื่อง รูปแบบแúะการ
จําแนกประđภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘของ
องคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

งานก่อสร้าง รวม 4,780,340 บาท
งบบุคลากร รวม 824,340 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 824,340 บาท
đงินđดือนขšาราชการ Āรือพนักงานÿ่üนทšองถิ่น จํานüน 463,080 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่พนักงานđทýบาú  พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จํานüน  2  อัตรา  ตามอัตราที่กําĀนด ดังนี้
-นายช่างโยธางานüิýüกรรม   จํานüน  1 อัตรา 
-นายช่างไฟฟ้า   จํานüน  1  อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558   (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:09 Āนšา : 145/164



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 357,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđดือนใĀšแก่พนักงานจšางตามภารกิจ
แúะพนักงานจšางทั่üไป จํานüน  2   อัตรา  ตามĀúักđกณฑŤแúะ
อัตราที่กําĀนด ดังนี้.-
-ผูšช่üยüิýüกรโยธา   จํานüน  1 อัตรา
-ผูšช่üยนายช่างไฟฟ้า   จํานüน  1  อัตรา- 
 đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 3,540 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่üคราü ใĀšกับพนักงานจšางแúะ
พนักงานจšางตามภารกิจของđทýบาú จํานüน  1  อัตรา  ที่มีÿิทธิ
ไดšรับตามĀúักđกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 84,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น

จํานüน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđýþ
-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคúĀรือคณะกรรมการที่ไดšรับแต่งตั้ง
ตามกฎĀมายü่าดšüยการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ   
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 2850 úงüันที่ 12 กันยายน 2561
-(กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 146/164



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559  (กองช่าง)

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตร

đงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/úูกจšางประจํา จํานüน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรของพนักงานÿ่üนทšองถิ่น
แúะบุคคúที่มีÿิทธิไดšรับđงินช่üยđĀúือการýึกþาบุตรตามĀúัก
đกณฑŤแúะอัตราที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยđงินÿüัÿดิการđกี่ยü
กับการýึกþาบุตรขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2563
-Āนังÿือกระทรüง มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ü 4522 úงüันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþาแúะ
ค่าđú่าđรียน
-Āนังÿือกรมบัญชีกúาง ด่üนที่ÿุด ที่ กค 0422.3/ü 257 úงüัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทแúะอัตราđงินบํารุงการýึกþา
แúะค่าđú่าđรียน (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 147/164



ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาúที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น ค่า
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่ม 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557 (กองช่าง)

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือผูšที่มีคําÿั่งใĀšđขšารับ
การฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561 đรื่อง ĀúักđกณฑŤแúะแนüทางการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการđดินทางไปราชการแúะการđขšารับการฝึกอบรมขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 148/164



งบลงทุน รวม 3,872,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,872,000 บาท
ค่าก่อÿรšางÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการก่อÿรšางถนน คอนกรีตถนนจุฬาภรณŤ แปúง 1 Āมู่ที่ 7 บšาน
ช่องชšาง

จํานüน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ถนนจุฬา
ภรณŤ แปúง 1 Āมู่ที่ 7 บšานช่องชšาง ตําบúพรุพี   อําđภอ
บšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000
 ถึง กม. 0 + 150 โดยđปŗดĀญšาÿองขšางทาง , ขุดรื้อท่อđดิม(ขน
ยšาย) , ขุดฝังท่อระบายน้ํา คÿú.ชั้น 3 มอก.128-2549 đÿšนผ่าน
ýูนยŤกúาง 0.80 x  1.00 đมตร รüม 1 จุด จํานüน 8.00
 ท่อน พรšอมยาแนüรอยต่อท่อระบายน้ําดšüยปูนซิđมนผÿม
ทราย , ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทางđดิม แúšüบดทับ ,ก่อÿรšางถนน
คอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาดกüšาง 4.00  đมตร  ยาü 150.00
  đมตร Āนา 0.15  đมตร  Āรือมีพื้นที่ผิüจราจรไม่นšอย
กü่า 600.00 ตารางđมตร  แúะúงไĀú่ทางĀินคúุก ขšางúะ 0.50
  đมตร  ปริมาตรĀินคúุกไม่นšอยกü่า 25.00 úูกบาýกŤđมตร ,ผูšรับ
จšางตšองทําการđจาะทดÿอบคüามĀนาของ ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 3
 จุด พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงการฯ  ตามแบบมาตร
ฐาน ทต.พรุพี  จํานüน 1 ป้าย  แúะรายúะđอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อÿรšาง แบบรูป  รายการúะđอียด  แบบ
แปúน  ที่đทýบาúตําบúพรุพี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšาง
โครงการฯ จุดđริ่มตšน N 962450   E 534669   จุดÿิ้น
ÿุด N 962452                E  543796 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561
รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ý. 2566 –
 2570) แกšไขครั้งที่ 1/2565  Āนšา 11  úําดับที่ 8 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 149/164



โครงการก่อÿรšางถนน คอนกรีตđÿริมđĀú็กซอยบšานนายÿายันตŤ 
đยี่ยมบุญยะ(โกšแดง) Āมู่ที่ 4 บšานคúองĀินแท่น

จํานüน 489,000 บาท

    đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ซอยบšานนาย
ÿายันตŤ đยี่ยมบุญยะ (โกšแดง)  Āมู่ที่ 4    บšานคúองĀิน
แท่น    ตําบúพรุพี   อําđภอบšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤ
ธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000 ถึง กม. 0 + 130 โดยขุดฝังท่อ
ระบายน้ํา คÿú.ชั้น 3 มอก.128-2549 đÿšนผ่านýูนยŤ
กúาง 1.00 x  1.00 đมตร รüม 2 จุด จํานüน 11.00 ท่อน พรšอม
ยาแนüรอยต่อท่อระบายน้ําดšüยปูนซิđมนผÿมทราย , úงĀินแร่แอ
นไฮไúทŤ đÿริมคันทาง ปริมาตรไม่นšอยกü่า 100.00 úูกบาýกŤ
đมตร, đปŗดĀญšาÿองขšางทาง ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทางđดิม แúšüบด
ทับ ,ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาดกüšาง  4.00
  đมตร  ยาü 130.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือมีพื้นที่ผิü
จราจรไม่นšอยกü่า 520.00 ตารางđมตร  แúะúงไĀú่ทางĀิน
คúุก ขšางúะ 0.50  đมตร  ปริมาตรĀินคúุกไม่นšอยกü่า 25.00
 úูกบาýกŤđมตร  ผูšรับจšางตšองทําการđจาะทดÿอบคüามĀนา
ของ ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 3 จุด พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.พรุพี  จํานüน 1 ป้าย  แúะ
รายúะđอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อÿรšาง แบบ
รูป  รายการúะđอียด  แบบแปúน  ที่đทýบาúตําบúพรุ
พี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯ จุดđริ่ม
ตšน N 963319   E 539357   จุดÿิ้น
ÿุด N 963449   E  539331 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561
รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566– 2570
)  แกšไขครั้งที่ 1/2565  Āนšา 5  úําดับที่ 2  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 150/164



โครงการก่อÿรšางถนน คอนกรีตđÿริมđĀú็กถนนÿายคúองĀินแท่น 
Āมู่ที่ 4 บšานคúองĀินแท่น

จํานüน 471,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ถนนÿายคúอง
Āินแท่น  Āมู่ที่ 4 บšานคúองĀินแท่น ตําบúพรุพี   อําđภอ
บšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000
 ถึง กม. 0 + 120 จุดรอยต่อถนนคอนกรีตđดิม โดยđปŗดĀญšาÿอง
ขšางทาง ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทางđดิม แúšüบดทับ ,ขุดฝังท่อระบาย
น้ํา คÿú.ชั้น 3 มอก.128-2549 đÿšนผ่านýูนยŤกúาง 0.60 x  1.00
 đมตร รüม 1 จุด จํานüน 8.00 ท่อน ,ติดตั้งบ่อพักพรšอมฝา
ปŗด จํานüน 1 แĀ่ง พรšอมยาแนüรอยต่อท่อระบายน้ําดšüยปูนซิ
đมนผÿมทราย ,ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาดกüšาง 5.00
  đมตร  ยาü 120.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือมีพื้นที่ผิü
จราจรไม่นšอยกü่า 600.00 ตารางđมตร  แúะúงไĀú่ทางĀิน
คúุก ขšางúะ 0.50  đมตร  ปริมาตรĀินคúุกไม่นšอยกü่า 20.00
 úูกบาýกŤđมตร , ตีđÿšนจราจร ปริมาณงานไม่นšอยกü่า 30.00
 ตารางđมตร ผูšรับจšางตšองทําการđจาะทดÿอบคüามĀนาของ ผิü
จราจรไม่นšอยกü่า 3 จุด พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.พรุพี  จํานüน 1 ป้าย  แúะ
รายúะđอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อÿรšาง แบบ
รูป  รายการúะđอียด  แบบแปúน  ที่đทýบาúตําบúพรุ
พี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯ จุดđริ่ม
ตšน N 963657  E 541714   จุดÿิ้นÿุด N 963604   E 541780
 รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 –
 2570)  แกšไขครั้งที่ 1/2565  Āนšา 6  úําดับที่ 3
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 151/164



โครงการก่อÿรšางถนน คอนกรีตđĀú็กÿายซอยđขาตกĀมู่ที่ ๗ บšาน
ช่องชšาง

จํานüน 678,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ÿายซอยđขา
ตก Āมู่ที่ 7 บšานช่องชšาง  ตําบúพรุพี   อําđภอ
บšานนาÿาร  จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000
 ถึง กม. 0 + 240 โดยđปŗดĀญšาÿองขšางทาง , ขุดฝังท่อระบาย
น้ํา คÿú.ชั้น 3 มอก.128-2549 đÿšนผ่านýูนยŤกúาง 0.60 x  1.00
 đมตร รüม 1 จุด จํานüน 1.00 ท่อน พรšอมยาแนüรอยต่อท่อ
ระบายน้ําดšüยปูนซิđมนผÿมทราย , ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทางđดิม แúšü
บดทับ ,ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาดกüšาง 4.00
  đมตร  ยาü 240.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือมีพื้นที่ผิü
จราจรไม่นšอยกü่า 960.00 ตารางđมตร  แúะúงไĀú่ทางĀิน
คúุก ขšางúะ 0.50  đมตร  ปริมาตรĀินคúุกไม่นšอยกü่า 45.00
 úูกบาýกŤđมตร , ผูšรับจšางตšองทําการđจาะทดÿอบคüามĀนา
ของ ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 3 จุด พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.พรุพี  จํานüน 1 ป้าย  แúะ
รายúะđอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อÿรšาง แบบ
รูป  รายการúะđอียด  แบบแปúน  ที่đทýบาúตําบúพรุ
พี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯ จุดđริ่ม
ตšน N 962649  E 542953  จุดÿิ้นÿุด N 962860  E  543036
 รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ý. 2566 –
 2570)  แกšไขครั้งที่ 1/2565  Āนšา 10   úําดับที่ 7
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 152/164



โครงการก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก (คÿú.) ซอยอินทนินงามฝั่ง
ตะüันออก  Āมู่ที่ 3

จํานüน 914,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ซอยอินทนินงาม
ฝั่งตะüันออก Āมู่ที่ 3  บšานอินทนินงาม ตําบúพรุพี   อําđภอ
บšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000
 ถึง กม. 0 + 250 โดยđปŗดĀญšาÿองขšางทาง ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทาง
đดิม แúšüบดทับ ,ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาด
กüšาง 5.00  đมตร  ยาü 250.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือมี
พื้นที่ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 1,250.00 ตารางđมตร  แúะúงไĀú่ทาง
Āินคúุก ขšางúะ 0.50  đมตร ปริมาตรĀินคúุกไม่นšอยกü่า 40.00
 úูกบาýกŤđมตร , ตีđÿšนจราจร ปริมาณงานไม่นšอยกü่า 62.27
 ตารางđมตร  ผูšรับจšางตšองทําการđจาะทดÿอบคüามĀนาของ ผิü
จราจรไม่นšอยกü่า 3 จุด พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.พรุพี  จํานüน 1 ป้าย  แúะ
รายúะđอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อÿรšาง แบบ
รูป  รายการúะđอียด  แบบแปúน  ที่đทýบาúตําบúพรุ
พี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯ จุดđริ่ม
ตšน N 965108   E 538767   จุดÿิ้นÿุด N 964888  E  538682 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561
รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ý. 2566 –
 2570)  แกšไขครั้งที่ 1/2565 Āนšา  4  úําดับที่ 1 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 153/164



โครงการก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ซอยอุดม  ชúประทาน 
Āมู่ที่ 5 บšานĀšüยú่üง

จํานüน 425,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ซอยอุดม-ชú
ประทาน  Āมู่ที่ 5 บšานĀšüยú่üง ตําบúพรุพี   อําđภอ
บšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000
 ถึง กม. 0 + 150 โดยđปŗดĀญšาÿองขšางทาง ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทาง
đดิม แúšüบดทับ ,ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาด
กüšาง  4.00  đมตร  ยาü 150.00  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  Āรือ
มีพื้นที่ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 600.00 ตารางđมตร  แúะúงไĀú่ทาง
Āินคúุก ขšางúะ 0.50  đมตร  ปริมาตรĀินคúุกไม่นšอยกü่า 26.00
 úูกบาýกŤđมตร  ผูšรับจšางตšองทําการđจาะทดÿอบคüามĀนา
ของ ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 3 จุด พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.พรุพี  จํานüน 1 ป้าย  แúะ
รายúะđอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อÿรšาง แบบ
รูป  รายการúะđอียด  แบบแปúน  ที่đทýบาúตําบúพรุ
พี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯ จุดđริ่ม
ตšน N 960594   E 538136   จุดÿิ้นÿุด N 960463   E  538134
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561
รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ý. 2566 –
 2570)  แกšไขครั้งที่ 1/2565  Āนšา 7  úําดับที่ 4  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 154/164



โครงการก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็กซอยđúียบúําคúองÿูญ Āมู่
ที่ 5 บšานĀšüยú่üง

จํานüน 445,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀú็ก ซอยđúียบúํา
คúองÿูญ  Āมู่ที่ 5 บšานĀšüยú่üง ตําบúพรุพี   อําđภอ
บšานนาÿาร   จังĀüัดÿุราþฎรŤธานี  โดยđริ่มจาก กม. 0 + 000
 ถึง กม. 0 + 150 โดยđปŗดĀญšาÿองขšางทาง ขุดรื้อท่อđดิม(ขน
ยšาย) , ขุดฝังท่อระบายน้ํา คÿú.ชั้น 3 มอก.128-2549 đÿšนผ่าน
ýูนยŤกúาง 0.60 x  1.00 đมตร รüม 1 จุด จํานüน 8.00
 ท่อน พรšอมยาแนüรอยต่อท่อระบายน้ําดšüยปูนซิđมนผÿม
ทราย , ปรับđกúี่ยแต่งพื้นทางđดิม แúšüบดทับ , ก่อÿรšางถนน
คอนกรีตđÿริมđĀú็ก ขนาดกüšาง 4..00  đมตร  ยาü 150.00
  đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 600.00
 ตารางđมตร แúะúงไĀú่ทางĀินคúุก ขšางúะ 0.50 đมตร ปริมาตร
Āินคúุกไม่นšอยกü่า 30.00 úูกบาýกŤđมตร  ผูšรับจšางตšองทําการ
đจาะทดÿอบคüามĀนาของ ผิüจราจรไม่นšอยกü่า 3 จุด พรšอมติด
ตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.พรุ
พี  จํานüน 1 ป้าย  แúะรายúะđอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณ
การก่อÿรšาง แบบรูป  รายการúะđอียด  แบบแปúน  ที่đทýบาú
ตําบúพรุพี  กําĀนด  พิกัดจุดก่อÿรšางโครงการฯ จุดđริ่ม
ตšน N 958722   E 536900   จุดÿิ้น
ÿุด N 958715   E  537039 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1837
 úงüันที่ 11 กันยายน 2560
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444 úงüันที่ 24
 มกราคม 2561
รายúะđอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ý. 2566 –
 2570) แกšไขครั้งที่ 1/2565  Āนšา 8  úําดับที่ 5 (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 155/164



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการÿ่งđÿริมอาชีพđกþตรตามĀúักปรัชญาของđýรþฐกิจพอđพียง จํานüน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมตาามโครงการÿ่งđÿริม
อาชีพđกþตรตามĀúักปรัชญาđýรþฐกิจพอđพียง ไดšแก่ ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารü่างแúะđครื่องดื่ม ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าÿมมนาคุณ
üิทยากร ค่าüัÿดุ/อุปกรณŤการฝึกอบรม ค่าประกาýนียบัตร ค่า
กระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอกÿารÿําĀรับผูšđขšารับการฝึกอบรม ค่า
ยานพาĀนะ ค่าของÿมมนาคุณในการดูงาน ค่าđช่าอุปกรณŤต่าง ๆ
 ในการฝึกอบรม แúะค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น ตามระđบียบ
กระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม แúะการđขšา
รับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557 ปรากฎตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āนšา 111 úําดับที่ 109 (ÿํานัก
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 156/164



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการรณรงคŤรักþาทรัพยากร ธรรมชาติแúะÿิ่งแüดúšอม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินงานรณรงคŤรักþาทรัพยากร
ธรรมชาติ 
แúะÿิ่งแüดúšอมในพื้นที่ ประจําปŘ 2566 đช่น ค่าป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ค่าđอกÿาร ค่าüัÿดุอุปกรณŤ แúะอื่น ๆ ที่đกี่ยüขšองในการ
ดําđนินโครงการใĀšบรรúุผú
ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งการ
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางแúะการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý
.256
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)   Āนšาที่ 218 ขšอ 4 (ÿํานักปúัด) (งานÿาธารณÿุข)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 2,017,120 บาท

งบบุคลากร รวม 483,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 483,120 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานüน 471,120 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง/đงินปรับปรุงค่าตอบ
แทนพนักงานจšาง  จํานüน 3 อัตรา 
-พนักงานผúิตน้ําประปา  จํานüน  2  อัตรา
-คนงานทั่üไป   จํานüน  1  อัตรา
 đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 (กองช่าง) 

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 157/164



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจšาง จํานüน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่üคราü  ฯúฯ จํานüน  1  อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบ  /Āนังÿือÿั่งการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿ่üนทšองถิ่น พ.ý.2542
-Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. แúะ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558  (กองช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,510,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการ จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการใĀšแก่
พนักงานđทýบาú úูกจšางประจําพนักงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอกđüúาราชการปกติ đกี่ยüกับกิจการของđทýบาú 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกจ่ายđงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđüúาราชการขององคŤกรปกครองÿ่üน
ทšองถิ่น พ.ý.2559   (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 158/164



ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานüน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ đช่น ค่าจšาง
đĀมาบริการต่างๆ  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าđบี้ยประกัน ค่า
ธรรมđนียม  ค่าติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ตคüามđร็üÿูง ค่าจšางถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจัดทําđอกÿารđผยแพร่
ประชาÿัมพันธŤ ค่าđปúี่ยนน้ํายาถังดับđพúิง  แúะอื่นๆ ตามที่
กําĀนดไüšในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2562
 แúะระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยการđบิกค่าใชšจ่ายđกี่ยüกับ
การปฏิบัติราชการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น พ.ý. 2542 
-ĀนังÿือกระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀúักđกณฑŤการดําđนินการจšางđอกชนแúะ
đบิกจ่ายđงินค่าจšางđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น 
đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยü
กับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น (กอง
ช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 159/164



รายจ่ายđกี่ยüđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาúักþณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĀรือการđดินทาง
ไปราชการต่างประđทýชั่üคราü

จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆที่đกี่ยüขšองกับการđดินทางไปราชการ
ของđจšาĀนšาที่đทýบาúที่ไดšรับคําÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น ค่า
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าที่พัก แúะค่าใชšจ่ายอื่นตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบแúะüิธีการงบประมาณขององคŤกร
ปกครองทšองถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แกšไข
đพิ่ม 
-ระđบียบกระทรüงมĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557  (กอง
ช่าง) 

ค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđป็นค่าúงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿําĀรับ
พนักงานÿ่üนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติแúะĀรือมีคําÿั่งใĀšđขšารับการ
ฝึกอบรม ตามĀúักđกณฑŤที่กําĀนด-đป็นไปตามระđบียบกระทรüง
มĀาดไทยü่าดšüยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมแúะการđขšารับการฝึก
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557- (กองช่าง)

ค่าบํารุงรักþาแúะซ่อมแซม จํานüน 20,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤÿินของđทýบาú
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปกติ  đช่น ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซม
ครุภัณฑŤ  ค่าบํารุงรักþาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿรšาง แúะอื่นๆ ในราย
จ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบ
ประมาณของทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 160/164



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะ
อะไĀú่  đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัüแรšงไฟฟ้า đครื่องüัด
กระแÿไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรüจüงจรไฟฟ้า  ฟŗüÿŤ Āúอด
ไฟฟ้า ปúั๊กไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ÿายúําโพง ÿายไมคŤ ÿาย
อากาý/ đÿาอากาýđครื่องรับüิทยุ/โทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาü
đทียม ดอกúําโพง แผงüงจร ฯúฯ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้
ตามที่กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšอง
ถิ่น -đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üัÿดุก่อÿรšาง จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุก่อÿรšางโดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน üัÿดุÿิ้นđปúืองแúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่  đช่น  ไมš
ต่างๆ คšอน คีม จอบ ชะแúง đÿียม đúื่อย กบไÿไมš đทปüัด
ระยะ ÿü่าน อ่างúšางมือ โถ
ÿšüม อิฐ  ปูน  ทราย  ตะปู กระđบื้อง ท่อน้ําแúะอุปกรณŤ
ประปา ท่อต่างๆ ท่อบาดาú แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšอง
ถิ่น đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 161/164



üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จํานüน 20,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือการแพทยŤ โดย
ÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤ
ประกอบแúะอะไĀú่ đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด กระบอกตüง Āู
ฟัง đปúĀามคนไขš đครื่องüัดน้ําฝน  ถังđก็บđชื้อđพúิง đครื่องมือ
üิทยาýาÿตรŤ ÿําúี ผšาพันแผú đüชภัณฑŤ ออกซิđจน น้ํายา
ต่างๆ đúือด ÿายยาง Āúอดแกšü ÿัตüŤđúี้ยงđพื่อการทดúองüิทยา
ýาÿตรŤ ĀúอดđอกซđรยŤ ฯúฯ  แúะอื่นๆที่đบิกจ่ายไดšตามระđบียบ
แúะüิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น   đป็นไป
ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยü
กับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น( กอง
ช่าง)

üัÿดุการđกþตร จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าüัÿดุการđกþตร โดยÿภาพ จําแนกđป็น üัÿดุคง
ทน  üัÿดุÿิ้นđปúือง แúะüัÿดุอุปกรณŤแúะอะไĀú่ đช่น đคียü คราด
ซี่พรüนดิน ÿปริงđกúอรŤ กระชัง อüน(ÿําđร็จรูป) ยาป้องกัน แúะ
กําจัดýัตรูพืชแúะÿัตüŤ ปุŞย üัÿดุđพาะชํา อุปกรณŤในการขยายพันธุŤ
พืช พืชแúะÿัตüŤ ผšาใบĀรือผšาพúาÿติก Āนšากากป้องกันแกŢÿ
พิþ แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่กําĀนดในรูป
แบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทาง
ปฏิบัติđกี่ยüกับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – ราย
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšอง
ถิ่น

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 162/164



üัÿดุอื่น จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ đช่น มิđตอรŤüัดน้ํา
ขนาดÿองชั้น  ฯúฯ
đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยü
กับรูปแบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น( กอง
ช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,050,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานüน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมการรักþามิđตอรŤ แúะค่ากระแÿไฟฟ้าที่
ใชšในกิจการของđทýบาú  แúะอื่นๆในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1003 úงüันที่ 13 มีนาคม 2562  đรื่อง การđบิกค่าใชš
จ่ายที่ใĀšถือü่าđป็นรายจ่าย đมื่อไดšรับแจšงใĀšชําระĀนี้

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาú จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดูแúรักþามาตรüัดน้ํา ค่าน้ําประปาที่
ใชšในกิจการของđทýบาú แúะอื่นๆ ในรายจ่ายประđภทนี้ตามที่
กําĀนดในรูปแบบ ระđบียบ แúะüิธีการงบประมาณของทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1003 úงüันที่ 13 มีนาคม 2562  đรื่อง การđบิกค่าใชš
จ่ายที่ใĀšถือü่าđป็นรายจ่าย đมื่อไดšรับแจšงใĀšชําระĀนี้

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 163/164



งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑŤการđกþตร

จัดซื้อđครื่องÿูบน้ํา (แบบไฟฟ้าซัมđมิÿรŤปัŪม) จํานüน 24,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿูบน้ํา (แบบไฟฟ้าซัมđมิÿรŤ
ปัŪม) ขนาด 1.5 แรงมšา จํานüน 1 ชุด  ประกอบดšüยÿายไฟ คอน
โทรบú็อค จัดซื้อราคาตามทšองตúาด đนื่องจากไม่ปรากฎในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑŤ  ปรากฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566
-2570) Āนšาที่ 269 úําดับที่ 27
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง แนüทางปฏิบัติđกี่ยüกับรูป
แบบแúะการจําแนกประđภท รายรับ – รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจําปŘ ขององคŤกรปกครองÿ่üนทšองถิ่น  (กองช่าง)

üันที่พิมพŤ : 8/9/2565  13:45:10 Āนšา : 164/164



đทýบาúตĞาบúóøčóี
đขต/ĂĞาđõĂ บšานนาÿาø    จังĀüัดÿčøาþฎøŤธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠ 4 ตĞาบúóøčóี ĂĞาđõĂบšานาÿาø  ÿčøาþฎøŤธานี  ซĂ÷คúĂงĀินĒทŠน  ถนน-  Ēขüง/ตĞาบú óøčóี
  đขต/ĂĞาđõĂ บšานนาÿาø  จังĀüัดÿčøาþฎøŤธานี  84270

óื้นที่ 89.50 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 5,408 คน
ชาย 2,606 คน

หญิง 2,802 คน

ขšĂöĎú ณ üันที่ 27 กøกฎาคö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลพรčพี
ĂĞćđภĂบšćนนćสćร  จĆงĀวĆดสčรćษฎรŤธćนี



ìŠćîðøะíćîÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđìýïćúตĞćïúóøčóĊ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลพรčพĊǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลพรčพĊĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลพรčพĊǰÝċÜ×ĂßĊĚ
ĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉน
ÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćîะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞćĒถúงงïðøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ55,672,593.81ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ97,238,148.92ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ21,861,221.56ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
456,321.00ǰบćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ3ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ59,789.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰณǰวĆนทĊęǰ27ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2565ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøïøĉหćøงïðøะöćณใîðีงïðøะöćณǰó.ý.ǰ2564
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ50,545,896.40ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 159,763.14 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 612,288.70 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 182,663.38 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 1,164,892.12 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 262,295.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 2,035.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 28,095,519.30 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 20,066,439.76 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ2,028,112.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ36,076,458.07ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 11,418,928.35 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 13,797,481.66 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 8,274,155.56 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 401,732.50 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 2,184,160.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ148,112.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ðøąÖĂïงïðøąöćèøć÷จŠć÷ðøąจĞćðŘงïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

đìýïćúêĞćïúóøุóี
ĂĞćđõĂïšćîîćÿćøǰǰจĆงĀüĆéÿุøćþãøŤíćîี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀöüéõćþีĂćÖø 159,763.14 477,600.00 747,000.00

ĀöüéคŠćíøøöđîี÷öǰคŠćðøĆïǰแúąใï
Ăîุญćê

612,288.70 377,500.00 407,000.00

Āöüéøć÷ไéšจćÖìøĆó÷Ťÿิî 182,663.38 250,000.00 250,000.00

Āöüéøć÷ไéšจćÖÿćíćøèูðโõคǰแúą
ÖิจÖćøóćèิช÷Ť

1,164,892.12 1,300,000.00 1,300,000.00

Āöüéøć÷ไéšđï็éđêú็é 262,295.00 350,000.00 351,000.00

Āöüéøć÷ไéšจćÖìุî 2,035.00 2,000.00 50,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,383,937.34 2,757,100.00 3,105,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüéõćþีจĆéÿøø 28,095,519.30 29,440,000.00 29,240,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

28,095,519.30 29,440,000.00 29,240,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀöüéđงิîĂุéĀîุî 20,066,439.76 18,000,000.00 18,255,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,066,439.76 18,000,000.00 18,255,000.00

รวม 50,545,896.40 50,197,100.00 50,600,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúóøčóĊ
ĂĞćđõĂïšćîîćÿćøǰǰÝĆÜĀüĆéÿčøćþãøŤíćîĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,418,928.35 11,838,917.00 12,896,562.00

งบบุคลากร 13,797,481.66 17,581,860.00 17,879,460.00

งบดĞาđนินงาน 8,274,155.56 9,962,113.00 11,192,336.00

งบลงทุน 401,732.50 7,692,010.00 5,755,440.00

งบđงินอุดหนุน 2,184,160.00 2,351,200.00 2,876,202.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 36,076,458.07 49,426,100.00 50,600,000.00



đทýบาúตĞาบúóøčóี
đขต/ĂĞาđõĂ บšานนาÿาø    จังĀüัดÿčøาþฎøŤธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠ 4 ตĞาบúóøčóี ĂĞาđõĂบšานาÿาø  ÿčøาþฎøŤธานี  ซĂ÷คúĂงĀินĒทŠน  ถนน-  Ēขüง/ตĞาบú óøčóี
  đขต/ĂĞาđõĂ บšานนาÿาø  จังĀüัดÿčøาþฎøŤธานี  84270

óื้นที่ 89.50 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 5,408 คน
ชาย 2,606 คน

หญิง 2,802 คน

ขšĂöĎú ณ üันที่ 27 กøกฎาคö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลพรčพี
ĂĞćđภĂบšćนนćสćร  จĆงĀวĆดสčรćษฎรŤธćนี



ìŠćîðøะíćîÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđìýïćúตĞćïúóøčóĊ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลพรčพĊǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลพรčพĊĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลพรčพĊǰÝċÜ×ĂßĊĚ
ĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉน
ÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćîะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞćĒถúงงïðøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ55,672,593.81ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ97,238,148.92ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ21,861,221.56ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
456,321.00ǰบćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ3ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ59,789.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰณǰวĆนทĊęǰ27ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2565ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøïøĉหćøงïðøะöćณใîðีงïðøะöćณǰó.ý.ǰ2564
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ50,545,896.40ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 159,763.14 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 612,288.70 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 182,663.38 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 1,164,892.12 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 262,295.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 2,035.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 28,095,519.30 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 20,066,439.76 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ2,028,112.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ36,076,458.07ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 11,418,928.35 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 13,797,481.66 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 8,274,155.56 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 401,732.50 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 2,184,160.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ148,112.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ðøąÖĂïงïðøąöćèøć÷จŠć÷ðøąจĞćðŘงïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

đìýïćúêĞćïúóøุóี
ĂĞćđõĂïšćîîćÿćøǰǰจĆงĀüĆéÿุøćþãøŤíćîี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀöüéõćþีĂćÖø 159,763.14 477,600.00 747,000.00

ĀöüéคŠćíøøöđîี÷öǰคŠćðøĆïǰแúąใï
Ăîุญćê

612,288.70 377,500.00 407,000.00

Āöüéøć÷ไéšจćÖìøĆó÷Ťÿิî 182,663.38 250,000.00 250,000.00

Āöüéøć÷ไéšจćÖÿćíćøèูðโõคǰแúą
ÖิจÖćøóćèิช÷Ť

1,164,892.12 1,300,000.00 1,300,000.00

Āöüéøć÷ไéšđï็éđêú็é 262,295.00 350,000.00 351,000.00

Āöüéøć÷ไéšจćÖìุî 2,035.00 2,000.00 50,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,383,937.34 2,757,100.00 3,105,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüéõćþีจĆéÿøø 28,095,519.30 29,440,000.00 29,240,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

28,095,519.30 29,440,000.00 29,240,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀöüéđงิîĂุéĀîุî 20,066,439.76 18,000,000.00 18,255,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,066,439.76 18,000,000.00 18,255,000.00

รวม 50,545,896.40 50,197,100.00 50,600,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúóøčóĊ
ĂĞćđõĂïšćîîćÿćøǰǰÝĆÜĀüĆéÿčøćþãøŤíćîĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,418,928.35 11,838,917.00 12,896,562.00

งบบุคลากร 13,797,481.66 17,581,860.00 17,879,460.00

งบดĞาđนินงาน 8,274,155.56 9,962,113.00 11,192,336.00

งบลงทุน 401,732.50 7,692,010.00 5,755,440.00

งบđงินอุดหนุน 2,184,160.00 2,351,200.00 2,876,202.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 36,076,458.07 49,426,100.00 50,600,000.00




